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POGODA
Dzisiaj będzie częściowe za­

chmurzenie z możliwością prze­
lotnych deszczy i burz, parno, tem­
peratura do 93 F (33.9).

Jutro bez większych zmian, na­
dal gorąco, temperatura do 95 F (35 
C).

Wschód słońca o godz. 5:23 rano, 
zachód o godz. 8:27 wieczorem. Published Since 1908 
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kalendarzyk
Dzisiaj środa, 8 lipca — 

Eugeniusza i Edgara.
Jutro czwartek, 9 lipca — 

Weroniki i Zenona.
Pojutrze piątek, 10 lipca — 

Olafa i Amelii.

Telefon wszystkich biur 286-0141. 354

PRZYSZEDŁEM, BY MOWIC PRAWDĘ
Kolejni Więźniowie Na Wolności

W Dzisiejszym 
Numerze 
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Okręty US 
Pozostaną 
w Zatoce

Washington. (Reuter, CT) — 
Przedstawiciel administracji po­
wiedział, że Stany Zjednoczone nie ' 
mają zamiaru wycofywać swych 
okrętów z Zatoki Perskiej, mimo 
nowych presji zarówno ze strony 
ustawodawców amerykańskich jak 
też Iranu.

We wtorek ZSSR podał do wia­
domości, że wycofa swoje siły z Za­
toki, jeśli wycofane zostaną również 
jednostki marynarki amerykań­
skiej, brytyjskiej i francuskiej, oraz 
jeśli podjęte zostaną kroki zmierza­
jące do zakończenia wojny pomię­
dzy Iranem i Irakiem.

Wypowiedź rzecznika Departa­
mentu Obrony Boba Simsa, zda­
niem reporterów, jest wyraźnym 
odrzuceniem oferty moskiewskiej, 
bo jak stwierdził Sims, Stany Zjed­
noczone nie mają zamiaru wycofy­
wać okrętów z Zatoki, bronić będą 
swoich interesów w tym rejonie 
świata tym bardziej, że obecność 
US w Zatoce trwa już 40 lat.

Potwierdzono również wiado­
mość, że jak dotąd nie zmieniono 
decyzji o chronieniu tankowców 
kuwejckich wiozących ropę nafto­
wą.

Rep. Les Aspin, przewodniczący 
izbowego komitetu obrony, który 
powrócił dopiero z wizyty do krajów 
Bliskiego Wschodu oświadczył, iż 
władze kuwejckie mają zamiar 
zwiększyć liczbę transportów w 
związku z czym może zajść konie­
czność zwiększenia ochrony ame­
rykańskiej, czego nie popiera.

Przeciwni konwojowaniu tankow­
ców kuwejckich są również kon- 
gresmani, którzy towarzyszyli kon. 
Aspinowi w podróży.

Zdaniem przedstawicieli Depar­
tamentu Obrony, władze Kuwejtu 
nie planują zwiększenia transpor­
tów ropy, i okręty amerykańskie 
chronić będą 11 kuwejckich tan­
kowców w okresie 90 dni.

Obie izby Kongresu przygotowały 
propozycje ustawy sprzeciwiającej 
się wysłaniu amerykańskich ok­
rętów dla ochrony tankowców ku­
wejckich. Ustawy te jak dotąd nie 
zostały jeszcze zatwierdzone, zda­
niem niektórych dlatego, że nie ma 
dostatecznej liczby głosów popiera­
jących je.

Specjalny raport przygotowany 
w Kongresie, krytycznie ocenia de­
cyzję ’konwojowania tankowców 
kuwejckich sugerując, aby misję tę 
powierzyć siłom Organizacji Nar­
odów Zjednoczonych.

Jutro 2,100 Osób 
Odzyska Prawa 
Polityczne
Opozycja Planuje 
Demonstracje Połączone 
z Pogrzebem Studenta

Seul (Reuter) — W ramach roz­
poczętego przed tygodniem rządo­
wego programu demokratycznych 
przeobrażeń, wypuszczono dzisiaj 
na wolność w Korei Płd. 357 wię­
źniów politycznych.

Wśród uwolnionych znaleźli się 
m.in. wieloletni obrońca praw 
człowieka Moon Ik—Hwan i stu­
dentka Kwon In—suk, która oska­
rża policja o dopuszczenie się se­
ksualnych tortur po jej aresztowa­
niu w ubiegłym roku.

Na wolności jest też 12 studentów 
których zamknięto za zajęcie cen­
trum kulturalnego USA w Pusan.

Kolejna fala zwolnień zdaje 
się być obliczona na zamortyzowa­
nie wystąpień które towarzyszyć 
mogą jutrzejszym ceremoniom po­
grzebowym śmiertelnie ranionego 
w starciach z policją studenta.

W poniedziałek na wolność wysz-
ło z polecenia prezydenta Chun Doo 
Hwana 177 więźniów politycznych. 
Był to znak, że administracja zu- 

(Uiąg dalszy na str. 8-ejj

Sikhowie 
Zabili 

38 Hindusów
New Delhi (Reuter) — W ponie­

działek terroryści z ugrupowania 
Sikhów dokonali ataku na autobus, 
wiozący hinduskich pielgrzymów, 
jadących do Pendżabu. W wyniku 
strzelaniny zginęło 38 pasażerów, a 
28 innych odniosło obrażenia, w tym 
23 poważne.

Był to najbardziej z dotychcza­
sowych, krwawy atak Sikhów, wal­
czących o stworzenie własnego kra­
ju na terenie północnych Indii.

Terroryści zatrzymali autobus na 
głównej drodze, wiodącej z New 
Delhi do stolicy Pendżabu, Chandi- 
garh. Najpierw usunęli z autobusu 
kierowcę — Sikha, po czym skiero­
wali pojazd na pobliskie pole i doko­
nali egzekucji. Wśród pasażerów 
znajdowało się wiele kobiet i dzieci.

Zaraz po napaści, policja wpro­
wadziła w New Delhi zakaz publi­
cznych zebrań, by nie dopuścić do 
ewentualnych wystąpień Hindusów 
przeciw Sikhom. Zamieszki takie 
miały miejsce w listopadzie ub. ro­
ku, gdy Sikhowie zabili 21 Hin­
dusów, również znajdujących się w 
drodze do Pendżabu. W ulicznych 
wystąpieniach przeciw Sikhom do­
szło do wielu morderstw i okale­
czeń.

Solidarnościowcy 
Bici i Szantażowani

Przez Milicję
Warszawa (Reuter) — Trzej dz­

iałacze Solidarności ze Szczecina 
wystosowali oficjalny protest do 
prokuratora generalnego PRL.

Ryszard Liszewski, Kazimierz 
Unicki i Wiesław Milewski stwier­
dzają w nim, że w czasie przesłu­
chania na komendzie milicji w Sz­
czecinie byli bici, straszeni i szan­
tażowani, że jeżeli nie zaprzestaną 
działalności prześladowane będą 
ich rodziny.

Trzej wyżej wymienini weszli w 
czewcu w skład komisji, której ce­
lem jest wznowienie w stoczni im. 
Warskiego w Szczecinie legalnej 
działalności związku Solidarność. 
Komisja ta uznana została przez lo­
kalny sąd za nielegalną.

WASHINGTON — Płk. Oliver North składa przysięgę przed 
rozpoczęciem swych zeznań. (UPI)

Moskwa (Reuter) — Zajmujący nie zaleca podkreślania sprzecz- 
drugie po Gorbaczowie miejsce w ności a kierowanie uwagi na osiąg-
sowieckiej hierarchii, Jegor Liga- 
czew wezwał o więcej komunisty­
cznego ducha w literaturze oraz 
czujność w stosunku do prób prze­
szczepienia “zachodniej kultury
burżuazyjnej” na sowiecki grunt.

Twierdzi on również, że kontro­
wersje na temat stalinizmu dopro­
wadzić mogą do pomniejszenia 70- 
letniego dorobku ZSSR.

Wezwał więc pierwszy propa­
gandzista sowiecką prasę i związki 
twórcze od zajęcia jasnych postaw 
ideowych i podkreślenie zasad so­
cjalizmu w życiu duchowym.

Ligaczew nie unikał zwykle te­
matów kontrowersyjnych i prawdą 
jest, że on właśnie reprezentował li­
nię partii, kiedy podejmowano ko­
lejne tematy tabu. W wystąpieniu z 
ostatniego tygodnia zaprezentował 
się jednak partyjny ideolog jako 
rzecznik kontrowersyjnej linii, 
strzegący komunistycznych pryn­
cypiów.

Ligaczew ubolewa, że w niektó­
rych powieściach współczesnych 
na próżno szukać choćby jednego 
wyrazu “komunizm”, a krytycy li­
teraccy porzucili poszukiwania bo­
hatera pozytywnego charakterys­
tycznego dla socrealizmu, ponie­
waż uznali, że nie jest on już w mo­
dzie”.

W ostatnich miesiącach najwy­
raźniej zapomniano o stalinowskich 
zasadach socrealizmu, a dyskusja nikarzom.
literacka toczy się zupełnie nowym Przestarzały przemysł, obciążę-
torem.

Ligaczew wygłaszał te poglądy 
na forum redakcji Sowietskiej Kul­
tury, zaledwie w tydzień po przyję­
ciu w szeregi politbiura osobistego 
przyjaciela Gorbaczowa i rzecznika 
liberalnych prądów, Aleksandra 
Jakowlewa. Jakowlew wielokrotnie 
opowiadał się w obronie prac, 
przedstawiających w krytycznym 
świetle sowiecką przeszłość, histo­
rię i teraźniejszość.

Coraz częściej mówi się, że Ja­
kowlew zająć ma miejsce czołowe­
go ideologa partyjnego, natomiast 
Ligaczew przejąć ma głównie ce­
remonialną funkcję przewodniczą­
cego Rady Najwyższej.

W ub. tygodniu Ligaczew cytował 
jednak w przemówieniu słowa Gor­
baczowa, który podobnie, jak i on, 

nięcia ZSSR.
Ligaczew znany jest również z te­

go, że tępi “koterie literackie”. Li­
beralni intelektualiści sowieccy 
twierdzą, że pod pojęciem tym kry- 
ją się zespoły redakcyjne wydaw­
nictw, które stanęły w pierwszej li­
nii walki o gorbaczowowską “glas- 
nost’.”

“Whisce 
Groź?

Nowe Zamieszki”
(DP) — Jedynie wspólnie podjęty 

wysiłek Wspólnego Rynku, Związ­
ku Sowieckiego i Kościoła katolic­
kiego może wyprowadzić Polskę z 
kryzysu gospodarczego. Takiego 
zdania jest Rudie Arndt, poseł do 
Parlamentu Europejskiego z Nie­
miec Zach.

Jego zdaniem Polska stoi w obli­
czu nowych zamieszek społecznych, 
gdyż drastyczne pociągnięcia, któ­
re mają odbudować upadającą 
gospodarkę, są nie do przyjęcia 
przez większość społeczeństwa. 
Jeśli ludzie zmuszeni do zaciskania 
pasa zobaczą, że rezultaty są nikłe, 
wyjdą na ulice, a gospodarka znaj­
dzie się w jeszcze większym chaosie.

“Sytuacja jest praktycznie bio- 
rąc bez wyjścia. Polacy nie są w 
stanie sami uporać się z tymi prob­
lemami” — powiedział Arndt dzin- 

nie 35-miliardowym zadłużeniem, 
brak dopływu koniecznych dewiz — 
to problemy na dzień dzisiejszy. 
Moskwa musi być świadoma, że 
upadek gospodarczy Polski ma 
znaczenie także polityczne, stwier­
dził Arndt. Wspólnota Gospodarcza 
także musi to sobie uświadomić. A 
rola Kościoła jest w tym wszystkim 
niebagatelna — jeśli poprze on nie­
popularne oszczędności, to jako je­
dyna wiarygodna siła, może zapo­
biec kolejnemu wybuchowi.

Rudi Arndt, przewodniczący frak­
cji socjalistycznej w Parlamencie 
Europejskim, rozmawiał z dzienni­
karzami po spotkaniu z przedstawi­
cielami RWPG (Commecon). 
Przedmiotem dyskusji była sprawa 
ustanowienia dyplomatycznych 
kontaktów między RWGP fEWG.

Opóźnione 
Spotkanie 

Konferencja Biskupów Ka­
nadyjskich poinformowała, że 
Papież odwiedzi w dn. 20 wrze­
śnia Fort Simpson, gdzie spot­
ka się z Eskimosami i India­
nami.

Trzy lata temu Ojciec Św. 
musiał zrezygnować z wizyty w 
Forcie, z powodu gęstej mgły, 
uniemożliwiającej lądowanie 
samolotu.

Fort Simpson leży ok. 250 mil 
od Koła Arktycznego, na płn.- 
zach. terenach Kanady.

Wizyta Papieża w USA koń­
czy się 19 września w Detroit, 
skąd Ojciec Św. uda się na 
spotkanie z Eskimosami i In­
dianami.

Zmiany 
w Chilijskim 

Gabinecie
Santiago (Reuter) — Wcześniej­

sze doniesienia o tym, że prezydent 
Chile Augusto Pinochet wezwał cz­
łonków swego gabinetu do rezygna­
cji okazały się prawdziwe.

We wtorek dekretem prezydenc­
kim Pinochet wprowadził zmiany w 
składzie swego gabinetu, które są 
najpoważniejsze od czasu jego 
dojścia do władzy w 1973 roku. Ogó­
łem dokonano 7 zmian w 16-oso- 
bowym chilijskim gabinecie.

Ricardo Garcia, do niedawna 
minister spraw wewnętrznych 
otrzymał tekę ministra spraw za­
granicznych, co obserwatorzy uwa- 
żają za jedną z najbardziej zaska­
kujących decyzji prezydenta Pino- 
cheta.

Inna niespodziewana zmiana to 
“powrót do łask” Sergio Fernan- 
deza, który obecnie mianowany zo­
stał ministrem spraw wewnętrz­
nych, mimo że od funkcji tej odsu­
nięty został w roku 1982.

Na swym dotychczasowym sta­
nowisku pozostał minister finansów 
Hernán Buchi, co jest dowodem, iż 
Pinochet w dalszym ciągu ma za­
miar kontynuować politykę powro­
tu Chile do gospodarki wolnoryn­
kowej.

Pinochet dokonał też zmian na 
stanowiskach ministrów edukacji, 
rolnictwa oraz transportu i teleko­
munikacji. Zwiększył też liczbę 
przedstawicieli wojska do 5 osób, 
podczas gdy do tej pory w gabinecie 
zasiadał tylko jeden generał.

Wojskowi stoją obecnie na czele 
pięciu resortów. Ministrem obrony 
został adm. Patricio Carvajal, gos­
podarki — gen. Manuel Concha, 
ministrem robót publicznych jest 
gen. Bruno Siebert, transportu i te­
lekomunikacji — gen. Jorge Massa. 
Na czele Narodowej Komisji Pla­
nowania znalazł się również woj­
skowy — gen. Santiago Sinclair.

Jak widać wpływ wojska na życie 
gospodarcze i społeczne wzrasta 
stale, a generał Pinochet mianując 
coraz więcej generałów na kluczo­
we funkcje w swoim gabinetu wcale 
nie zamierza wprowadzać w kraju 
rządów cywilnych, jak to już kil­
kakrotnie obiecywał.

Zwolniono
150 Meksykańskich 

Celników

Houston (CSM) — Prezydent 
Meksyku Miguel de la Madrid Hur­
tado wydał rozkaz zwolnienia z 
pracy 150 celników, w nadziei po­
łożenia kresu łapówkarstwu kwit­
nącemu na przejściach granicz­
nych.

Ukazująca się w Teksasie gazeta 
“Houston Post” podała, że niektó­
rzy zwolnieni celnicy, pełniący pop­
rzednio obowiązki na granicy Mek­
syku z USA, mogą zostać skazani na 
kary więzienia.

Zeznania 
Podpułkownika 
Northa
“Nigdy Nie Rozmawiałem 
o Tych Sprawach 
z Prezydentem”

Washington (Reuter, CT) — 
Wczoraj, po siedmiu miesiącach 
milczenia i odmowy udzielenia 
wszelkich komentarzy na temat 
afery “Irangate,” podpułkownik 
Oliwer North stanął przed senacko- 
izbową Komisją Śledczą by odpo­
wiedzieć na jej pytania.

North wyraził przekonanie, że 
prez. Reagan nie wiedział, iż zyski 
ze sprzedaży broni dla Iranu były 
przekazywane nikaraguańskim par­
tyzantom, choć nigdy wspólnie nie 
dyskutowali na ten temat. Ten były 
doradca Rady Bezpieczeństwa Na­
rodowego przyznał również, że zni­
szczył dokumenty przygotowane 
przeź siebie dla Prezydenta a doty­
czące udzielania pomocy nikara- 
guariskim “contras.”

Komisja chce się przede wszyst­
kim dowiedzie w jakim stopniu 

(Ciąg dalszy na str. 8-ej)

Ograniczenia 
Importu 
Do USA

Washington (Reuter) Kontrolo­
wany przez demokratów Senat U.S. 
zatwierdził we wtorek poprawkę do 
ustawy dotyczącej handlu zagrani­
cznego, na mocy której prezydent 
Reagan zobowiązany będzie wpro­
wadzić poważne ograniczenia im­
portu niektórych artykułów prze­
mysłowych, aby w ten sposób dać 
szanse amerykańskiemu przemys­
łowi sprzedania swoich towarów.

Poprawka o jakiej tu mowa prze­
dłuża okres przewidziany na to, by 
przedsiębiorstwo amerykańskie chro­
nione było przed konkurencją firm 
zagranicznych przez okres do 10 lat. 
Przedsiębiorstwa te musiałyby 
jednak w tym okresie udowodnić, iż 
usprawniły swą produkcję do tego 
stopnia, że nie ustąpią konkurencji.

Zdaniem popleczników popraw­
ki, pomoże ona wielu instytucjom 
przemysłowym U.S., w “dogonie­
niu” zagranicznych konkurentów, 
zapewni wielu bezrobotnym pra­
cownikom posady.

Jednocześnie przyznają, że pop­
rawka dodana do ustawy o handlu 
zagranicznym jest jeszcze jednym 
powodem dla którego prezydent 
Reagan może zdecydować się na 
odrzucenie całej ustawy korzysta­
jąc z weta prezydenckiego.

Poprawka o ograniczeniu impor­
tu uzyskała 55 głosów, przeciw niej 
głosowało 41 Senatorów. Przeciw­
nicy poprawki zwracali uwagę, że 
nie pomoże ona wcale przemysłowi 
wprost przeciwnie doprowadzi do 
tego, że chronione firmy zamiast 
unowocześniać swą produkcję, pra­
cować będą tak jak dotychczas, po­
nieważ ustawa choronić będzie 
szczególnie instytucje bardzo słabe.

Dodatkowo zwracano uwagę, że 
ograniczenie importu spowodować 
może odwet krajów prowadzących 
wymianę handlową z U.S. Mogą one 
wprowadzić ograniczenia w kupo­
waniu przez siebie produktów ame­
rykańskich. W sumie doprowadzić 
to może do poważnej stagnacji eko­
nomii.

Zanim ustawa o handlu zagrani­
cznym zatwierdzona przez Senat 
może być przedstawiona prezyden­
towi do podpisu, tekst jej musi być 
ujednolicony z podobną ustawą za­
twierdzoną przez Izbę Reprezen­
tantów.

Zatwierdzenie całej ustawy w Se­
nacie spodziewane jest w tym ty­
godniu.
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Poradnik
Nie Tylko 

Dla Emerytów

pisze JULIUSZ BOYAN

I Bakterie Lubig Lato
Teraz w okresie lata powinniśmy 

szczególnie uważać na bakteryjne 
zatrucia pokarmowe. Mogą one być 
toksyczne i zakaźne.

Pierwsze, to zatrucia wywołane 
przez gronkowce. Jeśli te drobno­
ustroje dostaną się do pokarmu i 
znajdą tam sprzyjające warunki 
rozwoju, wytwarzają silny jad, en- 
terotoksynę, która spożyta przez cz­
łowieka powoduje ostą chorobę 
przewodu pokarmowego.

Natomiast pokarmowe zatrucia 
najczęściej powodują bakterie z 
grupy salmonella. Głównie spotyka 
się je w pokarmach pochodzenia 
zwierzęcego, w mleku i przetwo­
rach mlecznych oraz w surowych 
jajach.

Salmonella
Zakażenie pokarmów salmonellą 

może nastąpić w dwojaki sposób: 
bądź już w organizmie zwierzęcym 
(mięso, jaja, mleko), bądź w czasie 
przerabiania, przechowywania lub 
transportu.

Nosiciel zatrudniony w mleczar­
ni, rzeźni, oborze, przetwórni, za­
kładzie żywienia zbiorowego itp., 
zaniedbując higienę zakaża mimo 
woli produkty spożywcze i przy­
czynia się do zatruć, czasem tylko 
sporadycznych, ale czasem i ma­
sowych.

Wśród zwierząt domowych sal­
monellę spotyka się najczęściej u 
kaczek, a ponadto u cieląt, dorosłe­
go bydła i u świń. Opisywano np. w 
Polsce masowe zatrucia wyrobami 
cukierniczymi, do których użyto su­
rowych jaj kaczych. Były przypad­
ki zatrucia proszkiem jajecznym, 
również w Polsce.

Zakażone mięso bydła i świń, 
chorych na salmonellę lub nosicieli 
salmonelli, stanowi często źródło 
zakażenia ludzi. Drobnoustroje te 
mogą w sprzyjających warunkach 
przenikać z przewodu pokarmowe­
go do obiegu krwi i limfy i zakażać 
mięśnie i narządy wewnętrzne.

Należy zaznaczyć, że salmonella 
w mięsie i jego przetworach zwykle 
nie powoduje zmiany wyglądu, za­
pachu i smaku; można je wykryć 
tylko badaniem bakteriologicznym.

Salmonella jest dosyć odporna na 
wysoką temperaturę: w mleku w 
temperaturze 60 st. C giną dopiero 
po godzinie, a w 70 st. C — po 5 minu­
tach.

Należy pamiętać, że artykuły 
żywnościowe, szczególnie mięso, są 
złym przewodnikiem ciepła, dlate­
go przy krótkotrwałym smażeniu 
drobnoustroje giną tylko w war­
stwach zewnętrznych, a w głębi 
utrzymują się przy życiu.

Podobnie rzecz się ma z gotowa­
niem dużych kawałków mięsa; do­
piero długie gotowanie w małych 
kawałkach umożliwia całkowite 
wyjałowienie mięsa.

Bakterie nie giną również pod­
czas wędzenia, zatem konserwo­
wanie mięsa i przetworów mięs­
nych przez solenie lub wędzenie nie 
zapobiega zatruciu, jeśli mięso było 
już przedtem zakażone salmonel­
lami.

W 8-10 godzin po spożyciu za­
każonej potrawy pojawiają się 
nudności, wymioty, biegunka, silne 
osłabienie, ból głowy oraz gorączka 
do 38 st. C i wyżej. Przebieg choroby 
zależy od ogólnej odporności i stanu 
zdrowia—j edni przechodzą j ą bar­
dzo ciężko, drudzy lżej, a jeszcze in­
ni — bardzo lekko.

Choroba trwa zazwyczaj 2-3 dni. 
Śmiertelność wynosząca dawniej 
średnio 1%, obecnie, dzięki łatwiej­
szej dostępności pomocy lekarskiej 
i nowym skutecznym środkom, 
znacznie zmalała.

Aby się ustrzec przed zatruciem 
salmonellą, należy spożywać 
tylko mięso zbadane przez lekarza 
weterynarii i uznane za zdatne do

ADWOKAT
Mówiący Po Polsku

ADAM DĄBEK
Testamenty — $100 

Kupno i sprzedaż domów — 
od $300

Jazda w stanie nietrzeźwym — 
od $450

Rozwody od $300
3024 N. Milwaukee 
276-7007 — 227-3268 

spożycia bez zastrzeżeń.
Zdarzają się czasem zatrucia 

mięsem dobrze ugotowanym lub 
wysmażonym — wskutek wtórnego 
zakażenia gotowego produktu, z 
winy niewłaściwego przechowywa­
nia np. w pomieszczeniach nawie­
dzanych przez muchy i gryzonie lub 
krojenie na desce, na której rozbie­
rano przedtem mięso surowe.
Jad Kiełbasiany

Zatrucie toksyczne jadem kiełba­
sianym bardzo różni się od innych 
zatruć pokarmowych, przypomina 
raczej ostre zapalenie mózgu z po­
rażeniami mięśni, aniżeli ostry nie­
żyt żołodkowo-jelitowy; poza tym 
obj awy poj awiaj ą się dopiero na 3-4 
dzień po spożyciu zakażonych pro­
duktów. Jest to zwykle zatrucie 
bardzo ciężkie i dość często śmier­
telne. %

Jad kiełbasiany produkują bak­
terie beztlenowcowe, tzw. laseczki 
jadu kiełbasowego, które rozwijają 
się dobrze bez tlenu np. w konser­
wach, w głębszych warstwach mię­
sa i wędlin — tam, gdzie nie docho­
dzi powietrze.

Dojrzałe laseczki jadu kiełbasia­
nego wytwarzają gaz i niesłychanie 
silną truciznę; minimalna jej ilość, 
niekiedy tylko skosztowanie żyw­
ności może wywołać groźne zatru­
cie.

Najczęściej przyczyną zatruć 
bywają konserwy — mięsne, rybne 
i jarzynowe, zwłaszcza przyrzą­
dzane sposobem domowym (zbyt 
krótko wyjaławiane i w nie dość 
wysokiej temperaturze), dalej su­
rowe wędliny, a czasem także ryby 
solone i wędzone.

W zakażonych konserwach two­
rzy się gaz, powodując charak­
terystyczne wzdęcie (t.zw. bobaż). 
Produkty żywnościowe skażone la­
seczkami jadu kiełbasiehegó zdra­
dzają niekiedy zapach zjełczałego 
masła; nie zawsze jednak zapach 
ten bywa wyczuwalny, podejrzane 
produkty — bez pewnych cech zep­
sucia, oczywiście, można ewentu­
alnie spożywać dopiero po dłuż­
szym gotowniu.

Objawy zaczynają się od uczucia 
ogólnego znużenia oraz zaparcia. 
Mogą być bóle i zawroty głowy, 
czasem nudności, wymioty i bóle 
brzucha. Objawy ze strony układu 
nerwowego, to przede wszystkim 
niewyraźne lub podwójne widzenie, 
porażenie akomodacji oczu, znacz­
ne rozszrzenie źrenic, czasami zez 
i opadnięcie górnych powiek; do te­
go dołączają się niebawem trud­
ności połykania i mówienia, su­
chość w ustach i bardzo znaczne os­
łabienie.

Chorzy odczuwają pragnienie, 
ale nie potrafią przełknąć żadnego 
płynu, który wpada do nosa i krtani, 
powodując krztuszenie się i kaszel. 
Ciepłota ciała bywa zwykle prawid­
łowa, lub nawet obniżona.

W ciężkich przypadkach dochodzi 
do porażenia mięśni oddechowych, 
a nierzadko kończy się śmiertelnie, 
wskutek porażenia ważnych dla ży­
cia ośrodków w mózgu.

Ciekawe: jeżeli chory przeżyje 9 
dni, ma szansę wyzdrowienia, po­
nieważ większość przypadków 
śmiertelnych następuje zwykle w 
ciągu 4-8 dni po spożyciu zakażonej 
żywności.

Leczenie tego ciężkiego i bardzo 
niebezpiecznego zatrucia wymaga 
leczenia szpitalnego i najwcześniej­
szego zastosowania surowicy prze- 
ciwbotulinowej. _____

MÓWIMY PO POLSKU 

ADWOKAT 
JOELGOULD 
Jazda w Stanie Nietrzeźwym 

Wypadki Samochodowe
• Rozwody $170 + Koszty

Sądowe $150
• Przekroczenia Ruchu

Drogowego od $80
• Kradzieże w sklepach • Bójki
• Uszkodzenia Cielesne

w Wypadkach
(Wysokie Odszkodowania) 
Zadzwoń Po Umówienie Się 

Porady Bezpłatne
281-8744

24 Godzinny/7 Dni w Tygodniu

2918 N. MILWAUKEE
205 W. RANDOLPH • PO KOJ 1630

LONDYN — Pat Cash otrzymał okazały puchar po zwycię­
stwie w finale Wimbledonu nad Ivanem Lendlem. Na zdjęciu, 
tenisista australijski w towarzystwie swej narzeczonej Anne- 
Britt Kristiansen i chłopca o imieniu Daniel. (Reuter)

Zapraszamy
Na Polskie Dożynki
Tegoroczne ósme już z kolei Pol­

skie Dożynki będą miały miejsce w 
niedzielę, 16 sierpnia w Pączki Re- 
staurant przy 11228 S. Harlem Ave., 
w Worth, 111.

Serdecznie prosimy o liczne po­
parcie, gdyż zyski z imprezy przez­
naczone będą na zakup sprzętu 
medycznego dla szpitala dziecięce­
go w Krakowie.

Polskie Dożynki trwać będą od 12 
w poł., do 9 wiecz. Na miej scu spró­
bować będzie można szereg pol- 

' skich potraw i wypieków. Do tańca 
przygrywać będzie wiele czołowych 
zespołów z terenu Chicago z Lenny 
Gomułką i Windy City Brass.

Przewidziano również losowanie 
loterii, występy zespołów tanecz­
nych i śpiewaczych, wystawę pol­
skiej sztuki ludowej oraz wiele nie­
spodzianek.

Wszystkich serdecznie zaprasza­
my.

Bilety można zamówić oraz uzy­
skać dalsze inforamcje pod nr. tel. 
339-5665 lub 448-1580.

Zapraszamy Na Wielki 
’ ■' Piknik w Ogrodzie 1

Komitet Parafii Słowa Bożego 
Polskiego Narodowego Kościoła Ka­
tolickiego w Chicago przy 3842 West 
57-th Street uprzejmie zawiadamia 
całą Polonię, iż dnia 12-go lipca 1987 
roku odbędzie się Wielki Piknik 
Ogrodowy przy Kościele Parafial­
nym.

O godz. 10:30 Msza św., w języku 
polskim, którą odprawi ks. Józef 
Brzęk, proboszcz parafii Słowa 
Bożego. O godz. 12-tej w południe 
obiad w Sali Parafialnej. Cena bi­
letów na obiad $5.000 od osoby.

Zabawa taneczna, gry i rozrywki 
w ogrodzie od godz. 2-ej pó południu 
do godz. 6-tej wieczorem. Wstęp do 
ogrodu wolny.

W czasie Pikniku będą sprzeda­
wane przekąski i napoje. Serdecz­
nie zapraszamy na wspólną zabawę 
¡“rozrywkę.

Rezerwacje na obiad prosimy 
dokonać do dnia 9-go lipca telefonu­
jąc na plebanię, nr. tel. 735-6485.

OBSZERNE informacje przeczy­
tasz i. najlepsze zdjęcia zobaczysz 
w Dzienniku Związkowym.

/"... _
BIURA PRAWNE 

JOHNA ROKACZA 
Adwokat mówiący po polsku 
zajmuje się wszelkiego rodzaju 
sprawami.

• Rozwody
• Uszkodzenia Cielesne
• Sprawy Kryminalne
• Przekroczenia Drogowe 

w Stanie Nietrzeźwym
Pierwsza Wizyta BEZ OPŁATY
Przyjmuje Także Wieczorami 

Dzwoń 7 dni w tygodniu. 
24-godziny. Dwa biura: 
Downtown i Northwest.

726-3753
■mm——

MÓWIĄCY PO POLSKU ADWOKAT

MAREK JASZCZUR
załatwia w trybie natychmiastowym zielone karty osobom, które 
przebywają w USA od 1 stycznia 1972, oraz legalizacje pobytu oso­
bom, które przebywają w USA ód 1 stycznia 1982 r.

Adwokat specjalizuje się w sprawach:
ROZWODOWYCH
KUPNA-SPRZEDAŻY DOMÓW 
PRZEKROCZEŃ DROGOWYCH 
WYPADKÓW PRZY PRACY 
KRYMINALNYCH

TEL.: 252-5477 -
2956 NORTH MILWAUKEE AVENUE 1928 WEST 35TH STREET 

CHICAGO, ILLINOIS 60618 CHICAGO, ILLINOIS

38 Konkurs Chopinowski 
Zakończony

W dniach od 1 do 3 czerwca br. 
odbył się 38 Pianistyczny Konkurs 
Chopinowski organizowany przez 
nowojorśkąFundację Kościuszkow­
ską.

W tegorocznym Konkursie pierw­
sze miejsce i nagrodę w wysokości 
$1.500 otrzymali wspólnie Stephen 
Johnson i Keith Albright. 20-letni 
Johnson pochodzi z Rockford w sta­
nie Illinois i muzyki uczy się w 
Manhattan School of Musie, nato­
miast drugi pianista pochodzi z 
Beaumont w Teksasie.

Drugie miejsce wspólnie zajęła 
Tania Kowen Lee zamieszkała w 
Lincolnwood koło Chicago oraz 
Kyung Un Rhee z Nowego Jorku.

Jury trzeciego miejsca nie przyz­
nało.

Pragniemy donieść, iż rozpoczęto 
przygotowania do przyszłorocznego 
Konkursu Chopinowskiego, a wszel­
kie informacje na temat Konkursu 
można uzyskać pisząc na adres: 
The Kościuszko Foundation, 15E. 
56th Street, New York, N.Y. 10021.

OD PIĄTKU 10 LIPCA
COPERNICUS CENTER 

5216 W. Lawrence Ave. 
wyświetlać będzie 

DWA POWOJENNE 
POLSKIE FILMY!

MAŁŻEŃSTWO 
Z ROZSĄDKU

Komedia muzyczna w kolorach i na 
szerokim ekranie! Miłość córki boga­
tego handlarza do młodego malarza 

Starówki. HUMOR-PIOSENKA 
ZNAKOMICI AKTORZY.

E. Czyżewska-D. Olbrychski-B. 
Kobiela-B. Łazuka-H. Bielicka i inni 

oraz
Po raz pierwszy w Chicago!

OSTATNIA SZANSA

PREMIERA PIĄTEK, 
10 LICPA o 7 WIECZ.
ZAPRASZAMY 
SERDECZNIE

Wszystkie Sprawy Natury Prawnej
ADWOKAT

JONAH ROSENBERG
«85-1515

3116 N. Milwaukee Ave.

Sigrid Undset &

Krystyna 
Córka Lavransa

Tom I Wianek
46

1 nagle, gdy patrzyła na ciemną głowę spoczywającą między jej 
rękami na łonie, naszło na nią wspomnienie. Ujrzała siebie samą 
wyraźnie i daleko, tak jak niespodzianie rozbłyska w chmurnej 
ciemności jakiś odległy dom na stoku góry, gdy w burzliwy dzień 
padnie nań słoneczny promyk. Było tak, jakby w jej sercu obja­
wiła się cała owa czułość, o którą daremnie błagał ją Arne syn 
Gyrda, wówczas, gdy jeszcze nie rozumiała jego słów. Z gwałtow­
nym lękiem pociągnęła ku sobie mężczyznę, ukryła jego twarz na 
swej piersi i całowała go, jakby w obawie, że może jej zostać za­
brany. A gdy głowa Erlenda spoczęła na jej ramieniu, poczuła się 
tak, jakby dziecko nosiła na ręku — nakryła dłonią jego oczy 
i składała delikatne pocałunki na ustach i twrarzy.

Blask słońca zniknął tymczasem z polanki, ciężki koloryt ponad 
szczytami drzew zgęścił się w granatową ciemń, rozlaną po całym 
niebie; chmura przybierała miejscami miedzianą barwę dymów 
pożarnych. Bajard zszedł do nich, zarżał głośno, po czym znieru­
chomiał i stanął zdrętwiały. Wnet potem pierwsza błyskawica 
rozdarła ciemności i tuż za nią huknął grzmot.

Erlend podniósł się i wziął konia za cugle. Niżej na polanie stała 
stara szopa na siano, skierowali się do niej i Erlend uwiązał Ba- 
jarda do belki przy wejściu. W głębi leżało siano, Erlend rozpo­
starł na nim swe okrycie; usiedli z psami u nóg.

Wnet potem lunął deszcz i niby dywan przesłonił wejście. Szu- 
miało w lesie i pluskało na łące — wkrótce musieli cofnąć się 
w głąb szałasu, gdyż krople spadające z dachu pryskały na nich. 
Ilekroć błyskało i grzmiało, pytał Erlend:

— Czy boisz się, Krystyno?

— Troszeczkę — odpowiadała szeptem i tuliła się mocno do 
niego.

Nie wiedzieli, jak długo tak siedzą. Burza przeszła dość szybko, 
W oddali grzmiało jeszcze, lecz przed drzwiami szałasu świeciło 
słońce, mokra trawa lśniła, a połyskujące krople coraz to rzadziej 
spadały z dachu. Słodki zapach siana w szopie wzmógł.się.

— Teraz już muszę iść — rzekła Ktystyna, a Erlend odpowie­
dział: — Tak jest, musisz. — Ujął jej stopę: — Przemokniesz cał­
kiem... ty pojedziesz, a ja pójdę, aż wydostaniemy się z lasu. — 
Tak dziwnie na nią patrzył.

Krystyna drżała — może dlatego, że serce tak biło — było jej 
zimno i miała wilgotne ręce. Gdy ucałował nagie ciało nad ko­
lanem, próbowała go bezsilnie odepchnąć. Erlend na mgnienie oka 
uniósł twarz. Wtedy przyszedł jej na myśl człowiek, któremu 
pewnego dnia dano w klasztorze jeść — ucałował on podany sobie 
chleb. Z otwartymi ramionami padła z powrotem w siano i po­
zwoliła Erlendowi czynić, co chciał.

Siedziała sztywna i osłupiała, gdy Erlend uniósł głowę. Dźwi­

gnął się gwałtownie na łokciach:
— Nie patrz tak, Krystyno!
Głos jego nowym, dzikim bólem wrył się jej w serce: i on nie 

był wesoły, i on był nieszczęśliwy!
— Krystyno! Krystyno! Czy myślisz, żem cię zwabił w las, bom 

tego chciał od ciebie i chciałem cię posiąść przemocą? — spytał po 
pewnym czasie.

Przesunęła dłoń po jego włosach nie patrząc na niego:

— Przemocy tu żadnej nie było — wszak dałbyś mi odejść taką, 
jaką przyszłam, gdybym cię o to prosiła — szepnęła.

— Nie wiem — odrzekł kryjąc twarz na jej łonie.

— Czy sądzisz, że postąpię z tobą niegodnie? — spytał po chwili 
gwałtownie. — Krystyno, przysięgam ci na moją wiarę chrześci­
jańską — oby mnie Bóg opuścił w godzinie skonu, o ile nie docho­
wam ci Wierności aż do śmierci.

Nie była w stanie nic odpowiedzieć, głaskała go tylko po wło­
sach.

— Teraz już czas, bym poszła do domu? — spytała w końcu 
i zdawało mu się, że w śmiertelnym lęku czeka na jego odpowiedź.

— Czas już — odparł ponuro. Podniósł się szybko, podszedł do 
konia i poprawiał coś koło cugli.

Wówczas powstała i ona. Zwolna, bezsilna i zdruzgotana, po­
jęła... Nie wiedziała właściwie, czego oczekiwała po nim: czy ma 
ją usadowić na swym koniu i zabrać z sobą, by nie musiała wra­
cać między obcych ludzi? Całe jej ciało było jakby ranne okrop­
nym zdumieniem — że to właśnie był ów grzech, o którym wszyscy 
śpiewali. A że Erlend jej to uczynił, stała się przez to tak bardzo 
jego własnością, że nie mogła zupełnie wyobrazić sobie, jak ma 
żyć dalej poza kręgiem jego władzy. Teraz oto musi odejść od 
niego, nie pojmowała jednak, że to ma się stać naprawdę.

Szedł obok niej na dół przez las i prowadził konia, rękę jej trzy­
mał w swojej, lecz nie znajdowali słów, którymi mogliby prze­
mówić.

Gdy zeszli do miejsca, skąd widać było domy na Skog, pożegnał 
się z nią.

— Krystyno, nie bądź taka smutna. Dzień, w którym zostaniesz 
moją żoną, nadejdzie rychlej, niż sądzisz.

Lecz jej serce łomotało w piersi:

— Więc musisz odejść ode mnie? — pytała pełna trwogi.

— Gdy tylko odjedziesz ze Skog — mówił, a głos jego stał się 
znów żywszy — o ile nie będzie wojny, pomówię z Munanem. 
Długo przekonywał mnie, że powinienem się ożenić, z pewnością 
więc będzie mi towarzyszył i w moim imieniu starał się o twoją 
rękę u ojca.

Krystyna pochyliła głowę. Z każdym słowem, które wymawiał, 
wydłużał się czas leżący przed nią i stawał się coraz bardziej nie­
pojęty — klasztor, Jórund... zdawało się jej, że porywa ją spienio- 

1 ny nurt i unosi z dala od tego wszystkiego.

— O ile sypiasz teraz sama na poddaszu — pytał Erlend — to 
przyjdę dziś wieczór i pomówię z tobą. Czy zećhcesz mnie wpuś­
cić?

— Tak — powiedziała cicho Krystyna. Po czym rozstali się.

V
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"Jest Nas 13 Milionów”
Spotkanie z Prezesem Rady Koordynacyjnej Polonii Wolnego Świata 

inż. Stanisławem T. Orłowskim
Przed kilkoma dniami złożył wizy­

tę prezesowi Kongresu Polonii Ame­
rykańskiej i Związku Narodowego 
Polskiego mec. Alojzemu A. Mazew- 
skiemu — prezes Kongresu Polonii 
Kanadyjskiej oraz prezes Rady 
Koordynacyjnej Polonii Wolnego 
Świata inż. Stanisław Orłowski. Mi­
łemu gościowi z Kanady towarzy­
szył Stanisław Brodzki z Kongresu 
Polonii Kanadyjskiej i kierownik 
biura Polonii Świata w Kanadzie.

Korzystając z okazji, poprosiliś­
my prezesa inż. Orłowskiego o 
uwagi na temat swej pracy, roli i 
zadań jakie wytyczyła przed sobą 
Rada Polonii Wolnego Świata.

“Polonia — skupisko ludzi pol­
skiego pochodzenia, jest ogromną 
ilościowo, ma jednak poważny man­
kament polegający na tym, iż nie 
wszyscy jej członkowie biorą udział 
w zorganizowanym życiu tego spo­
łeczeństwa. Jest nas 13 milionów 
rozsianych w różnych krajach wol­
nego świata, ponadto 2 miliony 600 
tysięcy Polaków znajduje się w 
ZSSR. Siła to przeogromna, z którą 
należy się liczyć” — oświadczył 
prezes Orłowski.

Do Rady Koordynacyjnej Polonii 
Wolnego Świata należą wszystkie 
większe skupiska polonijne działa­
jące w różnych krajach. W skład 
Prezydium wchodzą prezesi naj­

WASHINGTON — Uczestnicy Zjazdu Rady Koordynacyjnej Polonii Wolnego Świata przed 
Białym Domem, po zwiedzeniu siedziby prezydentów Stanów Zjednoczonych i uczestniczeniu 
w spotkaniu z przedstawicielami administracji, w czasie którego przedstawiono szereg spraw, 
którymi interesuje się przede wszystkim Polonia Amerykańska. (foto: ar)

większych i najważniejszych orga­
nizacji politycznych Polonii z trzech 
kontynentów: prezes Kongresu Po­
lonii Kanadyjskiej — jako prze­
wodniczący (S. Orłowski); prezes 
Kongresu Polonii Amerykańskiej, 
(Alojzy A. Mazewski); Prezes Zjed­
noczenia Polskiego w Wielkiej Bry- 
tani, (Artur Rynkięwicz); prezes 
Kongresu Polonii Francuskiej, (Bo­
lesław Natanek) i prezes Rady Na­
czelnej Polskich Organizacji w Aus­
tralii, (Krzysztof Łańcucki).

Ponadto przynajmniej po jednym, 
czasami i więcej mandatów mają 
takie organizacje jak: Związek Po­
laków w Argentynie; Zjednoczenie 
Polskich Uchodźców w Niemczech; 
Rada Uchodźstwa Polskiego w Sz­
wecji; Rada Koordynacyjna Pol­
skich Organizacji Niepodległościo­
wych w Austrii; w Holandii; Na­
czelny Komitet Wolnych Polaków w 
Danii; Stowarzyszenie Polaków No­
wej Zelandii; Zjednoczenie Polskie 
w Południowej Afryce; Naczelny 
Komitet Wolnych Polaków w Bel­
gii; Związek Polskich Organizacji 
Niepodległościowych (Włochy); 
Zjednoczenie Towarzystw Polskich 
(Urugwaj); Stowarzyszenie Pols­
kich Kombatantów Federacj a Świa­
towa; Stowarzyszenie Lotników 
Polskich — Zarząd Główny; Koła 
Żołnierzy Armii Krajowej — Za­
rząd Główny; Związek Harcerstwa 
Polskiego — Naczelnictwo; Stowa­
rzyszenie Weteranów Armii Pol­
skiej w Ameryce — Zarząd Główny; 
Stowarzyszenie Marynarki Wojen­
nej — Zarząd Główny; Światowe 
Zjednoczenie Polek; Konferencja 
Muzeów, Bibliotek i Archiwów Pol­
skich na Zachodzie.

Komisje stałe: Komisja Oświa­
towo — Szkolna; Komisja dla Sp­
raw Polaków w Rosji; Komisja 
Narodów Ujarzmionych; Komisja 
Regulaminowa.

Fundacje: Fundacja Polonii Świa­
towej; Fundacja Św. Bobli.

Panie Prezesie, jaki jest cel Pań- 
skiej wizyty w Chicago?

Inż. S. Orłowski — Głównym ce­
lem tej wizyty jest omówienie 
spraw dotyczących Polonii Świata, 
przede wszystkim, umocnienie i 
podniesienie znaczenia Polonii 
Świata nie tylko w krajach naszego 
zamieszkania ale na całym świecie.

Drugim celem było dokładne prze­

dyskutowanie z prezesem Mazew- 
skim i ustalenie programu naszej 
dalszej pracy, w tym również usta­
lenie terminu następnego spotkania 
Prezydium; być może również ca­
łej Rady Koordynacyjnej.

W tym roku, w myśl postanowie­
nia podjętego w ubiegłym roku w 
czasie obrad Rady Koordynacyjnej 
ustaliliśmy obchody ważnych rocz-

Inż. Stanisław T. Orłowski
nic polonijnych, które zorganizo­
wane będą we wszystkich krajach, 
w których działa zorganizowana 
Polonia. W tym roku obchodzić bę­
dziemy uroczyście rocznicę Czynu 
Zbrojnego Uchodźstwa Polskiego. 
Rok następny będzie poświęcony 

młodzieży polonijnej, a 1989 — ro­
cznicy najazdu Niemców na Polskę.

Równocześnie Polonia całego Wol­
nego Świata musi pamiętać o ponad 
dwóch milionach Polaków znajdu­
jących się obecnie w Rosji Sowiec­
kiej, o których nie upomina się pol­
ski reżim komunistyczny, a którzy 
zdani są na łaskę władz sowieckich.

Rozpoczęliśmy w organizacjach 
polonijnych wielu krajów pracę nad 
zebraniem odpowiednich dokumen­
tów i danych dotyczących Polaków 
w Rosji, aby móc upomnieć się o ich 
prawa, żądać, by podobnie jak 
mniejszości narodowe krajów wol­
nego świata, mieli prawo do ucze­
nia się swego języka, kultury i hi­
storii, by mogli podróżować do Pol­
ski, odwiedzać swe rodziny, kraj oj­
czysty.

Ważną sprawą jest położenie na­
cisku na władze sowieckie, aby 
pozwalały tym ludziom emigrować, 
jeśli zdecydują się na czy to powrót 
do Polski, czy wyjazd do któregoś 
kraju na świecie.

Jeszcze jednym, niezmiernie waż­
nym tematem, jaki omówiliśmy z 
prezesem Mazewskim, była konie­
czność zwołania posiedzenia Pre­
zydium Rady Koordynacyjnej Po­
lonii Świata, a nawet całej Rady 
Koordynacyjnej, jeszcze w tym ro­
ku, najprawdopodobniej w Europie 
we Francji.
' W Europie dlatego, że tam mamy 
najwięcej kłopotów z wieloma orga­
nizacjami, które z sobą nie żyją, nie 
mówiąc już o tym, iż dzięki spotka­
niu w Europie możliwe jest uczest­
nictwo w nim znacznie większej 
liczby delegatów, bo wiadomo, rep­
rezentantom Polonii w Europie łat­
wiej i taniej będzie dotrzeć do Pa­
ryża, niż powiedzmy do Ameryki, 
czy Australii.

Tegoroczny zjazd, jeśli oczywiś­
cie spotka się z przychylnym przy­
jęciem organizacji członkowskich, 
odbędzie się na początku paździer­
nika. Planujemy, żeby się zaczął w 
czwartek (posiedzenie Prezydnium) 
a później w piątek spotkanie całej 
Rady, aby w końcu mieć również 
czas na zwiedzanie miasta, szcze­
gólnie miejsc drogich każdemu Po­
lakowi.

Oprócz ustalenia terminów i pla­
nów dalszej działalności, jako nowy 
przewodniczący Prezydium pro­

szę się z nami podzielić pańskimi 
planami na przyszłość, pańską wiz­
ją drogi jaką kroczyć będzie Polo­
nia Wolnego Świata.

Najważniejsze dla mnie, jest na­
wiązanie jak najbardziej ścisłego 
kontaktu ze wszystkimi prezesami 
naczelnych organizacji polonijnych 
działających w wielu krajach. 
Trzeba bowiem wiedzieć, że wp­
rawdzie Polonia Wolnego Świata 
jest organizacją bardzo specjalną, 
bo koordynuje jedynie pracami po­
szczególnych organizacji, nie mniej, 
zyskuje już duże poważanie w rzą­
dach krajów, co więcej, liczy się z 
nią reżim komnistyczny, uważając 
ją za siłę niebezpieczną, której nie 
wolno lekceważyć.

Nie wszyscy zapewne wiedzą, że 
działalność Rady Koordynacyjnej 
Polonii Wolnego Świata polega na 
koordynowaniu wspólnych wysił­
ków, podejmowanych przez każdą 
społeczność polonijną w danym 
kraju, w zależności od możliwości.

Organizacje polonijne działające 
w wielu krajach demokratycznych 
Świata starają się organizować 
własne imprezy, wywierać też na­
ciski na rządy krajów swego zamie­
szkania, aby dopominały się o sp­
rawy polskie i takie, które interesu­
ją Polonię.

Panie Prezesie, a plany na naj­

bliższą przyszłość?
Najważniejsze jest uaktywnienie 

głównego biura mającego swą sie­
dzibę w Kanadzie. Zgodziliśmy się 
wszyscy, że w ostatnich latach pra­
ca ta nieco szwankowała, dlatego 
obecnie będziemy się starać, aby 
sytuację poprawić.

Dyrektorem biura w Kanadzie 
jest Stanisław Brodzki, a biuro 
mieści się przy: 288 Roncesvalles 
Ave., Toronto, Ontario, Cañada 
M6R 2M4.

Pozwoli Pan Prezes, że zacytuję 
wypowiedź Pana jaka znalazła się 
w biuletynie informacyjnym Rady 
Koordynacyjnej Polonii Wolnego 
Świata z maja 1987 roku, który 
otrzymaliśmy przed kilkoma dnia­
mi.

“Celem naszym powinno być do­
prowadzenie do zjednoczenia całej 
Polonii, która wówczas przedsta­
wiałaby ogromną siłę o dużym zna­
czeniu w świecie. Pomoc nasza 
narodowi polskiemu byłaby o wiele 
skuteczniejsza. Naród polski mógł­
by w pełni na nas liczyć. . .

Chwalebna jest nasza wieloraka 
pomoc zależna od potrzeby chwili. 
Nie wolno nam jednak zapomnieć o 
naszych rodakach w Rosji Sowiec­
kiej , którzy bardzo są organiczeni w 
możliwościach kontaktów z Polską 
lub resztą świata. Osamotnieni w 
swej sytuacji, której nie są winni i 
sami jej nie mogą zmienić, łakną 
łączności z Krajem oraz z nami, ła­
kną także książki polskiej, modli­
tewnika, polskiej szkoły, dla swych 
dzieci wunków, posługi polskich 
kapłanów.

Każda Polonia powinna apelować 
do rządu swego kraju z prośbą o 
pomoc w tej sprawie. Doraźnej po­
mocy możemy udzielać poprzez 
ofiary przesyłane do Fundacji św. 
Andrzeja Boboli, która to fundacja 
zajmuje się niesieniem pomocy ro­
dakom w Rosji.

Pomoc narodowi polskiemu jest 
tylko jednym z naszych celów. O 
wszelkiej działalności i innych ce­
lach staramy się informować pop­
rzez biuletyn, który ukazywać się 
będzie periodycznie. Zadania nasze 
są wielkie. Urzeczywistniać je bę­
dziemy w zależności od współpracy 
i woli całej Polonii. Liczymy na tę 
współpracę. . . ”.

Tak, zgadzamy się z Panem, że

Polsko-Amerykańska Fundacja i 
Wydział Illinois Kongresu Polonii 
Amerykańskiej zawiadamia, że w 
tym roku, tak jak w roku ubiegłym, 
Festiwal Polski będzie zorganizo­
wany w parku Olive nad jeziorem 
Michigan. Dojazd ulicą Grand do 
samego jeziora, na północ od Navy 
Pier.

Festiwal Polski odbędzie się w 
dniach:

W piątek, 24 lipca, od południa do 
10 wiecorem, w sobotę, 25 lipca od 
południa do 10 wieczorem i w nie­
dzielę, 26 lipca od południa do 9 wie­
czorem.

Wszyscy, w których biją polskie 
serca, są zaproszeni z rodzinami i 
przyjaciółmi do spędzenia tego 
weekendu na świeżym powietrzu 
nad jeziorem, gdzie bez przerwy 
będzie można zobaczyć i posłuchać 
polskich i amerykańskich śpiewa- 
kow i muzyków, zatańczyć pod ulu­
bioną melodię, graną przez ulubio­
ną orkiestrą i zjeść dobre polskie 
potrawy. Na dzieci przybyłe w to­
warzystwie dorosłych (do 12 lat 
wstęp do parku bezpłatny będą 
oczekiwały także różne atrakcje i 
odpowiednie jedzenie.

Emeryci (senior citizens) będą 
mieli też bezpłatny wstęp do parką, 
ale tylko w piątek, 24 lipca od połud­
nia do 4:30 po południu.

urzeczywistnienie jakichkolwiek 
planów możliwe jest tylko i wyłącz­
nie dzięki współpracy jak najwię­
kszych rzesz społeczności polonij­
nej wiemy jednak, że Rada Koordy­
nacyjna Polonii Wolnego Świata 
zdobyła sobie już należyte posza­
nowanie społeczeństw polonijnych 
rozsianych po wszystkich krająch 
wolnego świata i że większość z nich 
nie tylko przystąpiła do Rady, ale 
stara się w miarę swoich możliwoś­
ci spełniać cele, jakie wytyczone 
zostały na ostatnim zjaździe jaki 
odbył się w Wahingtonie przed ro­
kiem.

Nie pozostaje nam nic innego, jak 
życzyć Panu Prezesowi i wszyst­
kim ofiarnym działaczom Rady 
Koordynacyjnej, z Prezydium do 
którego wchodzą prezesi najwię­
kszych i najbardziej wpływowych 
organizacji, pomyślnych wyników 
w pracy, osiągnięcia ambitnych 
planów.

Życzymy sobie i Polonii Wolnego 
Świata, aby w najbliższej przysz­
łości można było powiedzieć, że je­
steśmy rzeczywiście zjednoczeni i 
zdecydowani bronić interesów naro­
du polskiego zniewolonego przez 
sowieckich komunistów, oraz bro­
nić interesów naszej społeczności 
zamieszkującej kraje świata.

Obiecujemy jednocześnie, że in­
formować będziemy o planach i 
pracy Rady Koordynacyjnej na­
szych Czytelników w nadziei, że do­
łączą oni do nas wszystkich.

W najbliższych dniach przeka- 
żemy informacje na temat dwóch 
fundacji działających przy Radzie 
Koordynacyjnej.

Dziękujemy serdecznie za roz­
mowę i życzymy jak najpomyśl­
niejszych i owocnych wyników w 
ciężkiej pracy, jakiej się Pan pod­
jął. (ar)

Wołowy

STEK
Od Uda (Round Steak)
STEK 00 ŻEBER. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WOŁOWA GOLONKA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MIĘSISTE KOŚCI NA ZUPĘ. . . . . . . . . . .

2.19f, 
1.39 Ft. 

59$ h
Gatunku A Duże

JAJKA
(Eggs)
Hills Bros. Kawa Rozpuszczalna 8 Unc.

Aroma KAWA l-Funt. Puszka..............
3.49
4.99

RICH & READY POMARAŃCZOWY PUNCH Gai. . . . . . . . . . . . . . . .99$

COKE o
TAB lub SPRITE 8/ie -Une. But.■ fl» BMW VI lilii. V/lU-UHt. UUG
R.C. lub DIET RITE 3 Litry.............................1.29
MANISCHEWITZ WÍN0 3/4 utrą................. 1.99
BOONE’S FARM WINA 3/4 Utrą . . . .................1.491

WÓDKA 3/4 - 449
TEN HIGH BOURBON 3/4 Utrą...................  5.49 T
STROH'S PIWO 6/12-Unc. Puszek . . .............2.19
SCHAEFER’S PIWO 6/12-Unc. Puszek . . . . 1.59 '

INTERNATIONAL FOODS INC.
MÓWIMY PO POLSKU

4724 N. REDZIE 3417 W. DIVERSEY 4404 W. FULLERTON
478-8643 384-0959 486-6277

Data Wyprzedaży: Od 7 Lipca do 12 Lipca 
Wyprzedaż Warzyw i Mięsa Kończy Się 11 Lipca, o Godz. 5:00 P.M.

Dalsze informacje i szczegóły bę­
dą podawane w następnych komu­
nikatach. Telefon biura Wydziału 
Stanowego K.P.A. jest: 631-3300.

Oświadczenie Zarządu
Kola SPK Nr. 31 Im. Drugiego Korpusu
Powtarzanie, przez niektórych, 

na obchodach rocznicowych Katas­
trofy w Gibraltarze, że “gen. W. Si­
korski zginął w niewyjaśnionych do 
dziś okolicznościach,” nie jest 
zgodne z prawdą i nie służy Sprawie.

Pragniemy dlataego stwierdzić, 
iż powszechnie znane fakty o Katas­
trofie w Gibraltarze wskazują wy­
raźnie, że sabotażu samolotu doko­
nał Anglik Kim Philby, który był 
również tajnym agentem Rosji.

1. Kim Philby był szefem angiel­
skiej SIS-M6—Secret Intelligence
Service, w okresie 1943 r.;

2. Kim Philby był obecny na Gi­
braltarze w okresie katastrofy;

3. Kim Philby uciekł do Rosji w 
styczniu 1963 r., gdy władze angiel­
skie zebrały obciążające dowody 
jego współpracy z Rosjanami;

4. 3 lipca 1963 r. po 6-ciu mieś, 
jego pobytu w Rosji, został uhono­
rowany obywatelstwem ZSSR, uka­
zem Najwyższego Prezydium.

Biorąc pod uwagę fakt nadania 
sowieckiego obywatelstwa Kim 
Philby w 20-tą rocznice Katastrofy 
w Gibraeltarze, Rosjanie tym 
samym przyznali się do winy.

Obciążenia dokonywanych zbro­
dni przeciw narodowi polskiemu 
przez Rosję wymagają stałego 
przypominania jako nakaz walki 
przeciw złu:

Rosja jest odpowiedzialna za na­
pad na Polskę w zmowie z hitlerow­
skimi Niemcami w 1939 r.;

Za mord katyński i inne “kat- 
ynie” na terenie Rosji i Polski;

Za likwidację AK, przywódców 
podziemia, oraz Nacz. Wodza AK

Kącik Stowarzyszenia 
Samopomocy

Osoby załatwiające jakiekolwiek 
sprawy z Urzędem Imigracyjnym 
muszą w razie zmiany adresu naty­
chmiast zawiadomić o tym Urząd. 
Należy również pamiętać o umiesz­
czeniu swojego nazwiska na skrzyn­
ce pocztowej, gdyż listonosz nie zo­
stawi listu o ile brak nazwiska.

Z uwagi na sezon letni od 1 lipca 
do 31 sierpnia br., nie będzie dyżu­
rów we wtorki i czwartki, pozostaną 
tylko dyżury w każdą sobotę od go- 
dz. 5 do 8.

Komunikat Szkoły 
im. St. Cholewińskiego

Kierownictwo szkoły i Komitet 
Rodzicielski zawiadamia zaintere­
sowanych, że Polska Szkoła im. ks. 
St. Cholewińskiego mieszcząca się 
przy Parafii św. Józefa przy 4800 S. 
Paulina została przeniesiona do Pa­
rafii św. Turibiusza przy 5646 S. 
Karlov Str.

Po dalsze informacje proszę 
dzwonić na nr. tel. 582-6021 lub 735- 
3060.

Z. Marusarz — kier, szkoły

l5? Indycze

UDKA
(Turkey Drumsticks)
KURZE UDKA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WOŁOWA WĄTRÓBKĄ. . . . . . . . . . .

59$ Ft.

69$ Ft.
KURZE ŻOŁĄDKI I SERCA lub SKRZYDEŁKA. . . . . . . . . . . .  69$ Ft.
Hawthorn Mellody Pełnowartościowe

MLEKO 159
(Milk)
Minutę Maili SOK Pomarańczowy l/z Gal. ... 1.49 | Qg|
MISSISSIPPI BOCZEK. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.39fl

HAWTHORN MELLOOY TWAROŻEK zwnc.................................1.49

Złociste Dojrzałe BANANY ... 4 Funty Za
Hodowane na Płd.

BRZOSKWINIE. . . . . . .  ... 4 Funty Za
Wyborowe POMIDORY.... .. 2 Funty Za
ŚWIEŻE OG0RKI. . . . . . . . . 3 Funty Za
Żółta Słodka

KUKURYDZA. . . . . . . .  .... 5 Sztuk Za

|00

Całe j« ¿»CKa ,

ARBUZY 1 OC
(Watermelon) N ZV

WINOGRONA Bez Pestek. . . . . . . 69$ Ft. | R.
Śliwki lub nektarynki .... 49$ Ft.
ZIELONA PAPRYKA lub JARMUŻ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59$ rt.

Doroczna Konwencja 
Członkiń NAFWIC

Tegoroczna Konwencja członkiń 
organizacji ‘ ‘The National Associa­
tion For Women in Careers,” odbę­
dzie się w dniach od 9 do 12 lipca, w 
Americana Congres Hotel, przy 520 
S. Michigan Ave., w Chicago.

Po informacje i rezerwacje dzwo­
nić na nr tel. 761-6411.

Gen. Leopolda Okulickiego;
Za zamach na życie Ojca Święte­

go Jana Pawła II;
Za ujarzmienie Narodu Polskiego.
Organizowanie imprez o charak­

terze narodowym wymaga respek­
towania prawdy historycznej. Brak 
tej prawdy służy wrogim nam ce­
lom, gdyż może być rozumiany jako 
akceptacja fałszerstw historycz­
nych narzuconych czynnikom 
reżymu warszawskiego przez 
Moskwę.

Uchwała z dnia 4 lipca 1987 r. 
Zarząd koła SPK Nr. 31 
im. Dr. Korp.

Z Życia 
Organizacyjnego 

Z.N.P.

Dyżury Zarządu 
Grupy 2475 ZNP

Zarząd Alliance Society, Grupy 
2475 ZNP zawiadamia, że zgodnie z 
uchwałą, powziętą przez zebranie 
Grupy w dniu 5 maja, w miesiącach 
wakacyjnych w lipcu i sierpniu, ze­
brań plenarnych Grupy nie będzie.

Żeby jednak dać tym członkom, 
dla których jest to wygodne, moż­
ność wnoszenia opłat ubezpiecze­
niowych i ew. załatwiania innych 
spraw związkowych w dniach mie­
sięcznych zebrań Grupy (pierwszy 
wtorek miesiąca) — w dniu 7 lipca i 
4 sierpnia będą, pomimo wakacji, w 
lokalu Moskal Catering, 5639 N. 
Milwaukee Ave., dyżury Zarządu 
Grupy od godz. 8 do 9 wieczorem.

S. Latoszyński — sekr. prot. 

Wiec Wyborczy 
Gminy 128

Zawiadamiamy wszystkich dele­
gatów Gminy 128, że wiec wyborczy 
Gminy 128 odbędzie się w czwartek, 
9 lipca, o godzinie 7:30 wieczorem, 
przy 5055 West Agatite (róg Mon­
trose i Milwaukee).

Prosimy o punktualne przybycie.
Zarząd Gminy 

Ważne Zebranie 
Okręgu XIII-go Z.N.P.

Zawiadamiamy wszystkie Grupy 
i Gminy, należące do Okręgu 13-go 
Z.N.P., że odbędzie się ważne po­
siedzenie, aby załatwić wiele spraw 
organizacyjnych. Zbieramy się w 
poniedziałek 13-go lipca b.r. o godz. 
8-ej wieczorem Prosimy Prezesów 
o punktualność.

Miejscem zebrania jest nasz Dom 
Młodzieżowy Okręgu XIII-go ZNP. 
Pod adresem 6038 North Cicero ave, 
tuż obok gmachu Związku Narodo­
wego Polskiego.

Z bratnim pozdrowieniem 
Stanley Sciblo—komisarz 

Kazimiera Pytel—komisarka
Dr. Edward Różański—sekretarz
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i Weekendowe

Rocznie (1 yr.) $52.00
Półrocz. (6mos.) 32.00
Kwartał. (3 mos.) 22.00

Tylko 
Weekendowe Wydanie 

Rocznie (1 yr.) $26.00 
Półrocz. (6 mos.) 17.00 
Kwartał. (3 mos.) 12.00

Codzienne
i Weekendowe

Rocznie (lyr.) $75.00 
Półrocznie

(6 mos.) 50.00

Tylko 
Weekendowe Wydanie

Rocznie (lyr.) $38.00
Półrocznie

(6 mos.) 21.00
W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy 

Numer Codzienny (Single Daily Copy).. 35#
W Kioskach (Newsstands)—Pojedyńczy 

Numer Weekendowy (Single Weekend Copy).. .50#

Zycie Na Kredyt
Ameryka jest najbardziej zadłużonym kra­

jem na świecie — wołają wielkie tytuły w gaze­
tach. Żyjemy ponad stan — straszą w telewizji. 
“Washington Post” napisał niedawno, że zad­
łużenie Stanów Zjednoczonych “grozi utratą 
kontroli nad własnym losem”. Brzmi to zupeł­
nie tak jakby U.S.A. miały stać się najbogat­
szym krajem Trzeciego Świata, żyjącym z łaski 
rekinów bankowych.

Na szczęście nie jest aż tak źle. “Narastające 
zadłużenie” może być ze znaczną dozą słusz­
ności zastąpione innym terminem: “przycią­
ganie inwestycji”. W ciągu ostatnich kilku lat 
USA przyciągały inwestorów z całej kuli ziem­
skiej ponieważ stan amerykańskiej gospodarki 
był dobry, trwał i trwa nadal wzrost gospodar­
czy, a prognozy na przyszłość nie są złe. Pie­
niądze zainwestowane w U.S.A. dają gwaran­
cję, większą niż w innych krajach, że zostaną 
pomnożone nie zaś zmarnowane.

Wbrew temu co się dość powszechnie sądzi 
pożyczanie piniędzy nie musi być niczym po­
dejrzanym. W gruncie rzeczy nie jest ważne to, 
że ktoś zaciąga pożyczki, lecz to co z poży­
czonymi pieniędzmi robi. Wbrew powszechnym 
sądom, zagraniczne pieniądze wpływające do 
Ameryki, nie idą na ekstrawagancką kon­
sumpcję. Są one inwestowane. Zagraniczne 
kompanie budują nowe fabryki, budynki biu­
rowe, kupują maszyny ponieważ spodziewają 
się zarobku od włożonych sum. Jeśli Japoń­
czycy stawiają fabrykę w Stanach Zjedno­
czonych, to nie dlatego, że w przyszłości mają 
zamiar obedrzeć Amerykanów z zarobionych 
pieniędzy, lecz powoduje nimi nadzieja, że za­
robią sami pieniądze, produkując to co ludzie 
zechcą kupić.

Długu amerykańskiego nie można dlatego 
porównać z długiem, na przykład PRL. Zachód 
pożyczał pieniądze Gierkowi, a władza ludowa 
wydała je według własnego uznania i dziś nie 
ma sposobu aby z zainwestowanych dolarów 
wycisnąć jakiś godziwy zysk, na spłacenie rat. I 
dlatego rządowi PRL tak trudno jest zdobyć

następne pożyczki, a jeszcze trudniej nakłonić 
zagraniczny kapitał do bezpośredniego inwe­
stowania.

Do Ameryki pieniądze płyną natomiast sze­
rokim strumieniem. Dlaczego? Ponieważ ame­
rykańska gospodarka stwarza warunki do ro­
bienia pieniędzy lepsze niż gdziekolwiek na 
świecie. Zysk z inwestycji, we wszystkich wiel­
kich przemysłowych krajach świata, spada 
nieprzerwanie od roku 1980. Japończycy inwe­
stują swoje pieniądze raczej w Ameryce niż w 
domu. Nie jest to dla Ameryki powód do zmart­
wienia.

Jedna z tradycyjnych obaw mówi, że zad­
łużenie czyni Stany Zjednoczone zakładnikiem 
obcego kapitału. Że jeśli w Stanach Zjedno­
czonych nastąpi recesja, kapitał zacznie z 
Ameryki uciekać. To nie jest wykluczone pod 
warunkiem, że będzie miał gdzie uciec. Jeśli 
Stany Zjednoczone pogrążą się w recesji to 
prawdopodobnie wciągną w nią całą gospo­
darkę światową, jej tempo rozwoju spadnie i 
wybór dla nowych inwestycji będzie niezmier­
nie ograniczony.

Jeśli jest coś niepokojącego w ostatnich 
danych na temat zadłużenia, to raczej to, co 
mówią one o gospodarce innych krajów. Stany 
Zjednoczone stały się magnesem przyciąga­
jącym pieniądze ponieważ podatki są tutaj niż­
sze, ingerencja państwa w gospodarkę mniej­
sza i stopa inflacji utrzymuje się poniżej pozio­
mu innych, wielkich przemysłowych krajów 
świata.

Ten panegiryk na cześć gospodarki amery­
kańskiej nie znaczy wcale, że wszystko jest w 
ekonomii tego kraju w porządku. Gdyby jednak 
rosnące zadłużenie Stanów Zjednoczonych 
było naprawdę aż tak alarmujące, jak to przed­
stawiają ekonomiczne Kassandry, to nikt by 
nie ulokował w Ameryce jednego dolara, marki 
albo jena. Jeśli te pieniądze do U.S.A. ciągle 
płyną, to dlatego, że ich posiadacze sądzą, iż 
amerykańska gospodarka jeszcze się jakoś 
trzyma. I zapewne coć w tym jest.

Sztukmistrz z Detroit
Lee Iacocca bohater amerykańskiego bizne­

su, autor autobiografii, która była bestsellerem 
na rynku książkowym przez wiele miesięcy, w 
ostatnich dniach dopisał nowy rozdział do 
swego życiorysu. Rozdział mógłby nosić tytuł 
“Jak sprzedawałem używane samochody i co z 
tego wynikło”. Na razie wiadomo, że na pewno 
wybuchł skandal i szykuje się sprawa sądowa, 
ale jakie będą ostateczne następstwa tej afery 
trudno już teraz powiedzieć.

Siedem lat temu Lee Iacocca odszeł z za­
kładów Forda, z opinią cudotwórcy i zabrał się 
do ratowania trapionych kłopotami zakładów 
Chryslera. Udało mu się uzyskać wielomiliar­
dowe pożyczki federalne, które pomogły Chrys­
lerowi utrzymać się przy życiu. Plan się po­
wiódł, Chrysler wrócił na rynek, lecz w siedem 
lat później Iacocca staje przed trudniejszą pró­
bą: musi przekonać amerykańskich nabywców, 
że sprzedawanie używanych samochodów, ja­
ko nowe, odbywało się dla dobra nabywcy i nie 
ma powodów aby klienci tracili do aut Chrysle­
ra zaufanie.

24 czerwca rząd federalny ogłosił szesnasto- 
punktowe oskarżenie przeciw koncernowi Chrys­
lera utrzymujące, że zakłady od wielu lat 
(praktyka jakoby sięga późnych lat czter­
dziestych) wyłączały szybkościomierze w no­
wych samochodach, następnie jeździli nimi 
wysoko postawieni dyrektorzy, a jak już się 
najeździli, to szybkomierz napowrót był włą­
czany i samochód wędrował do salonu sprze­
daży, jako dziewiczo nowy. Od roku 1985 do 
1986, w sześćdziesięciu tysiącach samochodów 
dokonano manipulacji z licznikami. Co gorsze, 
jak stwierdza oskarżenie, wiele tych samo­
chodów zostało uszkodzonych w trakcie prób­
nych jazd, ale po reperacji sprzedawano je jako 
nowe.

Zakłady Chryslera początkowo odrzuciły 
oskarżenie nazywając je absurdalnym. Iacocca 
zaś powiedział, że “Jedyne wykroczenie jakiego 
dopuściliśmy się, to wykroczenie przeciw 
zdrowemu rozsądkowi.”

Następnie jednak stary lis poszedł po rozum 
do głowy i w wielu gazetach ukazały się ogro­

mne, zajmujące pełne dwie strony, przeprosiny, 
w których potentat z Detroit stwierdza osobiś­
cie, że jazdy próbne dla samochodów to jest 
dobra rzecz, ale wyłączanie szybkościomierza 
jest fatalne, więc przeprasza i w przyszłości już 
tego nie będzie. Co więcej obiecano wymianę 
samochodów uszkodzonych w czasie próbnych 
j azd, a także zakłady zobowiązały się do przed­
łużenia gwarancji o dwa lata, albo dwadzieścia 
tysięcy mil, tym których auta były potajemnie 
testowane.

Bez względu na sposób wynagrodzenia 
szkód, poza dyskusją pozostaje fakt, że zakłady 
Chryslera postępowały ze swoimi klientami 
nieuczciwie. Nie jest natomiast całkiem pewne 
jak zareaguje na skandal przeciętny amery­
kański nabywca. Jak wyraził się pewien spe- 
cj alista od reklamy “Rozegrali to genialnie. Za­
reagowali szybko, zdecydowanie . . . Jestem 
przekonany, że uda im się potencjalną katas­
trofę obrócić na korzyść firmy i powiększyć 
sprzedaż”.

Gdyby tak się stało, byłoby to jeszcze jedno 
zwycięstwo Iacocci i dowód na to, że doskonale 
wie czego oczekuje amerykański rynek. Gdyby 
jeszcze ta wiedza dawała się łatwo przełożyć na 
jakość produkcji samochody Chryslera byłyby 
z pewnością najlepsze na świecie.

To i Owo
W Pennsylwanii (USA) pszczelarze co roku 

rywalizują w niecodziennej konkurencji: kto 
wytrzyma na sobie największą liczbę pszczół. 
Sądząc po liczbie uczestników rywalizacji —12 
min pszczół i ok. 650 pszczelarzy — są to naj­
większe zawody na świecie.

Startujący w zawodach pszczelarze przy­
wiązują sobie, zazwyczaj do brody, druciane 
klateczki z pszczelimi matkami. Wypuszczone z 
uli pszczoły, zwabione zapachem matki, obsia- 
dują gęsto człowieka.

W tym roku zwycięzcą został pszczelarz, 
który przymocowawszy do swojego ciała 12 
klatek z matkami, utrzymał na sobie 9 kg 
pszczół, które oblepiły go nieomal całego!

jasą,*
Umieszczone poniżej opinie nie zawsze! 

są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

Romantyzm Ameryki 
Pesymizm Europy

THE CHICAGO TRIBUNE — 
Wszystko jest możliwe oprócz prze­
konania przeciętnego Europejczy­
ka z ulicy, że nie było “czegoś” za 
lotem Mathias Rusta przez teryto­
rium Związku Sowieckiego aż na 
Plac Czerwony. Ankieta przepro­
wadzona przez jeden z francuskich 
magazynów wykazała, iż ludzie są 
przekonani że lot ten był inspiro­
wany przez samych Rosjan lub 
frakcję Michaiła Gorbaczowa w ce­
lu zdyskredytowania rywali z kół 
wojskowych lub inspirowany nawet 
przez CIA. Prawie każdy z ankieto­
wanych twierdził, że “za lotem sta­
ła czyjaś ukryta ręka.”

Pewien mój przyjaciel zaobser­
wował przed laty, że jedyną przy­
czyną dlaczego Włosi wierzą w 
konspirację jest to, że we Włoszech 
istnieje wiele działań podejmo­
wanych w konspiracji.

We Fracji tyle dzieje się w za­
konspirowany sposób i krąży tyle 
pogłosek, że nie zostają one nigdy 
zdementowane. Pewien wybitny (i 
arystokratyczny) polityk został 
zamordowany w 1970 i okoliczności 
jego śmierci nigdy nie zostały wy­
jaśnione. Françoise Mitterrand, 
kiedy był jeszcze młodym, am­
bitnym politykiem, osobiście twier­
dził, iż udało mu się uniknąć zama­
chu na swoją osobę, co później uz­
nano za fałszerstwo.

Niema się więc co dziwić, że 
Francuzi i Włosi nie mogą napraw­
dę uwierzyć, że Richard Nixon mu- 
siał zrezygnować ze stanowiska 
tylko dlatego, że ukradł pewne in­
formacje z siedziby swych rywali, a 
nie dlatego, iż liberalni politycy i 
prasa sprzysięgli się przeciwko 
niemu. Europejczykom trudno 
uwierzyć, że ktoś może być tak na­
iwny w swej uczciwości jak płk. 
Oliver North i Fawn Hall czyli Ha­
rold Lloyd i jego asystentka amery­
kańskiej geopolityki.

Można w tym wypadku mówić o 
florenckim lub machiawelicznym 
spojrzeniu na świat, spojrzeniu 
przeciwnym do romantycznego. 
Amerykańskie przekonanie, iż świat 
należy zmienić i może to uczynić po­
jedynczy człowiek, tak jak ten męż­
czyzna i dziewczyna, którzy cza­
sami “mogą stanąć ponad prawem” 

, —przekonanie to jest typowo ro­
mantyczne. Natomiast Europej­
czycy uważają, że wydarzenia dzie­
ją się dzięki siłom, na które zwy­
czajny człowiek nie ma żadnego 
wpływu. Spojrzenie to pozbawia 
wszelkich nadziei i złudzeń i jest 
antyromantyczne.

Amerykanie patrzą na wiele rze­
czy otwarcie i wprost, może dzięki 
temu, że ich cała historia, oprócz 
wojny domowej, pozbawiona była 
większych narodowych tragedii.

Mityczną figurą amerykańskiego 
romantyzmu jest oczywiście czło­
wiek pogranicza, który zwija lasso, 
zapomina o problemach i samotnie 
udaje się na drugą stronę gór zo­
stawiając ze sobą całą swą historię. 
Wydaje mi się, że nic takiego nie 
dzieje się we współczesnej literatu­
rze europejskiej, ani też w europej­
skiej historii, która daleko bardziej 
niż historia Ameryki zdominowana 
jest przez wielkie indywidualności— 
Hitlera, Stalina, Churchilla, De 
Gaulle’a, Adenauera. Intelektua­
liści wolą historyczne wyjaśnienia 
takich pojęć abstrakcyjnych jak 
klasy społeczne, generacje, “siły” 
społecznego i ekonomicznego roz­
woju. Ludzie i prasa są zafascyno­
wani spiskami, prawdziwymi i tymi 
nieistniejącymi.

Czego najbardziej brak, to brak 
zaufania w działalność poszczegól­
nej jednostki. W Ameryce wybór 
prezydenta stał się rytuałem—co 
cztery lub osiem lat cały naród jest 
zaabsorbowany przez kilka mie­
sięcy poszukiwaniem nowego czło­
wieka, który podejmie się misji od­
nowienia narodu i odrestaurowania 
jego nadziei, bez względu na to, co 
stało się w przeszłości.

Jestem pewien, że stanowi siłę 
Ameryki, że podchodzimy do tego z 
takim zaufaniem. Wydaje mi się, że 
pesymizm Europejczyków, ich 
wiara w zagadkowe, nie do opano­
wania siły, jest bezpośrednim pro­
duktem wydarzeń XX wieku. Po­
cząwszy od renesansu aż do rewo­
lucji przemysłowej Europa bardzo 
wierzyła w siebie i w zdolności i. 
możliwości istoty ludzkiej. Kolonia-

Komunikat z 221 Konferencji 
Plenarnej Episkopatu Polski

W dniach 19 i 20 czerwca 1987 r. 
obradowała we Włocławku 221 Kon­
ferencja Plenarna Episkopatu Pol­
ski. Obradom przewodniczył kard­
ynał Józef Glemp, Prymas Polski.

Konferencja Plenarna Episkopa­
tu we Włocławku wiązała się z od­
daniem czci, wyniesionemu na oł­
tarze przez Ojca Świętego Jana 
Pawła II, błogosławionemu Micha­
łowi Kozalowi. Biskupowi i Mę­
czennikowi, który życie swoje ofia­
rował Bogu za Kościół i Ojczyznę, i 
który został zamordowany w obozie 
koncentracyjnym Dachau, 26 sty­
cznia 1943 roku.

1. Biskupi polscy wyrazili Ojcu 
Świętemu, w imieniu całego wie­
rzącego Narodu, głęboką wdzięcz­
ność za trud osobistego przewodni­
czenia Kongresowi Eucharystycz­
nemu z którym się wiązała Jego III 
pielgrzymka do Ojczyzny, za słowa 
apostolskiego nauczania i za ogar­
nięcie wszystkich Polaków, zarów­
no w Ojczyźnie jak i poza jej grani­
cami, tą jednoczącą miłością, która 
płynie z Eucharystii.

Biskupi wyrazili Ojcu Świętemu 
głęboką wdzięczność za wyniesie­
nie na ołtarze nowych polskich bło­
gosławionych: błogosławionego Bis- 
kupa-Męczennika Michała i błogos­
ławionej Karoliny, córki wsi pol­
skiej i symbol godności polskiej 
dziewczyny.

Nauczanie Ojca Świętego obej­
mowało wszystkie istotne wymiary 
Eucharystii, sakramentu miłości 
Boga do człowieka i człowieka do 
Boga, a równocześnie sakramentu 
miłości człowieka do człowieka, 
sakramentu, który tworzy wspólno­
tę (por. homilia w kościele Wszyst­
kich Świętych — 8 VI 1987 r.).

Odwoływał się przy tym Ojciec 
Święty do naszego dziedzictwa nar­
odowego, do doświadczeń ostatnich 
lat i do aktualnej sytuacji kraju. 
Tym samym Jan Paweł II nakreślił 
główne kierunki pracy duszpaster­
skiej Kościoła w Polsce na najbliż­
szą przyszłość, a także zadania sto­
jące przed każdym wierzącym w 
życiu osobistym, rodzinnym, zawo­
dowym i publicznym.

Nauczanie swoje kierował Naj­
wyższy Pasterz Kościoła do rodzin, 
do dzieci i młodzieży, do chorych, do 
rolników, robotników i wszystkich 
ludzi pracy, do twórców kultury, do 
świata nauki, a także do biskupów, 
kapłanów, alumnów seminariów 
duchownych, do sióstr i do braci za­
konnych.

Wypełnianie nauczania papies­
kiego wymaga ożywienia i rozwoju 
duszpasterstw środowiskowych i 
tworzenie odpowiednich struktur 
społecznych i zawodowych, “ażeby 
każdy miał przestrzeń potrzebną do 
spełniania swoich zadań i powin­
ności” (przemówienie do młodzieży 
— 12 VI 1987 r.), tak w życiu pry­
watnym jak i publicznym, przez 
uczestnictwo w “stanowieniu o 
sprawach własnego społeczeństwa, 
również w zakresie politycznym, z 
wykluczeniem wszelkich dyskry­
minacji” (przemówienie do Konfe­
rencji Episkopatu Polski — 14 VI 
1987 r.).

Biskupi wyrazili przekonanie, 
że papieskie nauczanie wywoła 
nowy zbiorowy wysiłek, by stawić 
czoła problemom, przed jakimi stoi 
nasz kraj, z problemem pojednania 
społecznego i pokoju włącznie, Eu­
charystia stanowi najgłębszy fun­
dament tego pojednania i pokoju. 
Szczególną rolę w tym względzie 
ma do spełnienia pokolenie mło­
dych, do których Ojciec Święty 12 
czerwca br. mówił na Westerplat­
te: “Potrzebna jest moc ducha, by 
żyć heroicznie na codzień, także w 

lizm i imperializm były możliwe 
dzięki eksplozji zaufania, dzięki 
wierze w panowanie nad materią.

Dzisiejsza Europa jest produk­
tem XX-wiecznych wojen świa­
towych, inflacji i rewolucji, totali­
tarnego ludobójstwa. Ludzie dopie­
ro teraz powoli z tego wychodzą, 
nieco zaszokowani, niepewni sa­
mych siebie, nie ufający własnej 
cywilizacji, nie całkiem świadomi, 
że wszystko jest już poza nimi. 
Przez ostatnie 70 lat Europejczycy 
mieli wiele powodów, by “naba­
wić” się pesymizmu. Jeśli obecny 
pesymizm jest wynikiem obecnych 
wydarzeń, to jako produkt zmian 
będzie też musiał się zmienić. By­
łoby rzeczą bardzo interesującą, 
gdyby Mathias Rust naprawdę 
okazał się szaleńcem, który dokonał 
lotu po prostu dla samej przyje­
mności dokonania tego czynu, no 
bo, kto, do diaska, za niego to zrobił!

(tl.ak) 

obiektywnie trudnej rzeczywistoś­
ci-, aby dochować wierności sumie­
niu w pracy zawodowej, aby nie 
ulec modnemu dziś konformizmo­
wi, aby nie milczeć, gdy drugiemu 
dzieje się krzywda, ale mieć odwa­
gę wyrażenia słusznego sprzeciwu i 
podjęcia obrony. Dzisiejsze boha­
terstwo młodego człowieka, to od­
waga trwania pełnego inicjatywy, 
pulsującego świadectwem wiary i 
nadziei...” I mówił Ojciec Święty 
do młodych dalej: “Przyszłość na­
rodu zależy od was, od tego, jak 
ukształtujecie swój charakter, swój 
światopogląd, swoją wolę zaanga­
żowania w przekształcenie rzeczy­
wistości.

Każde pokolenie Polaków stawa­
ło przed problemem pracy nad so­
bą, a żadne nie uciekało od odpo­
wiedzi na wyzwanie swoich czasów. 
Dla chrześcijanina nigdy sytuacja 
nie jest beznadziejna.”

2. Biskupi dołączają swój głos po­
dziękowania wobec władz państwo­
wych do słów depeszy, jaką Ojciec 
Święty nadesłał z pokładu samolotu 
do generała Wojciecha Jaruzel­
skiego, przewodniczącego Rady 
Państwa, również ze swej strony 
wyrażając szczere podziękowanie 
najwyższym władzom Polskiej 
Rzeczypospolitej Ludowej oraz te­
renowym władzom państwowym za 
ich wkład w przygotowanie i prze­
bieg III pielgrzymki Ojca Świętego 
Jana Pawła II w Polsce.

Program Kongresu został zrea­
lizowany we wszystkich jego punk­
tach, zatwierdzonych przez Ojca 
Świętego. Nastąpiło również spot­
kanie z przedstawicielami społecz­
ności religijnych, zrzeszonych w 
Polskiej Radzie Ekumenicznej oraz 
z przedstawicielami Związku Reli­
gijnego Wyznania Mojżeszowego. 
Realizacja założeń programu umo­
żliwiła milionom wiernych osobiste 
uczestnictwo w Kongresie i przeży­
cie spotkania z Chrystusem Eu­
charystycznym przez posługę Jego 
Namiestnika, a ogromnej rzeszy 
Polaków uczestniczenie w tych 
przeżyciach za pośrednictwem 
środków społecznego przekazu.

Realizacja zamierzonego pro­
gramu Kongresu Eucharystyczne­
go nie byłaby możliwa bez tak wy­
datnej pomocy władz państwowych.

Słowa podziękowania wyrażają 
Biskupi również wszystkim orga­
nizatorom i służbom kościelnym, 
nade wszystko zaś całej społecz­
ności wiernych, którzy nie tylko dali 
swój wielki wkład w przygotowanie 
miejsc stacji kongresowych, w de­
korację swoich osiedli, domostw i 
mieszkań, ale przede wszystkim 
odznaczali się modlitewnym sku­
pieniem, dojrzałą powagą, dając 
jednocześnie spontaniczny wyraz 
miłości wobec Ojca Świętego.

Na osobne uznanie zasługują 
pracownicy służby zdrowia, komu­
nikacji, handlu oraz innych dzia­
łów gospodarki, którzy swoją po­
mocą służyli rzeszom pielgrzymim.

Zdarzały się przypadki dolegli­
wości i utrudnień wobec piel­
grzymów. Niech one jednak nie 
przesłaniają obrazu całości, a ubo­
gacają w doświadczenia.

Biskupi podzielają.nadzieję Ojca 
Świętego, że Jego “odwiedziny w 
Ojczyźnie przysłużą się do pomyśl­
nego rozwoju stosunków między 
Kościołem i Państwem oraz między 
Stolicą Apostolską i Polską’ ’ (depe­
sza Ojca Świętego z pokładu samo­
lotu do Przewodniczącego Rady 
Państwa — 14 VI 1987 R.).

3. Biskupi rozważali warunki wz­
nowienia stosunków dyplomatycz­
nych między Polską a Stolicą Apo­
stolską, biorąc za podstawę wypo­
wiedź Ojca Świętego, skierowaną 
do Konferencji Episkopatu Polski w 
dniu 14 czerwca br. w Warszawie. 
Stosunki dyplomatyczne między 
Polską a Stolicą Apostolską mają 
bardzo dawną tradycję. Do Polski, 
niemal od zarania jej historii, 
przybywali legaci papiescy odby­
wając synody legackie. W Polsce 
istniała też jedna z najstarszych 
nuncjatur apostolskich. Po okresie 
niewoli została ona odbudowana ja­
ko Nuncjatura Apostolska pierwszej 
klasy w 1919 r. Jej działanie w War­
szawie zostało przerwane w wyniku 
wybuchu II wojny światowej, po 
zakończeniu zaś II wojny światowej 
nie zostało ono podjęte. Ten stan tr­
wa do dziś. Sprawa wymaga głębo­
kiego studium i wielostronnych 
rozmów. Są one prowadzone.

Głównym zadaniem nuncjusza 
apostolskiego jest zacieśnianie i 
umacnianie więzów, łączących Sto- 

(Dokończenie na str. 7-ej)
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W FINALE // POLONIJNEGO 
TURNIEJU PIŁKARSKIEGO 

EAGLES - WISŁA 4:2
Nie był to turniej piknikowy. Zje­

chały się na teren chicagoski pol­
skie drużyny piłkarskie z całej 
Ameryki, tzn. USA i Kanady. Wisła 
jako organizator tego turnieju zgo­
dnie ze swoją tradycją najstarszego 
polskiego klubu w USA — orga­
nizacyjnie stanęła na wysokości za­
dania, prezentując turniej, jakiego 
w Chicago jeszcze nie było.

Przez pierwsze dwa dni pogoda 
była idealna. Trzeciego dnia — 
wielka ulewa. Publiczność musiała 
się chronić od deszczu pod trybu­
nami, ale na tafli boiska odbywał 
się mecz o 3-cie i 4-te miejsce.

Gospodarze turnieju jak gdyby 
przewidzieli możliwość niepogody. 
I dlatego decyzja grania na sztucz­
nej nawierzchni w Hanson Park 
Stadium była rozsądna i przewidu­
jąca. Zresztą w trzecim dniu niepo­
gody na stadionie była nieco wię­
ksza frekwencja, aniżeli w pop­
rzednie dni. Niewątpliwie mecz lo­
kalnych drużyn, które doszły do fi­
nału, Eagles i Wisła, był głównym 
magnesem i drużyny nie zawiodły 
oczekiwań sportowej Polonii, która 
jednak nie zjawiła się w komplecie.

Mecze tych drużyn — to zawsze 
jak “święta wojna”, — ale tym 
razem cały ciężar ‘ ‘udowodnienia’ ’, 
kto jest lepszy, spoczywał na bar­
kach Eagles, szczególnie po zawie­
dzionych nadziejach w dwóch pre­
stiżowych pucharach (U.S. Ama­
teur i U.S Open Cup).

Lokalnie Eagles udowodnili, że 
bez wątpliwości byli drużyną wy­
równaną we wszystkich pozycjach i 
dlatego zdolną do narzucenia swego 
stylu gry. Sportowa Polonia okla­
skiwała akcje obu drużyn i przez 
cały turniej atmosfera była pełna 
zadowolenia tak drużyn biorących 
udział jak i sportowej Polonii. Przy 
tej okazji odnowiono wiele znajo­
mości i przyjaźni. Czasami wyda­
wało się z tego względu, iż czas cof­
nął się przynajmniej o 15-20 lat.

Turniej rozpoczął się w piątek 
przy upalnym słońcu. W meczu 
Old-Boyów: Polonez (Glen Cove, 
Nowy York) pokonał Wisłę Chicago 
2:1. W następnych meczach “pier­
wszych” drużyn Wisła (Chicago) — 
Polonia — niedawno założona dru­
żyna (Chicago) 4:0 ; Wawel (Chi­
cago) — Polonia (Milwaukee) 0:3; 
Wisła (Chicago) — Polonez (N.Y.). 
Wszystkie mecze rozegrane zostały 
punktualnie według planu.

Następnie odbyło się uroczyste 
otwarcie turnieju. Przede wszyst­
kim przedstawiono wszystkie dru­
żyny biorące udział w tym wielkim 
święcie sportowym, a więc: (Polo­
nia (Windsor, Kanada), Biały Orzeł 
(Detroit), P.N.A. (St. Louis), Polo­
nez (Glen Cove, N.Y.), Polonia 
(Milwaukee), Polonia (Green Point, 
N.Y.), Polonia (Chicago), Wawel 
(Chicago), Błyskawica (Chicago), 
Eagles (Chicago), White Eagle 
(London, Kanada), i gospodarze 
turnieju, Wisła (Chicago).

Był to imponujący widok drużyn, 
zajmujących frontem całą długość 
boiska sportowego. Następnie ode­
grano hymny narodowe: kanadyj­
ski, polski i amerykański. (C.d.n.).

☆ ☆☆

NASTĘPNE MECZE 
LIGOWE WISŁY

W ramach rozgrywek o puchar 
stanowy Illinois State Assoc. Cup 
(dawniej Puchar Gubernatora) — 
w klasie Old-Boyów Wisła gra z 
Maroons w sobotę, 11 lipca o godz. 
5-ej po południu na boisku przy sz­
kole Steinmetz H.S.

W turnieju bierze udział 16 dru­
żyn, w tym tylko jedna polska, Wis-

-------- -ZYGMUNT P BOB/N=z
Point z Nowego York 3:0. Bramki: 
A. Krupa 2 i W. Czesak.

Przeciwnicy byli na poziomie lecz 
nie byli w stanie zatrzymać szyb­
szych Eaglesiaków, którzy rozegra­
li dobrą partię.

Mecz w niedzielę był grany o 1- 
sze miejsce. Polonia chicagóska, a 
prawdę mówiąc Polusy z Cragin b. 
słabo poparli.tą 3-dniową imprezę. 
W niedzielę było kilkaset kibiców, 
lecz cóż to jest za niski procent w 
porównaniu do tych wszystkich Po- 
lusów mieszkających w pobliżu 
Hanson Stadium i do tych wszyst­
kich mieszkaj ących w Chicago i oko­
licach.. Chicago jest bodajże naj­
większym skupiskiem Polonii w 
Ameryce, tak? Dla kogo gramy? 
dla kogo ten cały wysiłek? — Oh, 
gdyby nam tylko nie było wolno 
grać, mieć własnych klubów...!

Ale wróćmy do meczu. Po paru 
godzinnym deszczu nastał niezły 
dzień—nie b. gorący, ale było parno. 
Nawierzchnia boiska pogrążona by­
ła w wodzie, ale pomimo trudnej 
nawierzchni, kibice zostali uraczeni 
świetnym “footballem” przedsta­
wiającym co najmniej poziom nie­
których 1-ligowych zespołów w 
Polsce.
Nic nie zapowiadało się na przegra­
ną Wisły, która już w 2 min. ze strza­
łu Stasia Urbana, który ograł Maca 
(poślizgnął się) i Janka Bugaja, 
zdobyła prowadzenie, ale Eagles 
nie speszył się utratą tej bramki. W 
7 min. ostry wolny Kiecy przecho­
dzi ponad bramką, w 9 Wojtek Tofi- 
lo broni ostry strzał S. Ostrowskiego 
z zagrywki Guńka-Kieca. W 51 min. 
W. Czesak przeniósł z zagrywki 
Krupa-Bajger. w 17 min. Matu­
szewski o mało co nie podwyższył 
na 2:0, lecz Jurek Zych wślizgiem 
przeszkodził mu. W chwilę później 
Tofilo ponownie broni ostry strzał S. 
Ostrowskiego na róg. Piłka chodziła 
po boisku jak “na sznurku” i obie 
drużyny nieustannie atakowały. W 
22 min. główka Matuszewskiego 
minimalnie przechodzi ponad bram­
ką. I ponownie w 25 min. — pisze 
Andrzej Żurczak — ostry strzał 
Bajgera z ledwością broni Tofilo.

Gra zmieniała się jak w kalejdo­
skopie i tak w 38 min. W. Czesak z 
zagrywki Guńka-Bajger wyrównu­
je na 1:1. Za chwilę niebezpieczna 
akcja pod bramką Eagles i pier­
wszą połowę kończy ostry strzał 
Bajgera bity z wolnego w poprzecz­
kę.

Druga połowa, to powtórka pier­
wszej. Już w 48 min. główka Bajge­
ra z centry Krupy trafiła prosto w 
ręce Tofila. W 5 min. po nim S. Ur­
ban z podania Krasowskiego strzela 
główką w słupek. W kilka minut po 
nim Kieca z podania Bajgera strze­
la tuż obok słupka i wynik dalej ch­
wiejny, a gra toczy się od jednej do 
drugiej bramki. Wreszcie w 65 min. 
z podwójnego muru—Janusz Kieca 
z wolnego zdobywa prowadzenie i 
radość kibiców Eaglesa na trybu­
nach.

Żółtą kartkę otrzymuje świetnie 
grający S. Urban za niepotrzebne 
komentarze. Staś Urban w tym me­
czu był dobrze pilnowany przez A. 
Maca i Jurka Zycha razem z Jan­
kiem Bugajem, którzy nie pozwala­
li mu swobodnie “hasać” po boisku. 
Ta decydująca bramka podniosła 
zespół Eagles na duchu, który zdo­
był dwie następne bramki ze strza­
łów S. Ostrowskiego i K. Bajgera. 
Przy stanie 4:1S. Urban z karnego 
ustala ostateczny wynik tego świe­
tnie rozegranego spotkania na 4:2.

Wygrana Eaglesa! Wielkie brawa i 
wręczenie nagród i pucharów.

W Eagles grali: Marchlewski 
(junior) w bramce; Bugaj, Mac, 
Zych, Cebulak, Kieca, Krupa, Guń­
ka, Ostrowski, Bajger, Czesak, Rze­
wuski i Kalinowski po zmianach Ju­
rek — Jurek Pawlek, menadżer, 
Paweł Śpiewok, trener i. Piotr Ruś- 
niok, masażysta.

Na trybunach widzieliśmy wiele 
dawnych gwiazd piłkarskich—Miet­
ka Adamczyka i naszego Soccer 
Hall of Fame Józka “Murzyna” 
Gryzika.

W ub. środę Eagles rozegrał za­
legły mecz z Vikings i po prowadze­
niu 2:0, ostatecznie zremisował 2:2

Co do następnych meczy Eagles 
prosimy zainteresowanych o zate­
lefonowanie do klubu w godzinach 
wieczornych 252-9551.

☆ ☆ ☆
IVAN LENDL PONOWNIE 
PRZEGRAŁ WIMBLEDON

W ostatnią niedzielę zakończył się 
101 Turniej Tenisowy w Wimbledo- 
nie, którego kolejnym triumfato­
rem okazał się zawodnik z Australii 
Pat Cash, pokonując w finale Cze- 
chosłowaka Ivana Lendla 7:6 (7:5), 
6:2, 7:5.

W dwóch ostatnich latach Lendl
musiał w turnieju w Wimbledonie 
uznać wyższość Borisa Beckera, a 
w tym roku Australijczyka Casha. 
Notowany na pierwszym miejscu 
ATP Czechosłowak “do pełni sz­
częścia” potrzebuje jeszcze zwy­
cięstwa na trawiastych kortach 
Wimbledonu.

“Na kortach trawiastych jestem 
jeszcze za wolny” — stwierdził 
Lendl po przegranym pojedynku. 
“Mam nadzieję, że uda mi się wy­
grać w przyszłym roku”.

Wśród kobiet już po raz szósty z 
rzędu triumfowała Amerykanka 
Martina Navratilowa, która w fina­
le wyraźnie pokonała Steffi Graf 
w dwóch krótkich senach 7:5, 6:3. 
Warto odnotować, że jest to już szó­
ste z rzędu zwycięstwo Navratilo- 
wej. Zawodniczka ta wygrywa już 
od 1982 roku. Ciekawe, kto przerwie 
to pasmo?_________________

NIEOCZEKIWANA CIĄŻA?
Nie wpadaj w rozpacz ...

my możemy pomóc
■-•■BezpłatneTestyCiążowe 

j • Życzliwi Doradcy
• Pomoc Lekarska
• Pomoc Finansowa
• Zrozumiałe i Prawdziwe

Informacje o Moralnych, Fizycz­
nych i Psychicznych Konsekwen­
cjach Usuwania Ciąży.

AID FOR WOMEN
8 South Michigan 

Suite 1100 • 621-1100

WOMtN'S MEDICA! CENTER J
SPECJALISTYCZNA 

OPIEKA ZDROWOTNA 
DLA KOBIET 

ORAŻ ZABIEGI 
GINEKOLOGICZNE

f
• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi Ginekologiczne

Koszty Zabiegów i Badań 
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 

MÓWIMY PO POLSKU

725-0200
5086 N. ELSTON
Od Wtorku do Soboty;

8 Rano — 4 Po Poł. >

Mówiący po polsku lekarz

BOGUSŁAW CHMIEL
ZAWIADAMIA O OTWARCIU 

WŁASNEJ PRAKTYKI PRYWATNEJ
Tel.: 283-00245329Í/2 W. Belmont Ave.

• Choroby wewnętrzne
• Pediatria
• Położnictwo i ginekologia
• Mała chirurgia

WIZYTY DOMOWE 
Otwarte 7 dni w tygodniu

(Belmont i Long) 
PRAKTYKA RODZINNA

• Choroby skórne i weneryczne
• Choroby neurologiczne
• Wszechstronne Daaania

. laboratoryjne
• EKG

BADANIA OKRESOWE
• Tel. czynny całą dobę

Ogłaszajcie Się w Dzienniku Związkowym!

DENTYSTA
BEZBOLESNE LECZENIE 

NISKIE CENY 
15 lat doświadczenia. Nowo­
czesny gabinet, kompletne le­
czenie r uzupełnianie brakują­
cego uzębienia. Spłaty w ra­
tach. Ube zpieczeni mile wi­
dziani. Od 9 rano —10 wieczo­
rem. 6 dni w tygodniu.

DR. WANDA ROGALSKA 
4417 N. Central Ave. 

282-4020

WIELKIE OTWARCIE 11 i 12 LIPCA

Kardiologia.
Ostry Dyżur. 

Chirurgia. 
Usługi dla 

dochodzących pacjentów. 
Oraz popcorn i snocones.

I to nie wszystko. Będziemy mieli prawdziwą muzykę 
Dixieland. Tancerzy. Specjalny aparat księżycowy dla dzieci. Bezpłatne 
badania w niedzielę. Uroczystość poświęcenia nowego oddziału w 
sobotę o 1:00 ppł. Oraz obficie zaopatrzony bufet, popcorn i snocones.

Wszystko to z okazji otwarcia naszego nowego Oddziału Usług 
Klinicznych. Oddziału który poszerzy nasze możliwości w zakresie 
kardiologii. Usług klinicznych. Chirurgii. Nagłych wypadków. 
Leczenia pacjentów dochodzących. Oraz intensywnej opieki.

Oznacza to poszerzony zakres 
usług. Udoskonalone warunki, 
abyśmy lepiej mogli służyć 
społeczeństwu. Jest to 
prawdziwa okazja do 
uroczystych obchodów. A 
więc, zapraszamy. Każdy 
będzie mile widziany!

• — Sobota; 11 Lipca, <od 12:00 do
5:00 ppł.
Niedziela, 12 Lipca, od 1:00 do
5:00 ppł.

Belmnnt Cnmmunity Hospital
4058 W. Melrose Street, Chicago, IL 60641 312 736-7000

MEYER'S na Chicago Ave? 
1533-39

W. Chicago Ave.

Z KLUBU SPORTOWEGO 
A.A.C. EAGLES-ORŁY 
EAGLES ZWYCIĘZCA 

Il-go TURNIEJU POLONIJNEGO
W ub. niedzielę w Hanson Sta­

dium, o godz. 4 po poł. zmierzyły się 
dwie polskie czołowe drużyny chi- 
cagoskie A.A.C. Eagles i Wisła 
SAC, organizator II Polonijnego 
Turnieju. Stawka była wysoka — 
kto zostanie mistrzem tego turnie­
ju?

Do zakwalifikowania się do finału 
Eagles będąc w I grupie, pobił w 
piątek P.N.A. St. Louis 3:1. Bramki 
dla Eagles — St. Ostrowski (była to 
samobójcza bramka zawodnika St. 
Louis) ,i Konrad Bajger 2; dla St. 
Louis — Schun. W meczu sobotnim 
Eagles pokonał Polonię Windsor z 
Kanady 4:1. Bramki: W. Czesak 2, 
S. Ostrowski i Adam Krupa. Wie­
czorem w półfinałowym spotkaniu 
Eagles wygrał z Polonią Green

JADWIGA M. BIERNOT
LEKARZ-DENTYSTA

6900 W. BELMONT AVE.—CHICAGO, IL 60634

Pełna opieka dentystyczna dla dorosłych i dzieci. Hono­
rujemy ubezpieczenia. Po umówienie się proszę telefo­
nować:

736-5525
MÓWIMY PO POLSKU Answering Service Czynny 24 Godziny

Mówiący po polsku lekarz

ANDRZEJ
HARASIM, M.D

specjalista chorób wewnętrznych
prowadzi praktykę na

południowej stronie miasta
* Leczenie chorób serca i układu krążenia * Choroby skórne, weneryczne
* Układu oddechowego, pokarmowego * Badania EKG

i moczowego * Testy laboratoryjne
* Choroby stawów

WIZYTY DOMOWE
Godziny przyjęć: Poniedziałek, wtorek, czwartek i piątek 12 do 8; 

da 10 do 3; Sobota 10-do 6.
Tel.: 254-2729 — czynny całą dobę

4442 S. Archer Chicago, IL 60632

W3* 1
RODZINNY SKLEP DEPARTAMENTOWY

2-Dniowa Wyprzedaż 
SOBOTA i NIEDZIELA 

11 i 12 lipca br.
' Skorzystajcie z nadzwyczajnej okazji

DAMSKIE / DZIECIĘCE 
i PŁASZCZE ZIMOWE

Wari od $49.99 do $89.99
> Teraz J J?
/ Do wyboru spośród 300 różnych płaszczy
J Z naszymi sprzedawcami rozmówicie się po polsku

SKLEP CZYNNY:
Poniedziałek 10:00-7:30
Wtorek
Środa

9:30-6:00
9:30-6:00
Niedziela 10:00-5:00

Czwartek 9:30-7:30
Piątek
Sobota

9:30-7:30
9:30-6:00
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Gub. Michigan Przeciwny 65 m.p.h. Darmo badanie poziomu cholesterolu. 15-go czerwca do 15-go lipca.
Lansing (CT) — Gubernator Mi­

chigan, James Blanchard, jako 
pierwszy w kraju postawił veto 
przeciwko ustawie o zmianie do 65 
mil na godzinę, szybkości samo­
chodów na niektórych odcinkach 
międzystanowych autostrad.

Blanchard powiedział, iż sprze­
ciwia się ustawie zatwierdzonej w 
ubiegłym miesiącu przez legislatu­
re, gdyż nie uwzględniono w niej 
zakazu używania w samochodach 
urządzeń wykrywających policyjne 
radary.

W przemówieniu, które wygłosił 
do ustawodawców, gubernator przy­
pomniał, iż obniżenie dopuszczalnej 
szybkości z 70 mil na godz. do 55 mil, 
wprowadzone w 1974 r., “uratowało 
wiele istnień ludzkich w stanie Mi­
chigan i w całym kraju.” “Zaga­
dnienie ograniczenia szybkości i 
bezpieczeństwa nie można rozpa­
trywać oddzielnie.”

Władze federalne poinformowały, 
że legislatury 34 stanów prowadziły 
już zmianę ograniczenia szybkości 
z 55 do 65 mil na godz.

Blanchard powiedział, że może 
zmienić zdanie, jeżeli ustawodawcy 
wprowadzą do ustawy “artykuł 
przewidujący ostrzejsze kary za 
przekraczanie dozwolonej szybkoś-

Odmienne 
Upodobania

Houston (Reuter) — Podczas 
pierwszej debaty kandydatów ubie­
gających się o nominację Partii 
Demokratycznej w wyborach pre­
zydenckich 1988r., padło pytanie na 
temat sposobu w jaki udekorują 
pokój posiedzeń gabinetu przylega­
jący do Oval Office (gabinet prezy­
denta w Białym Domu) jeżeli osią­
gną zwycięstwo.

Odpowiedzi wykazały, że demok­
raci mają inne upodobania w dzie­
dzinie dokorowania wnętrz niż re­
publikanie, a szczególnie prezy­
dent Reagan.

Prezydent Reagan zawiesił na 
ścianach porterty swoich poprzed­
ników Thomasa Jeffersona, Abra­
hama Lincolna, Williama Howarda 
Tafta, Calvina Collidge’a i Dwighta 
Eisenhowera.

Richard Gephard, kongresman z 
Missouri, powiedział, że powiesi na 
ścianie kopię tekstu konstytucji. 
Senator Paul Simon z Illinois prag­
nie przyozdobić pokój portretami 
amerykańskich robotników, hutni­
ków, górników i ludzi innych za­
wodów.

Gubernator Massachusetts, Mi­
chael Dukakis pragnie powiesić na 
ścianach porterty Theodore’a Roo- 
sevelta i Frnaklina Roosevelta, 
podczas gdy senator Joseph Biden 
wybrałby także wizerunki sen. Ro­
berta Kennedy’ego i prezydenta 
Jimmy’ego Cartera.

Senator Albert Gore z Tennessee 
wołałby portrety Franklina D. Roo­
sevelta i Johna F. Kennedy’ego.

Natomiast Jasse Jackson powie­
dział, że powiesiłby tam portret 
prezydenta Lyndona B. Johnsona.

ci oraz zakaz stosowania urządzeń 
umożliwiających kierowcom nar­
uszanie prawa i narażanie na nie­
bezpieczeństwo życia innych osób.” 

Członkowie stanowej Izby Rep­
rezentantów dwukrotnie odrzucili 
propozycję wprowadzenia zakazu 
używania urządzeń wykrywających

radar.
Gubernator podjął swoją akcję 

już po ogłoszeniu letniej przerwy w 
obradach legislatury, co oznacza że 
kierowcy z Michigan będą musieli 
poczekać do jesieni, aby dowiedzieć 
się czy ustawodawcom uda się oba­
lić veto gubernatora.

Fantazja Music Club
Dawniej Paul’s Music Club

2555-59 N. Pulaski Rd._ _ _ _ _ _ _ _ _ _ Tel. 384-1774
rozpoczyna działalność rozrywkowo-artystyczną 

już od piątku 10-go lipca od godz. 8:00

Miss Polonia, czwarta na 
naświecie, ponownie w Chicago!

Brygida 
Bziukiewicz 
z nowym repertuarem

Gra znakomity zespół 
wokalno-muzyczny

Paul’s Band
W dniu otwarcia szampan na każdy stolik bezpłatnie 

Dancingi w piątki, soboty, niedziele od godz. 8:00
Przyjmujemy zamówienia na bankiety i przyjęcia. 

Niskie ceny. Serdecznie zaprasza przyjaciół, 
znajomych i całą Polonię 

wstęp wolny. Paweł Jędrzejewski

Uzbrój się 
w walce przeciwko 

cholesterolowi.

Ponad 100 Chętnych 
Na Prezydenta USA
Washington (CT) — Ronald Rea­

gan opuści w 1988 roku Biały Dom, 
na jego miejsce szykuje się już 
Snow Lite, Chuck Ott i Punch B. Bu­
rger.

Nikt ich nie zna? To nic.
Z danych Federalnej Komisji 

Wyborczej wynika, że ci trzej pa­
nowie są na liście kandydatów na 
prezydenta USA obok bardziej zna­
nych osobistości, na przykład wi­
ceprezydenta Georga’a Busha. Cz­
łonkowie Komisji jednocześnie po­
dają, że swą kandydaturę zgłosiło 
ponad 100 Amerykanów, z których 
większość to mało komu znani oby­
watele.

“Wydaje mi się, że ludzie ci ogło­
sili rozpoczęcie swej kampanii tyl­
ko po to, by w przyszłości móc opo­
wiadać swym wnukom, że kiedyś 
byli kandydatami na prezydenta” 
— powiedział rzecznik Komisji Wy­
borczej, Fred Eiland.

LEGAL NOTICE
Notice is hereby given, pursuant to 

“An Act in relation to the use of an 
Assumed Name in the conduct or 
transaction of Business in the State,” 
as amended, that a certification was 
filed by the undersigned with the 
County Clerk of Cook County.

File No. K106744 on June 18, 1987. 
Under the Assumed Name of McLean 
& Associates, with the place of busi­
ness located at 3352 N. Natchez, Chi­
cago, IL 60634, the true names and 
residence addresses of owners are: 
Mark Szalajko, 3352 N. Natchez, Chi­

cago, IL 60634, Zdzisław Sekula, 3415 
N. Kenton, Chicago, IL 60641, Peter 
Thommes, 152 Webster Ln, Vernon 
Hills, IL 60061.

Cholesterol szybko staje się wrogiem 
publicznym. Każdy jest zaangażowany, od 
reportaży na temat zdrowia poprzez reklamy 
margaryny.

A więc, skąd mamy wiedzieć co jest co?
Sprawdzian cholesterolu powie Ci w 

jakim punkcie znajdujesz się. Poda Ci 
dokładny poziom Twojego cholesterolu i 
objaśni czy jest on dobry czy zły.

Ten ważny sprawdzian jest naszym 
udziałem w walce przeciwko cholesterolowi. 
Oferujemy go bezpłatnie od 15-go czerwca do 
15-go lipca.

Uzbrojony w tą istotną informację 
będziesz znacznie lepiej przygotowany do 
wydania walki cholesterolowi i wygrania jej.

Belmnnt Cummunity Huspital
4058 W. Melrose Street, Chicago, IL 60641

Wystarczy tylko zadzwonić dziś po umówienie
736-7000

Gwarantujemy
Najniższe
Ceny Mebli 
,w Mieście,

Kanapa w stylu French Provincial — ZA POŁ CENY! 
Ręcznie rzeźbione ramy drewniane ze złotymi zdobieniami. Obicia z tkaniny 
brokatowej — najwyższej jakości. Dwustronne siedzenia — poduszki na 
wytrzymałych sprężynach.

Wart $1,999.95

Love Seat, $949 ... Fotel, $499
Do nabycia również stoliki z marmurowymi blatami po obniżonych cenach.

Wszystkie artykuły z własnym odbiorem ... nasz dowóz za niską dodatkową opłatą.

FURNITURE CO....

DOBRE meble,
DOBRE ceny, 
TERAZ!

Nasz Nowy Magazyn:

4343 S. Pułaski
Poniedziałek do Piątku 10 do 9. 

Sobota 1'0 do 6... Niedziela 11 do 6.

Oak Lawn - 9659 S. Cicero Ave. 
Dolton - Sibley and Greenwood

L. FISH 
Family.Budget 
Payment Plan
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Komunikat z 221 Konferencji
Plenarnej Episkopatu Polski

(Ciąg dalszy ze str. 4-ej)
licę Apostolską z Kościołem danego 
kraju oraz, zgodnie z przepisami 
prawa międzynarodowego, wypeł­
nianie swej własnej misji w pań­
stwie, w szczególności zaś pod­
trzymywanie i ożywianie więzów 
między Stolica Apostolską i rzą­
dem, a także prowadzenie rozmów 
w zakresie spraw dotyczących sto­
sunków Kościoła i Państwa (por. 
kan. 364 i 365 KPK). Obecność nun­
cjusza apostolskiego w Polsce głę­
biej jeszcze uwydatni więź Stolicy 
Apostolskiej z Narodem Polskim.

4. Biskupi omówili szeroko pro­
gram duszpasterstwa ogólnego, 
zwracając uwagę na potrzebę szcze­
gólnej troski rodziców o religijne 
wychowanie dzieci i młodzieży. W 
związku z rozpoczynającymi się 
wakacjami pasterze Kościoła ape­
lują do rodziców i wychowawców o

“Wapniaki” Żyję Dłużej
Japońscy uczeni odkryli przy­

czyny długowieczności mieszkań­
ców wyspy Okinawa. Powodem jest 
— ich zdaniem — duża zawartość 
wapnia w wodzie pitnej. Z tym zaś 
wiąże się bardzo mała śmiertelność 
z powodu apopleksji.

Jeden ze staruszków, liczący 120 
lat, żyje w miejscowości, w której 
woda pitna zawiera sześć razy wię­
cej wapnia niż wynosi średnia dla 
całej Japonii.

CRAGIN DEPARTMENT STORE
5018-22 W. ARMITAGE AVE. • ISTNIEJE PONAD 50 LAT

Godziny: Pon. Czwart. 9:30-8:30, Wtorek, Środa, Sobota 9:30-5:30 
Piątek 9:30-6:00•Niedziela Zamknięte

Specjalna OkazjaWYPRZEDAŻ 
NA STOISKU Z OBUWIEM

Przed remontem

Ręczniki kąpielowe $2.66 szt. lub 
wart, do $6.99 ....'i Za $5.00 

można kupić 6

€/
> <5

 
<0 $999 $1499

Wart, 
do $20

Wart 
do $30

Wart 
do $35

TERRY BAWEŁNA 
44x24”

Polskie Programy 
Ze Stacji 

WPNA 
Podziałka 

1490 AM
Soboty:

12:00 do 1:00 rano — Polski program muzyczny 
1:00 — 3:00 — Program Jarka Obreckiego 
3:00 — 5:00 — Program ZNP z Urszulą 

Michałowską ***
5:00 — 7:00 — Polska muzyka rozrywkowa 
7:00 — 8:00 — Your Polish Heritage *** 

12:00 — 1:00 — po poł. Polski program muzyczny 
1:00 — 2:00 — po poł. — Eddie Blazończyk 

Polka Show
2:00 — 3:00 — Sunshine Polka Hour 
3:00 — 5:00 — Program ZNP z Urszulą 

Michałowską***
5:00 — 6:30 — Radiowy Magazyn Kulturalny 

prowadzi red. Wojciech Wierzewski 
8:00 —10:00 wiecz-Polska Muzyka Współczesna 

Od 10:00 — Przerwa w nadawaniu audycji 
Niedziele

8:00 — 9:00 rano — Polka Express Show 
9:00 — 12:00 — Chet Guliński Polka Show 

12:00 w południe — 1:00 — Eddie Błazończyk 
Polka Show 

1:00 — 1:30 — Program Ojców Salwatorianów 
1:30 — 2:00 — Radio Helena (Helena Wańtuch) 
2:00 — 2:30 — “Klub Obieżyświat” — John 

Fijor i Witold Sekudewicz 
2:30 — 3:00 — “Przeboje Gwiazd” — Program 

Aliny Dobkiewicz
3:00 — 4:00 — “Polska Panorama” — Stanisław 

Łobodziński i Zofia Boris
4:00 — 4:30 — “Czerwone Maki — Feliks 

Ref-Ren Konarski
4:30 — 5:00 — ‘Godzina różańcowa Ojca Justyna’ 

11:00—12:00 wnocy—Program Jarka Obreckiego 
***oznaczają powtórzenie poprzednio nagranego programu

zadbanie, aby dzieci i młodzież 
uczestniczące w zbiorowym wypo­
czynku, miały zapewnione uczest­
nictwo w mszy św., i aby mogły 
swobodnie wykonywać praktyki re­
ligijne. Dotyczy to także wyjazdów 
za granicę. Obowiązek tej troski ro­
dziców i wychowawców wypływa z 
praw i obowiązków rodzicielskich i 
wychowawczych, a nadto będzie 
świadectwem owocnego przeżycia 
Kongresu Eucharystycznego.

5. W dalszym toku obrad omówio­
no duszpasterską problematykę 
Roku Maryjnego, ogłoszonego przez 
Ojca Świętego w dniu 7 czerwca br. 
Rok Maryjny stanowi przygotowa­
nie wszystkich chrześcijan do 
owocnego przeżycia Jubileuszu 
dwutysiąclecia od narodzenia Jezu­
sa Chrystusa — Zbawiciela świata. 
Postanowiono wznoćić nawiedzenie 
rodzin katolickich przez Maryję w 
małej Kopii Obrazu Jasnogórskiego.

6. Biskupi wysłuchali sprawoz­
dań z prac poszczególnych komisji 
Episkopatu. Kończąc obrady udzie­
lili całej Ojczyźnie pasterskiego 
błogosławieństwa, następnie zaś 
udali się do parafii Diecezji Włoc­
ławskiej z posługą duszpasterską.

W niedzielę zaś 22 czerwca 
uczestnicy Konferencji Plenarnej 
Episkopatu Polski, wezmą udział w 
uroczystej Mszy św. dziękczynnej 
we Włocławku za beatyfikację Sługi 
Bożego Biskupa Michała Kozala.

Włocławek, 20 czerwca 1987 r.

DESKA DO PRASOWANIA
Metalowa 

Reguł, wysokość 
$17.99 i wiecej 
POKRYCIE NA DESKĘ 

DO PRASOWANIA 
Dostosowane do standardowych desek 

Bawełna 100%-gąbkowa wkładka 
Wart. $3.49 

_________$2.88_________  
ŻYLETKI

SCHICK PLATINUM PLUS
5 szt. 47C

Limit 6 — Wart. $1.29
Płyn do Naczyń PALMOLIVE 

22 unc.
Wart. $1.59 ......................... 88<P

Limit 2 — z kuponem

Więcej 
Chińczyków Niż 
Przewidywano
Pekin. (Reuter) — Chińskie ga­

zety donoszą o niepowodzeniu rzą­
dowej akcji kontroli urodzeń. Po­
mimo zdecydowanej kampanii na 
rzecz ograniczenia przyrostu natu­
ralnego i lansowania modelu jed- 
nodzietnej rodziny, 40 procent ma­
łżeństw wiejskich wychowuje troje 
a nawet czworo dzieci.

Prasa oskarża lokalne władze o 
małą troskę w realizacji wytycz­
nych Pekinu i uleganie presji tra­
dycji, która faworyzuje duże ro­
dziny z dużą ilością potomków płci 
męskiej.

Jeżeli nie zmieni się obecna nie­
korzystna tendencja, to władze pe­
kińskie obawiają się, że w roku 
dwutysięcznym, ludność Chin prze­
kroczy znacznie miliard 200 mi­
lionów mieszkańców.

Od 1949 roku liczba mieszkańców 
Chin podwoiła się i wynosi obecnie 
1,050 milionów.

Największy przyrost naturalny 
wystąpił w latach 50-tych i 60-tych 
kiedy to przewodniczący Mao os­
trzeżenia o niebezpieczeństwie nad­
miernego przyrostu ludności kwi­
tował stwierdzeniem: “każdy nowy 
brzuch przychodzi z parą rąk do 
pracy..”

GRAND 
OPENING

THRIFT STORE
PROJECT OF 
THE DAV.

July 9 thru 12, 1987 
3318 Milwaukee Avenue 
(corner Milwaukee and Pulaski)

WIN A
FREE
19 inch
COLOR TV
Register during the Grand Opening. No purchase necessary. 

You must be 18 years or older. Winner need not be present 
at drawing which will be on July 13,1987.

FREE GIFT WITH 
EVERY PURCHASE

ALL D.A.V. THRIFT STORES
CELEBRATE WITH

GRAND OPENING SPECIALS
NEW STORE'S HOURS:
10 am to 7 p.m. Mon. thru Sat.
SUNDAYS 11 am to 5 pm

DZWOŃCIE DZIŚ NA NUMER: 782-6200
Członek FSLIC My będziemy z wami jutro.

AVONDALE

DR A W T N G_ ” E N_f RY " B LA’ N "k 

name_____________________________
ADDRESS__________________________________

CITY______________________________________

ZIP__________  PHONE_____________________

KaO TRADING CORPORATION

Nagroda Dla Szpiega
Washington (CT) — William Ca- 

sey, zmarły dyrektor CIA, nagro­
dził Alana Fiersa, szefa operacji 
agencji w Ameryce Środkowej, su­
mą 20 tys. doi. za pomoc udzieloną 
nikaraguańskim partyzantom, w 
okresie objętym Poprawką Bolan- 
da.

Pracownik wywiadu, który popro­
sił o nie podawanie jego nazwiska, 
powiedział, iż Fiers przyznał się 
dyrektorowi CIA, iż brał udział w 
kierowaniu pomocą udzielaną con- 
tras przez agencję.

. .. Tylko w Avondale...
“Avondale Tiered Passbook Account” zostało specjalnie zapo­
czątkowane dla tych osób, które mają zaoszczędzone większe 
sumy pieniędzy i które cenią sobie: bezpieczeństwo, płynność 
gotówki i dogodność w operowaniu swymi oszczędnościami na 
zwykłych książeczkach oszczędnościowych, zwanych “Pass­
books,” lecz pragną mieć większy zysk, niż większość instytucji 
finansowych oferuje.

Balance Rateas of 7-1-87
$50,000+ 6.25%
325,999-49,999 6.00%
$10,000-24,999 5.75%
$500-9,999 5.50%
Leu» Üuui $500 -0-

To: Avondale Federal Savings Bank
20 N. Clark St., Chicago, IL 60602 lub 2965 N. Milwaukee Ave., Chicago, IL 60618
Please open an Avondale Savings Passbook in the following names (Please print).................

(Jeśli będą podane dwa imiona, uznamy to jako wzajemne prawo do dziedziczenia spadku po śmierci jednej lub drugiej osoby.)

Enclosed is my check in the amount of......................................................................................
Address . ......... ■.... ...... ,,. .... . ........................................... ......,
City........ .. .................  . . State...............................  .Zip........................ Daytime phone . . .
Soc. Sec. No.................................................................................................................... ..............

Łęko Zakładników Utrudni Decyzję 

o Akcji Odwetowej
Washington (CST) — Jeżeli do­

niesienia o przewiezieniu z Libanu 
do Iranu dwóch amerykańskich za­
kładników są prawdziwe, to sytua­
cja okrętów USA w Zatoce Perskiej 
ulegnie zmianie. Washingtońska 
administracja, która zdecydowała 
się udzielić eskorty kuwejckim tan­
kowcom zapowiedziała, że na każdy 
atak na swoje jednostki, odpowie 
akcją odwetową na Iran.

W miniony wtorek przedstawiciel 
szyitów powiedział dziennikarzowi 
Associated Press, że w ubiegłym 
miesiącu członkowie Irańskiej 
Gwardii Rewolucyjnej przeszmu- 
glowali z Bejrutu do świętego mia­
sta Qom trzech zakładników.

Brytyjska Independent Televi­
sion podała, że byli to Terry Waite, 
wysłannik Kościoła anglikańskiego 
i dwaj Amerykanie. Z doniesień 
wynika, iż amerykańscy zakład­
nicy zostali przewiezieni do Iranu w 
trumnach, ucharakteryzowani na 
zabitych podczas walk w Bejrucie 
żołnierzy Hezbollah.

Podobną informację podała w 
dniu 13 czerwca bejrucka gazeta 
Ash-Shiraa, z której wynika iż nie-
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którzy zakładnicy zostali prze­
wiezieni do Iranu, gdyż jego władze 
miały nadzieję wymienić ich na 
amerykańską broń.

Ash-Shiraa ujawniła w listopa­
dzie ubiegłego roku, iż USA sprze­
dawały po cichu broń Teheranowi.

Przedstawiciele washingtońskiej 
administracji odmówili komenta­
rza w tej sprawie.

Irański minister spraw zagrani­
cznych, Ali Akbar, zaprzeczył do­
niesieniom o przewiezieniu zakład­
ników.

Specjaliści ds Iranu uważają, iż 
obecność zakładników w Iranie 
utrudni decyzję Washingtonu, doty­
czącą ewentualnej akcji odweto­
wej. Robin Wright, specjalista z 
Carnegie Endowment for Interna- 
tional Peace uważa, że transfer za­
kładników został zorganizowany 
przez jedną z radykalnych frakcji w 
Teheranie, w ramach walki o wła­
dzę.

Niepokój o los zakładników, z 
których niektórzy przetrzymywani 
są do 1985 r., zmusił już kilka razy 
administrację w Washingtonie to 
rezygnacji z odwetu za ataki ter­
rorystyczne. _________________
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&
zawiadamia, że od 22 maja br. do 11 września br., obowiązują podwyższone na 
okres letni ceny paczek z cytrynami i pomarańczami:
Paczka Nr.
86191 — 3 kg. cytryn ...............................
86192 — 5 kg. pomarańcz........................
86193 — 3 kg. pomarańcz........................
86194 — 9 kg. pomarańcz........................
BLX 73 — 5 kg. cytryn............................
BLX 74 — 3 kg. cytryn, 6 kg. pomarańcz 
BLX 75 — 2 kg. cytryn, 4 kg. pomarańcz 
BLX 76 — 9 kg. pomarańcz.....................

Do cen tych należy doliczyć opłatę manipulacyjną w wysokości $1 przy pacz­
kach w cenie do $10, i $2 przy paczkach w cenie ponad $10 do $25.
Paczki po powyższych cenach będą dostarczane do odbiorców w Polsce w 
okresie od 1 czerwca do końca września 1987.
Zlecenia na paczki po starych niższych cenach, które nadeszły do PEKAO w 
Nowym Jorku lub Chicago po 21 moja br. będą realizowane od października 
1987. Od 12 września obowiązywać będą stare, niższe ceny paczek z cytrynami 
i pomarańczami.

Informacji udzielają i zamówienia przyjmują

$
AUTORYZOWANI DEALERZY PEKAO

oraz
PEKAO TRADING CORPORATION

470 Park Ave. South (Manhattan, rog 32 ulicy) N.Y., N.Y. 10016 Tel.: (212) 684-5320
333 North Michigan Ave., Chicago, IL 60601 Tel.: (312) 782-3933
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Kolejni Więźniowie 
Na Wolności

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 
pełnie serio traktuje dane opozycji 
obietnice demokratyzacji kraju.

Rzecznik ministerstwa sprawied­
liwości twierdzi, że już jutro przy­
wrócone zostaną prawa polityczne i 
obywatelskie 2.100 dysydentom 
oskarżonym o przestępstwa polity­
czne. W tej liczbie znajdzie się czo­
łowy przywódca opozycji, były kan­
dydat na stanowisko prezydenta 
Kim Dae—jung.

Wystąpienie rzecznika minister­
stwa zbiegło się z zapowiedzią przez 
opozycję jutrzejszych manifestacji 
w Seulu i 10-ciu innych miastach 
kraju dla uczczenia pamięci śmier­
telnie rannego w walkach z policją 
20-to letniego Lee Han—yola ok­
rzykniętego pośmiertnie “męczen­
nikiem za demokrację”.

Narodowa Koalicja na rzecz De­
mokratycznej Konstytucji odwoła­
ła 1 lipca — po zapowiedzi przez 
prezydenta reformy demokratycz­
nej państwa — wszystkie demons­
tracje. Koalicja stanowi forum 
wspólnych działań na rzecz refor­
my konstytucji.

Wchodzą do niej: opozycyjna 
Partia Demokratycznego Zjedno­
czenia, grupy chrześcijańskie i 
buddyjskie i ruchy obrony praw 
człowieka.

Rzecznicy Koalicji twierdzą, że 
pierwotnie zakładano zwołanie pro­
testu w dzień po uroczystościach 
pogrzebowych, jednak ciśnienie 
społeczne było tak wielkie, że nie- 
sposób było rodzielić pogrzebu od 
demonstracji.

Zapowiedź Koalicji wywołała 
nowe obawy, czy aby nie dojdzie do 
nowej fali zamieszek i demonstra­
cji. Szef policji w Seulu ostrzegł już 
by uczestnikcy ceremonii nie wy­
chodzili na ulice.

Organizatorzy pogrzebu zapowia­

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, iż 
najukochańszy mąż mój, ojciec i dziadek nasz, ś.p.

Michał J. Kulis
Nagle pożegnał się z tym światem, opatrzony Św. Sakramentami, dnia 7-go 
lipca 1987 roku, o godzinie 3:43 nad ranem, przeżywszy lat 56.

Zwłoki można odwiedzać dziś od godziny 2-ej po południu, do godziny 
9-ej wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w czwartek dnia 9-go lipca o godzinie 9:30 rano, z 
zakładu pogrzebowego Skaj a—Stanley Funeral Home pnr. 3060 N. Milwau­
kee Ave., do kościoła Św. Jacka, msza św. o godzinie 10-ej rano, a stamtąd 
na cmentarz Św. Wojciecha na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Marianna, żona; Ryszard, Małgorzata (Artur) Rac, Andrzej i Witold 
synowie, córka i zięć; Krzysiu wnuk; Piotr Kulis, brat, Zofia Mosur, Magda­
lena Kurkiewicz, siostry; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Skaja—Stanley Funeral Home.
Telefon 342-3330

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, iż 
najukochańszy mąż mój, ojciec, dziadek, brat i wuj nasz, śp.

Stanisław J. Gajda
(brat śp. Józefa, b. Wice-prezesa ZNP)

Prezes Tow. Nowa Polska Gr. 736 ZNP, Marszałek Gminy 79 ZNP, Dyrektor 
SPA i Członek Western Electric Pioneers, po krótkiej chorobie, pożegnał 
się z tym światem, opatrzony św. Sakramentami, dnia 6-go lipca, 1987 roku, 
w średnim wieku.

Zwłoki można odwiedzać dziś od godziny 6-ej do 9-ej wieczorem, w 
czwartek od godziny 2-ej po południu do 9-ej wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 10-go lipcca, o godzinie 9:00 rano, z 
zakładu pogrzebowego Zarzycki Manor Chapéis, pnr. 5088 S. Archer Ave. 
(narożnik Keeler), do kościoła St. Louis de Montfort, msza św. o godzinie 
10-ej rano, a stamtąd na cmentarz Zmartwychwstania Pańskiego, do Gar­
den Mauzoleum.

Na ten smutny obrządek zapraszaj ą wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Joannę (z domu Petraitis), żona; Lorraine (Joseph) Rybski, DeniseM. 
Gajda i Janinę J. (Jim) Siedź, córki i zięciowie; Aaron i Renee, wnuk i 
wnuczka; Henryk (Marie), Genowefa Gajda, brat i bratowe; Thad.Theresa 
i John, bratanki i bratanica; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się Zarzycki Manor Chapéis. Telefon 767-2166.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, iż 
najukochańszy mąż mój, ojciec, dziadek i szwagier nasz, ś.p.

Francis E. Wołosewicz
Członek Polish American Engineers Society, 

American Society of Civil Engineers, 
Gr. 20 ZNP i Polonus Philatelic Society.

po krótkiej chorobie, pożegnał się z tym światem, opatrzony Św. Sakramen­
tami, dnia 6-go lipca 1987 roku, o godzinie 5:22 po południu, przeżywszy lat 
83.

Zwłoki można odwiedzać dziś po godzinie 4-ej po południu do 10-ej 
wieczorem, w czwartek po godzinie 2-ej po południu do 10-ej wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w piątek dnia 10-go lipca o godzinie 9:30 rano, z 
zakładu pogrzebowego Theis—Gorski pnr. 3517-27 N. Pulaski Rd., do kościo­
ła St. Viator, msza św. o godzinie 10-ej rano, a stamtąd na cmentarz Św. 
Wojciecha na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Olga (z domu Kaminski) żona; Ronald (Christine) i John synowie i 
synowa; Frances (Mitchell J.) Wiet, córka i zięć; Frances, Susan, Anne 
Wiet i Isabelle, Andrzej Wołosewicz wnuczki i wnuk, Dr. M.V. (Lillian) 
Kaminski, John (Lottie) Kaminski szwagrowie i szwagierki, bratanki i 
bratanice wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Theis—Gorski Funeral Home.
Telefon 463-5800

dają zaś, że przeniosą trumnę ze 
zwłokami Lee z uniwersytetu do 
centrum miasta. Jeden z organiza­
torów uroczystości, twierdzi że — 
jeżeli policja spróbuje powstrzy­
mać maszerujący tłum — “sama 
wykopie tym sobie grób”.

W poniedziałek doszło przed uni­
wersytetem do starć studentów z 
policją, która stanęła na drodze 
organizatorm manifestacji.

Ostatnie wypadki dowodzą, że i 
siły porządku dość mają społe­
cznych niepokojów. Dał temu wy­
raz 21-no letni policjant, który rozpo­
czął 10-cio dniową głodówkę prote­
stacyjną przeciwko “używaniu po­
licji dla utrzymania się przy władzy 
choć jest to w sprzeczności z wolą 
narodu”. Policjant przyszedł 
dzisiaj do siedziby Koalicji i 
oświadczył, że chce przystąpić do 
ruchu na rzecz demokracji.

Twierdzi on, że ponad 70% poli­
cjantów z oddziałów rozgramiania 
demonstracji z ogromną niechęcią 
wykonuje rozkazy.

Prok. Meese 
Nie Inwestował 

w Wedtech Corp.
Washington. (CST) — Adwokat 

prokuratora generalnego, Edwina 
Meese’a oświadczył, iż jego klient 
zarobił w ciągu 19 miesięcy na dwu­
nastu jednodniowych operacjach 
giełdowych, $37 tys., lecz nie inwe­
stował pieniędzy w korporacje Wed­
tech.

Meese zainwestował swoje pie­
niądze w szereg większych i mniej­
szych przedsiębiorstw. Zainwesto­
wana suma wynosiła ok. $58 tys.

Prokurator specjalny prowadzi 
śledztwo kryminalne przeciwko 
Wedtech Corp. i usiłuje ustalić czy 
Meese miał coś wspólnego z aferą 
łapówkarską.

Przyszedłem, 
By Mówić Prawdę

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 

prez. Reagan był poinformowany o 
całej akcji. North próbuje uniknąć 
bezpośrednich odpowiedzi. Sprawa 
ta ma niezwykłą wagę, ponieważ w 
tym okresie czasu, Kongres wydał 
zakaz przekazywania partyzantom 
pomocy w jakiejkolwiek formie. 
Prezydent wielokrotnie zaprzeczył 
jakoby świadomie zezwolił na 
przeprowadzenie nielegalnej akcji.

North przedstawił, obecnie już 
nie żyjącego dyrektora CIA, Wil­
liama Casey jako człowieka, który 
odegrał główną rolę próbie zatu­
szowania całej operacji.

Twierdził, iż Casey wiedział o 
sporządzeniu fałszywej chronologii 
przesyłki broni w listopadzie, 1985 
roku. Podobno był obecny na spot­
kaniu z Casey i innymi wysokimi 
przedstawicielami władz, na którym 
padła propozycja by były dyrektor 
CIA złożył fałszywe zeznania przed 
Kongresem. Ostatecznie pomysł ten 
upadł i nieprawdziwe informacje 
usunięto z tekstu jego zeznań.

Podpułkownik oświadczył, iż 
prok. generalny Edwin Meese zda­
wał sobie sprawę z przesyłki rakiet 
typu Hawk do Iranu. Jego postawę 
zrozumiał jako poparcie i udziele­
nie zezwolenia na akcję i wierzył, iż 
ten przyczynił się do opracowania 
tajnego dokumentu stwierdzające­
go legalność tej sprzedaży.

Dodatkowo, North wyjaśnił, że 
Meese podobnie jak inni przedsta­
wiciele władz, w tym Casey i Poin­
dexter, świadomi byli przygotowa­
nia nieprawdziwej chronologii wy­
darzeń przygotowanej przez Biały 
Dom i nie wyrażali żadnego sprze­
ciwu.

Przez cały okres przesłuchań, 
North podkreślił, iż działał wyłącz­
nie na polecenie swych zwierzch­
ników. Podczas porannej sesji North 
często sarkastyczny, agresywny, 
zdecydowanie przyjął postawę 
obronną. Wielokrotnie wdawał się 
w słowne pojedynki z głównym do­
radcą izbowego komitetu śledcze­
go, Johnem Nields.

W ciągu kilku minut od jego 
przybycia na salę posiedzeń, ze 
strony członków komisji zaczęły 
padać pytania dotyczące głównie 
tematu w jakim stopniu prez. Rea­
gan był zorientowany w sytuacji.

“Nigdy osobiście nie rozmawia­
łem z Prezydentem o przekazywa­
niu zysków ze sprzedaży broni do 
Iranu na pomoc dla “contras.” Za­
łożyłem, że Prezydent wiedział co 
robię i poprzez moich zwierzch­
ników pochwala moje akcje. Żadnej 
z nich nie podejmowałem bez wie­
dzy przełożonych” —twierdził 
North, dodając w chwilę później: 
nikt nigdy nie mówił mi, że dysku­
tował tę sprawę z prez. Reaganem.”

Podpułkownik wyjaśniał, że wraz 
z rozpoczęciem operaeji zapytał do­
radcę d/s obrony narodowej, adm. 
Johna Poindextera czy Prezydent 
wie o ich działalności. Admirał dał 
mu odpowiedź przeczącą. 25 listo­
pada — zeznawał North —kiedy 
powróciłem do służby w Marynar­
ce, Prezydent zatelefonował do 
mnie. Z rozmowy wynikało, że 
Reagan rzeczywiście nie zdawał 
sobie sprawy z przeprowadzenia 
operacji.

North przekazał swym zwierzch­
nikom pięć różnych not z opisem 
akcji i z zamiarem zyskania prezy­
denckiej aprobaty. Każda z nich

+
Wszystkim krewnym i znajo­

mym donosimy tę smutną wiado­
mość, że najukochańsza żona moja 

i matka nasza, ś.p.
Marianna Jaskold 

(z domu Siuska) 
po długiej i ciężkiej chorobie, 
pożegnała się z tym światem, opa­
trzona Św. Sakramentami, dnia 6- 
go lipca 1987 roku, o godzinie 5-ej 
po południu w średnim wieku.

Zwłoki można odwiedzać dziś od 
godziny 2-ej po południu do 9:30 
wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w czwar­
tek dnia 9-go lipca o godzinie 9:00 
rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 
6000 N. Milwaukee Ave., do kościo­
ła Św. Tarcyzjusza, a stamtąd na 
cmentarz Św. Wojciecha na parce­
lę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra­
szają wszystkich krewnych i zna­
jomych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Bolesław, mąż; Terri, Carol, Ju­
lie, Sally i Billy córki i syn; Frank 
Chavez zięć; wraz z całą rodzinę.

Pogrzebem zajmuje się:
Zakład Pogrzebowy
B.F.  Malec i Synowie.
Telefon 774-4100 

wróciła do niego bez najmniejszego 
śladu, wskazującego, iż Prezydent 
je widział.

Kiedy przewodniczący komitetu 
izbowego kongr. Lee Hamilton (D.- 
Ind.) zapytał gdzie są noty dotyczą­
ce skierowania funduszy ze sprze­
daży broni, znalezione w biurze 
Northa, a świadczące o tym, iż 
Prezydent mógł być poinformo­
wany, North odpowiedział, iż w ch­
wili gdy spodziewano się ujawnie­
nia operacji, zniszczył je. Usuwanie 
niewygodnych dokumentów rozpo­
czął już październiku, zaraz po 
rozmowie z Casey i zestrzeleniu w 
Nikaragui samolotu z ładunkiem 
dla “contras.”

Wystąpienie Northa przed Ko- 
misj ą Śledczą nastąpiło po kilku ty­
godniach sporów między jego ad­
wokatem a reprezentantami komi­
tetu ustalającymi warunki pod ja­
kimi North zgodził się na złożenie 
zeznań. Kiedy podpułkownik wz­
niósł rękę by złożyć przysięgę na 
udzielanie odpowiedzi zgodnych z 
prawdą, na sali powstała wrzawa i 
niezwykły hałas wywołany kame­
rami i aparatami fotograficznymi 
fotoreporterów.

Zaraz potem North oświadczył, iż 
przybył tu by “powiedzieć prawdę
— dobrą, złą i brzydką,” i dodał, iż 
gotów jest przyjąć odpowiedzial­
ność za swoje czyny lecz nie ma 
zamiaru odpowiadać za to, czego 
nie zrobił.

Zgodnie z porozumieniem zawar­
tym między jego adwokaatem a 
komitetami senackim i izbowym 
North nie był zobowiązany do zda­
nia szczegółowych zeznań na te­
mat swej własnej działalności. Jego 
wypowiedź miała na celu wyłącznie 
stwierdzenie, czy Prezydent wie­
dział o całej akcji. Konsekwentnie, 
członkowie komitetów i ich adwo­
kaci nie mieli zaprzysiężonych zez­
nań, na których mogliby oprzeć swe 
pytania.

Po przesłuchaniach, sen. Warren 
Rudman (R.-N.H.) powiedział, że 
wypowiedzi Northa utwierdziły go 
w przekonaniu, iż najważniejszym 
świadkiem “Irangate” jest Poin­
dexter, który jako radca bezpie­
czeństwa narodowego miał znacz­
nie łatwiejszy dostęp do Prezydenta 
niż North.

Zapytany w przerwie przez re­
porterów co myśli na temat przes­
łuchań, North odpowiedział: “znam 
lepsze sposoby spędzenia popołud­
nia.”

Eksplozja Cysterny 
w RFN

Herbron (Reuter) — Ciężarówka
— cysterna uderzyła we wtorek w 
budynek restauracji. W wyniku ka­
tastrofy nastąpiło uszkodzenie i 
eksplozja zbiornika z paliwem, w 
wyniku której śmierć poniosło 30, a 
poważne obrażenia 29 osób.

Centrum Herbron wygląda j ak po 
zbombardowaniu. Kilkaset straża­
ków przez ponad 5 godzin walczyło z 
ogniem.

Pożar strawił doszczętnie trzy 
budynki i uszkodził pięć innych, w 
wyniku kolejnych eksplozji benzy­
ny i gazu spaliły się dziesiątki sa­
mochodów.

Herbron jest 21-tysięcznym mia­
stem, oddalonym 60 mil od Bonn.

Szef miejscowej policji twierdzi, 
że nie wykluczone jest, iż w restau­
racji, od której zaczął się cały 
pożar, znajduje się więcej ciał. 
Miejsce to jest jednak wciąż niedo­
stępne ze względu na wysoką tem­
peraturę.

Ciężarówka uderzyła w budynek 
restauracji, ponieważ zawiodły kie­
rowcę przegrzane hamulce.

Samorządy Robotnicze 

w Bułgarii

Wiedeń. (Reuter) — Gazeta Ro- 
botniczesko Dęło zamieściła we 
wtorek decyzję rady ministrów Buł­
garii dotyczącą reformy zarządza­
nia przedsiębiorstwami. W myśl 
nowych ustaleń, większy ma być 
udział załóg w zarządzaniu zakła­
dami pracy.

Dekret rządu stoi na stanowisku 
społecznej (czyli państwowej) wła­
sności środków produkcji, które je­
dynie oddaje się w zarząd załóg.

Dyplomaci zachodni twierdzą, że 
posunięcie władz ma na celu oży­
wienie gospodarki. Reformie za­
rządzania towarzyszyć będą rów­
nież reformy systemu bankowego i 
administracji państwowej.

Przekazanie większych upraw­
nień na szczeblu przedsiębiorstwa 
ma zostać dokonane w czasie naj­
bliższych dwóch miesięcy.

Kolejne Ofiary 
Sikhów

Indie (Reuter) — We wtorek wie­
czorem Sikhowie przeprowadzili 
dwa kolejne ataki, tym razem na 
autobusy wiozące Hindusów w pro­
wincji Haryana. Podobnie, jak w 
poniedziałkowej napaści w Pen- 
dżabie, pasażerów wyciągnięto z 
pojazdów i dokonano masowej ma­
sakry. Zabito 34 osoby i zraniono dz­
iesiątki innych.

Były to najbardziej krwawe ataki 
od 5 lat, czyli od chwili, gdy Sikho­
wie rozpoczęli walkę o stworzenie 
ich niezależnego państwa w grani­
cach Indii. W czerwcu 1984 r. armia 
zaatakowała bojowników Sikhów, 
zgromadzonych w świątyni w Arm- 
ristar, zabijając setki ludzi. 4 mie­
siące później w odwecie za tę akcję, 
Sikhowie zastrzelili premiera Indi- 
rę Gandhi. Władzę w Indii przejął 
wówczas jej syn, Rajiv.

W poniedziałek premier zapo­
wiedział wzmożonej akcji antyter- 
rotystycznych. W całej Północnych 
Indiach postawiono siły bezpie­
czeństwa w stan pogotowia. W New 
Delhi policja utrzymuje porządek z 
pomocą oddziałów armii.

W rejonach, gdzie dokonano na­
paści pozamykano sklepy i biura.

Na północnym przedmieściu sto­
licy doszło do zamordowania jed­
nego Sikha. Policja obawia się, iż 
wywoła to następny atak przeciw 
Hindusom. Sądzi się, iż obydwie ak­
cje zostały przeprowadzone przez tę 
samą grupę ekstremistów.

* Pomoc Domowa

HOUSECLEANING 
CAREER 

OPPORTUNITY 
By your own boss, as sub-contractor for 
McMaid Inc. Reliable hard working wo­
men who speak English and Polish 
fluently, can earn $325 or more per week, 
plus gas allowance as a crew supervisor. 
We will help you get started and teach 
you to hire and train your own team 
using our methods. You must have your 
own car, be flexible as to hours worked 
and be available for one week paid trai­
ning program. All position are in north­
west suburbs, and require day commu­
ting.

Call today in English only 
Ask for Mrs. Lange 

991-2383
ENGLISH SPEAKING

HOMEMAKER-COMPANION
CERTIFIED NURSES AIDES

For in-home care. Live-in $45—$52 
per day. Come and go $4.25—$4.75 
per hr. By appointment only. No fee 
to worker — employer pays fee. 
728-2400.

ALL BETTER CARE INC. 
5715 N. Lincoln Avenue

ODPOWIEDZIALNA KOBIETA 
DO OPIEKI 

Z zamieszkaniem
Musi mówić trochę po angielsku. 

434-5141—w jęz. ang.

PART TIME CHILD CARE
Needed: loving woman to care for 2 
children, ages 1 and 5,3 days. Mon­
day, Tuesday and Wednesday, fle­
xible hours. Guaranteed minimum 20 
hours. $5.00/hour. Must climb stairs 
non smoker, must speak English. 
____________280-1969____________  
opiekunka do starszej pani. Musi 
trochę mówić po angielsku i prowa­
dzić auto. $250 tygodniowo z zamie­
szkaniem w Winnetce.

EURO. SERV. AG. 
961-3148

HOUSEKEEPER
Major Loop law firm has an imme­
diate opening for a housekeeper in 
its office management department, 
Responsibilities include making cof­
fee, serving catered luncheons & 
general light housekeeping duties. 
Previous related work experience 
prefered. Excellent work environ­
ment & fringe benefits. Must speak 
English. For consideration, please 
call Lori Cerone at 984-7785

EOE. M/F.

GOSPOSIA DO PROWADZENIA 
DOMU U WDOWCA

Pani w wieku ponad 30 lat, miłego uspo­
sobienia. Konieczna znajomość języka 
angielskiego i umiejętność prowadzenia 
auta. Bardzo dobre wynagrodzenie 

AGENCJA
___________ 982-0265____________  
KOBIETA DO OPIEKI NAD 

STARSZĄ PANIĄ
Z zamieszkaniem. $125 tygodniowo. 
Znajomość języka angielskiego nie 
wymagana.

961-3148

BABYSITTING job from Monday 
thru Friday, 1 baby. Call Zora, 
782-1057—work, 794-9783—home.

POTRZEBNA 
GOSPODYNI 
z Zamieszkaniem 

_______ Tel: 949-5602_______
CHILD CARE

Live-in. Light housekeeping. Child 
care (2 children 6 months & 5XA 
years). Laundry, some cooking. 
Must speak English.

CALL: 528-1508

Pomoc Domowa

POTRZEBNA 
KOBIETA 

do zaopiekowania starszą panią.
Angielski wymagany 

(prawo jazd}' ™wnież). 
Zgłaszać się osobiście 

TEL.: 227-0794 
2993 N. Lawndale Ave.

POMOC DOMOWA
Zachodnie przedmieście. Ruchome go­
dziny (7 dni w tygodniu). Własna trans- 
portacja i doświadczenie pomocne, lecz 
nie konieczne.
Proszę dzwonić do Janice po angielsku.

834-8800

PRACE 
DOMOWE 

DLA KOBIET
Opieka nad starszymi osobami 

z Zamieszkaniem
Bez angielskiego — $150-$200 
tygodniowo; ze znajomością 
jęz. angielskiego $300-$350.

POLONIA 
EMPLOYMENT AGENCY 

4109 N. Milwaukee
9 rano—6 wiecz.
Robert: 777-1121 

Irena: 792-1343

Pracą Żeńska

HANDY HOME HELPERS, INC.
Private employment agency
2924 N. Pulaski Road 

Potrzebujemy kobiet do sprzątania 
domów.

Zgłaszać się osobiście 
od 8:30 rano-4:30 po poł.

Tel. 545-5058 ________
DRAPERY seamstress experien- 
ced only need apply. 676-3234:

MAID
INTERNATIONAL LTD. 

869-1444 
Domestics, for excellent families 
in Chicago area. Live-in or come 
and go. Also couples. Also week­
end work only.

PANIE DO SPRZĄTANIA 
DOMÓW POTRZEBNE 

Dzienna praca. Oferujemy ubez­
pieczenie medyczne. Tylko panie z 
południowej dzielniucy Chicago pro­
szę dzwonić.
____________ 585-2662____________  

PRACE Z ZAMIESZKANIEM 
DLA KOBIET

Do podjęcia od zaraz. Znajomość języka 
angielskiego nie wymagana. Wszystkie 
prace gwarantowane pisemnie. Poma­

gamy w załatwianiu social security. 
DEPENDABLE EMPLOYMENT 

AGENCY
5320 W. Lawrence 

Pokój 205 
685-4037

OSOBA do prasowania. Przyuczy­
my. Na start $4.50. Hanover Park. 
Tel. 830-3313 w j. ang.____________

Potrzebne Kobiety 
do sprzątania mieszkań i biur, na 
północno zachodnim przedmieściu, 
komunikacja zapewniona. Dobra 
zapłata, dzwonić między 9 rano-6 
wieczorem.
__________ 882-0824___________  

POTRZEBNA kucharka z zamie- 
szkaniem, od zaraz. 257-3330.

NEW COMPANY NEEDS 
MAIDS

To clean homes. Full or part time. 
Good pay. English speaking with 
experience prefered.

397-5225____________

MAID SERVICE 
Looking for people full or part time. 
Top pay. Hinsdale/O.B. area. Must 
speak English.

960-2224

POTRZEBNE KOBIETY 
DO SPRZĄTANIA 

Mieszkań, kondominiów, biur itp. Muszą 
być pracowite i odpowiedzialne. Praca w 
północnych przedmieściach. Środki ko­
munikacji zapewnione. $4.00 — $5.50 na 
godznę na początek. Praca tylko na dzień. 

Dzwonić po 7 wiecz.
____________ 577-8191____________  

DOKŁADNĄ 
Inteligentną Panią

Z okolicy Jackowa do sprzątania w 
servisie, na pełen etat przyjmiemy. 
Tel.: 894-2914 — od 5-9 ppłd.
POTRZEBNA MŁODA KOBIETA 
Do pracy w sklepie delikatesowym, 
na popołudniu w soboty. Musi znać 
j. angielski. Północny zachód.

794-9678 albo 278-9647
POTRZEBNA 

SEKRETARKA 
Pisanie na maszynie i ogólna praca biu- 
rowa. Wymagana znajomość angielskie-i 
go i Zielona Karta. Stała praca. 40 godzili 
tygodniowo. Dobre wynagrodzenie, wa4 
kacje. Zgłaszać się osobiście od ponie-l 
działku do piątku, od 9:00 — 1:00 po poł.) 

5109 N. WESTERN

Potrzebna Fryzjerka
Na 2 dni w tygodniu. Musi mieć do­
świadczenie i mówić po angielsku.

561-9041

KASJERKA-KELNERKA 
BARMANKA

Z DOŚWIADCZENIEM 
i znajomością jęz. angielskiego. 
POTRZEBNA OD ZARAZ.

276-1355
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Telefon Na Antarktydę
Z początkiem marca Antarktyda 

otrzymała połączenie telefonicznie 
dzięki pierwszemu na świecie sate­
licie (australijskiemu), który połą­
czył “siódmy kontynent” z resztą 
kuli ziemskiej.

Stosowane dotychczas połączenia 
radiowe na wysokich częstotli­
wościach były zbyt wrażliwe na 
gwałtowne wichury oraz zorze po­
larne, a przez to bardzo zawodne.

• KUPUJCIE W SKŁADACH • ' 
KTÓRE OGŁASZAJĄ SIE W 
DZIENNIKU ZWIĄZKOWYM

★ Praca

it Poszukuje Pracy
KOBIETA w średnim wieku poszu­
kuje pracy, zaopiekuje się dziećmi, 
starszymi, posprząta — nie boi się 
pracy. Tel.: .745-1247 pytać o Hali­
nę.______________________________

Posiadam Samochód
Poszukuję pracy, najchętniej sp­
rzątanie w godzinach nocnych, lub 
inną pracę.

292-0636

jt Praca

PART TIME
Mature part time worker for food 
plant, will train. Car needed for your 
own transportation.

Call between 3-5 P.M.

451-0069
SCREENER

Immediate opening, must have 2-3 
yrs. experience CAMEO GLIDER 
& EAGLE. Good pay, benefits pac­
kage. Call JAYNE in English at:

472-6660

JANITORIAL 
HELP WANTED 

In Sarasota, Florida. 
Immediate opening. 

Call:
1-813-923-1796

POTRZEBNA kobieta i mężczyzna 
do pracy w ogrodzie. Telefonować 
tylko wieczorem 7-9. Tel.: 631-1821, 
POSZUKIWANY doświadczony ku­
charz, lub kucharka. Zgłaszać się 
osobiście 2212 W. Chicago Ave. 
Bardzo dobre warunki.

HONEST RELAIBLE 
AND HARD WORKING 

Cleaning peoples are wanted to 
staff our new home cleaning busi­
ness. Bi lingual (Polish/English) 
skills a plus. Intresting growth po­
tential. References required. We 
aim to be the best in Lake Country 
and want people, who desire the 
same,
 Call 623-9393

FLOOR MAINTENANCE
IN ARLINGTON HEIGHTS

& SCHAUMBURG
English helpful.

9:30 P.M.-7 A.M, 7 A.M.-10 P.M.
358-0779

ATRAKCYJNE PRACE
Dla kobiet i mężczyzn. Osoby po­
siadające pozwolenie na pracę 

• otrzymają pełne świadczenia. Fa­
chowcy wysokie stawki.

5757 W. Irving Pk.
Tel. 282-2011

FACTORY
Light factory work. 

Must have Green Card. 
Franklin Park location.

Call:

671-2564
OVERSEAS JOBS.

Also Cruiseships, Travel, Hotels. 
Listings. Now hiring. To $94K.

(1-805) 687-6000 Ext. OJ-9725

NA CAŁY IPOŁ ETATU
Do pracy w punkcie żywnościowym 
szybkiej obsługi. Sklep znajduje się 
na południowej stronie w Burbank.

598-1081 — po angielsku

CLEANING PERSON
To clean lighting showroom. 

Full time. Must speak English. 
CREST LIGHTING CO.

1600 Ogden Ave., Lisle, IL

BI-LINGUAL SPEAKING 
PEOPLE

Can earn $7 per hr. part time. $360 
per week full time. Expanding 
company now excepting applica­
tions. Call nowi

449-1920

DO OGOLNEJ PRACY 
W FABRYCZNEJ 

Produkcja stalowych pojemników. 
CHICAGO STEEL CONTAINER CO. 

277-2244 — w jęz. ang.
EXPERIENCED 

SEWING MACHINE OPERATORS 
For light sewing operation. Must 
speak English.

Apply in person:
ARISTOCRAFT CO.

31S. Kilbourn Ave. Chicago, IL
Between 7-3:30 P.M.

EXPERIENCED 

APPLICATORS 
&/0R SUB CONTRACTORS

Must speak English. 
Please call:

438-4131

POTRZEBNY lakiernik samocho- 
dowy. 283-0145___________________

Atrakcyjna 
Praca 

w kompanii sprzątającej w 
innych stanach. Zezwolnie na 
pracę. Chętnych zapraszamy 
pod adres:

2993 N. Lawndale Ave.
Teł. 227-0799

POTRZEBNI młodzi mężczyźni 
(17-22) do roznoszenia reklamówek. 
275-7630.

PRZYJMIEMY PRACOWNIKÓW 
do sprzątania restauracji. Wyma­
gane prawo pracy i samochód. Dz­
wonić w godzinach popołudniowych 
między 3-6.

545-6439

DUŻE ZAROBKI! 
Atrakcyjna Praca! 
Zezwolenie na pracę lub stały 
pobyt.

ROMUALD 342-9854

★ Praca Męska
CONSTRUCTION

Rough Framing Carpenters wanted 
for custom home builder in Naper­
ville. Must have at least 5 years ex­
perience in rough framing. Good 
pay and insurance benefits.

Call 416-3081

1 FORM TOOL SURFACE 
GRINDER FOR HIGH SPEED 
STEEL AND CARBIDES. 1 
TOOL CUTTER GRINDER. 1 
RADIO RELIEF GRINDER- 
EXPERIENCED ON A GLEM- 
BARD FIXTURE. ALL APP­
LICANTS MOST KNOW HOW 
TO READ BLUEPRINTS AND 
A COMPERATOR. SOME ENG­
LISH PREFERRED.

777-1414
OPERATORZY TOKAREK 

I FREZAREK 
Minimum 5 lat doświadczenia. 

Zgłoszenia osobiście: 
AM PRECISION MACHINING INC. . 

4655 N. 25th Avenue 
Schiller Park, Illinois

Zatrudnię Mężczyzn
Do prac stolarskich. Do pakowania 
i montażu szafek.

RECREATIONAL Products
2142 W. Fulton (300 N.)

PRACOWNICY znający prace kon- 
traktorskie. Stała praca, 227-4946 
po 6 wieczorem.

THREE CUTTING CO. 
IN HINSDALE

Needs a worker with C driver’s li­
cense. Must speak English.

986-1020

PRESSMAN
A.B. Dick and Itek Camera expe­
rience. Near west suburban quick 
print shop. Salary commensurate 
witn experience. Vacations and 
group insurance.

771-8224
POTRZEBNY FREZER

Na frezarkę Bridgeport, własne 
narzędzia i stały pobyt wymagane. 
Dobre warunki pracy, płatne wa­
kacji. Święta, ubezpieczenie, po­
dział zysków. Zgłaszać się osobiście.

TECHNOX MACHINE 
2619 N. Normandy

SUPERVISOR 
for larger construction 

company needed.
283-2057

POTRZEBNA POMOC
Przy sprzątaniu na lotnisku O’Hare 
$3.60 na start. Podwyżka po 30 
dniach zależna od jakości wykony­
wanej pracy. Tel.: 686-7561 (piąt., 
sob., niedz.) od 10-1-ej, pozostałe 
dni Tel.: 299-3636 od 8-12.

POTRZEBNI 
OPERATORZY WYTACZAREK 
Frezarek i osoby do montażu. Wy­
magane minimum 3 lata praktyki w 
USA.

597-8110
Prosić Stanley

FABRYKA METALU
Metal fabricators needed for mi- 
dium size Co., with attractive bene­
fits. Experience necessaary and 
blueprint reading, seting and lay 
—out in light and midium size fa­
brications, press brake and shears 
experience also required.

865-0285

POTRZEBNI mężczyźni, do remon­
tu domów. Tel.: 394-2308

Construction
Finish Carpenters

Clean work only. Own vehicle & 
tools. Full time. Must speak Eng­
lish.

Nayer Construction 
268-4657

STRÓŻ NOCNY
Darmo mieszkanie plus zapłata. 
Zgłaszać się osobiście. Nie wyma­
gana znajomość angielskiego. 
(Przyjdź z tłumaczem)
Zgłaszać się: 4600 W. North Ave,

★ Praca Męska
MECHANIK Z DOŚWIADCZENIEM 

POTRZEBNY
Musi mówić trochę po angielsku. 

WALT’S TRUCK REPAIR 
1700 Armitage St., Addison, IL 

495-1505

PRACOWNICY do dachów, ze zna­
jomością języka hiszpańskiego. 
283-2057.

POTRZEBNI od zaraz spawacze, 
maszyniści i frezerzy 489-6058, lub 
523-8366.

SUBCONTRACTOR 
WITH LICENSE 

PLUMBING AND ELECTRICAL 
WORK

Also subcontractor for 
sandblasting and tuckpointing.

LAKEVIEW 
HOME IMPROVEMENT 

2400 W. Devon 
728-8989

DELIVERY DRIVER WANTED 
“B” license required. Must speak, 
read and write English. Call Mr. 
Kim

929-4306
POTRZEBNY blacharz samocho­
dowy ze znajomością-lakiernictwa. 
Tel. 247-7779. ,

Sprzątanie Biur 
Mężczyzna z Samochodem 

Musi rozpoczynać pracę 3:30, $4.25 
na godzinę. Dzwonić do John Pier. 

736-2204
DOŚWIADCZONY piekarz i deko­
rator tortów. 2627 W. Lawrence. 
Tel.: 271-7500

AUTO MECHANICS 
FORD EXPERIENCE

Contact Rick 
at Highland Park Ford. 

Must speak English. 
433-7200

POTRZEBNY 
BLACHARZ SAMOCHODOWY 
Z doświadczenie w U.S.A. $7-$10 na 
godzinę. Dobre świadczenia. Zna­
jomość języka angaielskiego nie 
wymagana. 792-2359

AUTO BODY PERSON 
NEEDED

Must have 5 yrs. exper., own tools & 
good ręfs. Busy shop. Good pay. 
Must speak English.

382-4466
POTRZEBNY piekarz, proszę dzwo­
nić 772-5147, 622-5573.

POTRZEBNI PRACOWNICY 
do instalacji okien z dwu letnim do­
świadczeniem, znajomość obkła­
dania blachą aluminiową.

342-8053
POTRZEBNI CIEŚLE 

STOLARZE
Do samodzielnego prowadzenie bu­
dowy, oraz wykańczania.

725-8264

PRACOWNIKA DO PRAC BUDOWLANYCH 
Malowanie, płyty gipsowe, stolarka, 
przyjmę od zaraz. Warunki przyjęcia: 3 
lata doświadczenia w Stanach Zjedno­
czonych, pozwolenia na pracę, lub w 
trakcie załawiania, własny samochód, 
minimalna znajomość języka angiels­
kiego. Stała praca, dobre zarobki.

761-0099
PRZYJMĘ pracowników do fugo­
wania, doświadczonych oraz do na­
uki. 545-0772.

OPERATOR
Brown and Sharp Screw Machine 

Pełen lub część etatu. 
Pytać o Marty 

666-9308

OPERATOR FREZARKI
Wymagane trochę doświadczenia. 

Bensenville, Ill.
Tel.: 595-2826

POTRZEBNY 
DOŚWIADCZONY 

FREZER
ADOR MOLD 867-8660
PRACOWNICY do fugowania po­
trzebni. 847-7425.

PRACA DLA MURAZA 
I SPAWACZA 
W Nowym Yorku.

1-718-956-4444
EXPERIENCED BODY 

AND FENDER MAN 
Must have experience and own 
tools. Call Chuck

384-4123

Turret Lathe Oparator 
Small manufacturer requires per­
son with minimum of 3 years expe­
rience on turret lathe. Must be able 
to suply work references.

Call: 666-5503

it Praca Męska........ —rt
PRACOWNICY DOŚWIADCZENI 

DO ZAKŁADANIA SIDINGU
Z “truckiem” lub bez. Wysokie za­
robki. Ubezpieczenie. Płatne waka­
cje. Północne przedmieście. Muszą 
mówić trochę po angielsku.

Teł.: 392-0820
W. j. angileskim

jt Domy z Interesem

Przez Właściciela
Budynek z interesem — sklep mo­
nopolowy. Okolica Addison/Central 
Ave.

Tel.: 777-5175

FULL TIME 
CAR WASH ATTENDANT 

Must speak English.
Apply in person: 

PALATINE EXPRESS CAR WASH 
101W. Northwest Hwy.

Palatine, Illinois

Przyjmę 
KUŚNIERZA

Do szycia futer damskich.
Tel.: 777-2425

it Domy
Murowany 2 mieszkaniowy, wy­
kończony basement. Garaż na 2 au­
ta. 8435 W. Berwyn. $245K. Przez 
właściciela.

693-8186
LINCOLNSHIRE AREA 

investment property, 1 3/4 acres, 
old farm house, potential business 
zoning, $165,000.
RE/MAX 367-8686

PRZEZ WŁAŚCICIELA
2 letni dom w Des Plaines. 3 sypial­
nie, 3 łazienki. Wykończony base­
ment. Garaż na 2 samochody. 
$169,000.

827-2510 - po 5 ppłd.

Desirable Willow Wood Split
2 bdrm., 2 bath., lg. heated 21/î car 
garage. Beautiful landscaped. Fa­
mily room with frpl. Walk to shop­
ping. Excellent schools. Move 
condition.

533 Willow Court 
Palatine, Illinois 
STARCK R.E.

Call Nancy - 392-3900
PRZEZ WŁAŚCICIELA

Nowszy murowany ranch. Milwau- 
kee/Devon. Piątka, 2 sypialnie. Ga­
raż na 2’/2 auta.

775-5640

in

Przez Właściciela 
PARAFIA 

PIĘCIU BRACI MĘCZENNIKÓW 
2 mieszkaniowy, murowany dom. 6 
pokoi każde mieszkanie. Plus wy­
kończony basement. Murowany ga­
raż na 2 auta. W wyższej $80-tce. 

Dzwonić po 5 po południu. 
376-5537

PRZEZ WŁAŚCICIELA
Okolica 67th — S. Pułaski 

Podniesiony ranch. 3 sypialnie, cen­
tralne ochładzanie. Pełny wykoń­
czony basement z barem. Duży wy­
soki garaż. W $80-tce.

284-8247 — w jęz. ang. 
wieczorem i weekendy.

Austin — Higgins
4 apartamentowy dom. Niskie po­
datki. Dobry dochód. Duże podda­
sze i basement. 2 autowy garaż.

Tel.: 774-3571
Dzwonić w j. angielskim.

jt Interesy

OKAZJA sprzedam sklep spożyw­
czy. Cena $21,000. 545-5377.

RESTAURACJA
Z DELIKATESAMI'

z pełnym wyposażeniem wraz z 
urządzeniami do wyrobu wędlin. 
Dobrze wyrobiony interes. Właści­
ciel opuszcza stan; cena w niskiej 
$50-ce. Lemont, IL.

257-3330 — pytać o Leo

DO SPRZEDANIA 
Sklep Delikatesowy 

Na południu Chicago. Idealny 
prowadzenia przez rodzinję. 

523-8366

* AUTO

do

* Posiadłości w Polsce
SPRZEDAM MIESZKANIE 

WŁASNOŚCIOWE
Super komfortowe w idealnym sta­
nie. 120 metrów kw.

Centrum Krakowa
__________ 286-6895 _________

OKAZJA
Sprzedam w południowej części 
Polski w pobliżu uzdrowiska zakład 
usługowy, tartak elektryczny, wraz 
z pełnym wyposażeniem i luksuso­
wo wykończonym domem. Poważne 
oferty przyjmuję codziennie od 
godz. 7 p.m.—9 p.m.

247-0123

it Do Wynajęcia ; J

Apartment For Rent 
Vicinity of Western & Addison 

2 bedroom apartment. Heated. 
1st floor. Enclosed back porch. 
No pets.

935-4766
MIESZKANIE na poddaszu. Jac- 
kowo. 456-2372___________________
WYJEŻDŻAM, niekrępujący pokój 
nad jeziorem oraz ekstra praca dla 
kobiety. 281-9480_________________
FULLERTON/Cicero. Pokój dla 
spokojnego pana z używalnością 
kuchni. $120. Tel.: 278-8113
JASNE słoneczne czyste 4 pokojo­
we mieszkanie. $350. Central Pk.- 
/Milwaukee. 489-6006_____________
5 POKOI do wynajęcia. Belmont/- 
Cicero. 945-9121__________ _______
4 DUŻE ogrzewane pokoje. Okolica 
Sacramento/Augusta. 794-9678 albo 
278-9647___________________ ______
BELMONT/Laramie. 1 sypialnio­
we mieszkanie, ogrzewane, depozyt 
asekuracyjny. 794-0390 po angiel­
sku_____________________________

4837 W. ADDISON
4 duże pokoje, 1 sypialnia, urządze­
nia i ogrzewanie włączone, $400. 
Dzwonić po angielsku:

792-3040 lub 281- 5556.
BASEMENT do wynajęcia. Mon- 

trose/Narraganset. 286-7617
5 ROOMS-GARDEN APARTMENT
Newly decorated, stove, no refr., all 
carpeting, no pets, no children.

6300 W. Belmont
after 4 P.M.

EAST VILLAGE
2-sypialniowe, umeblowane miesz­
kanie, pokój wypoczynkowy, jadal­
nia, weranda i patio. $275 miesięcz­
nie. Proszę dzwonić po angielsku.

525-1383
BELMONT-Austin, 5 pokoi, 2 sy­
pialnie, ogrzewane, $450. tek: 
889-0583.
GARDEN apartment, 1 bedroom,
Narragansett-Diversey, $300, no 
pets. 889-1268.'

3 BEDROOM APARTMENT 
Adults only. Vicinity Grand and 
Ashland Ave. $300,1 month security.

Phone 666-1040
Monday — Friday 9—5

LAWRENCE — Kedvale, 4 pokoje, 
ogrzewane, angielski basement 
545-5436.

BELMONT - CENTRAL
1 sypialniowe mieszkanie $350.2 sy- 
pialniowe $415. Odnowione. Ogrze­
wanie kwalkulowane w cenę czyn­
szu.

528-6872 — w jęz. ang.
5 POKOJOWE mieszkanie z 2 sy­
pialniami. Władysławowo. 286-8842 
— po południu.___________________
HARLEM/LAWRENCE, oddzielny 
pokój ze wspólną kuchnią i łazien- 
ką. $200. 867-4527.
2 SYPIALNIOWE mieszkanie. 1 
piętro. Laramie/Cullom. Tek: 736- 
4028

CHRYSLER Cordoba, ’79 rok, 74,000 
mil — tanio. 267-7220

FULLERTON i Cicero, małe mie­
szkanie dla 1 lub 2 osób. $220. Tek: 
278-8113

it Garage Sale

GARAŻOWA WYPRZEDAŻ 
DOCHÓD PRZEZNACZONY NA 

NOAH’S PRESCHOOL 
Ponad 50 rodzin złożyło się na wyp­
rzedaż.

Piątek 10 lipca od 1 do 6
Sobota 11 lipca 10 rano do 4 ppłd. 

Niedziela 12 lipca, 10 rano — 3 ppłd. 
3015 N. MANGO 

Odzież, zabawki, naczynia, książki, 
rowery, łóżka, “Mag Whells”, opo- 
ny, etc.

★ RUMMAGE SALE j

OGROMNA WYPRZEDAŻ
Meble, odzież, zabawki, rzeczy dz­
iecięce, sprzęt elektroniczny, rów­
nież domowe wypieki.

9 i 10 lipca od 8 rano do 7 wiecz.
ST. PHILIP THE APOSTLE 

PARISH
1980 Old Willow Rd., Northfield

★ Rozmaite
SPRZEDAM 8 mm Kamerę z mag­
netowidem (camcorder) firmy 
Sony. Cena $750. Tel.: 690-9569.
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PUSZKI ALUMINIOWE

(z tym ogłoszeniem) 
Najwyższa cena za miedź, ¿durni 
nium i mosiądz.

Przynieś złom metalowy do:
LAKEWOOD RECYCLING 

1305 W. Belmont 472-1800 
Wejście z tyłu budynku zaraz obok szyn kole­
jowych. Czynne od poniedz. do piątku 6:30-1 ;(.K), 

w soboty do 3:00 
0(hQ(Ttftftftftftftftftftftftftftftftftftftftftftftn

ZABIORĘ 2 osoby na Florydę —
$50. Emil. Tel.: 254-8721.

★ Kanalizacja
WSZELKIE roboty hydrauliczne.
847-6984.

★ Malowanie
MALOWANIE $40 za pokój. Tel. 
283-4014,_________________________
MALOWANIE, tapetowanie, plas- 
trowanie oraz wszelkie remonty. 
847-6984.

★ Elektryczne Roboty

LICENCJOWANY elektryk wykona 
wszelkie prace elektryczne z gwaran­
cją i po konkurencyjnych cenach. 
725-0188.

★ Usługi

ZAKŁADANIE linoleum, płytek 
ceramicznych i innych oraz wszel- 
kie remonty. 847-6984.____________
MALOWANIE. Drobne remonty, 
prace ogrodnicze itp., tanio. Zdzi­
sław 736-0854.

ARCTIC
REFRIGERATION SERVICES 
Instalacje, przeróbki, naprawy 
systemów centralnego ochładzania 
i ogrzewania. Ochładzaczy okien­
nych, sprzętu chłodniczego i boi- 
lerów w domach, sklepach i restau­
racjach. Dzwonić do Jurka.

637-6343

NAPRAWIAM samochody u ciebie', 
lub u śiebie. 286-6682.

NAPRAWA
LODÓWEK, PRALEK, 

SUSZAREK, KUCHENEK.
__________ 685-7052 _________)
1'WliiiiTi—TL

DENTYSTA
I DR. WANDA ROGALSKA
¡Nowoczesny gabinet. Pacjenci' 
i prywatni lub ubezpieczeni. Spłaty wi
1 ratach. Zdjęcie i przegląd bezpłat-| 
nie.

' BEZBOLESNE LECZENIE
I 4417 N. Central ☆ 282-4021dilll. fi. »11 IIJLlllIILl ...llllind

PO CENIE HURTOWEJ 
DLA PRYWATNYCH

OSÓB
USED CARS

Począwszy od

$300
Również 

nowe samochody 
MÓWIMY PO POLSKU 

Dvtać p.
JANA BAŃKĘ

5455 N. Milwaukee Ave. Chicago, II. ' 
Tel. 631-5463 lub 631-9000

Codziennie 9-9. piętek, sobota 9-6 
ZAMKNIĘCI W NIEDZIELE

!

OLDSMOBILE Delta 88, station 
wagon 80 r. stan techniczny dobry. 
328-6851 po 3-ej.

CHEVROLET Vega, cena $175 lub 
najlepsza oferta, silnik w dobrym 
stanie. 384-3343.

’72 MERCEDES-Benz 83,000 mil, 
całkowicie automatyczny otwierany 
dach. $3,400. Tel.: 745-1019.

4 POKOJE, 2 SYPIALNIE 
częściowo umeblowane, piec, lo­
dówka, dywan, maszyna do mycia 
naczyń, ogrzewane, gorąca woda. 
Bezdżietnym, niepalącym bez na­
łogów, bez zwierząt, $365 plus de­
pozyt.

SOCIAL SECURITY 
ZDJĘCIA PASZPORTOWE 

T&T
3019 N. Milwaukee, pokój 202

Czynne od 12-8 wiecz.

★ Przeprowadzki
- - <0.

890-0383

PRZEPROWADZKI, Tel, 685-7063.

PRZEPROWADZKI, 486-2911. ¡
WSPÓLNE mieszkanie dla mężcz- 
yzny bez nałogów. 637-1314._______
W czystym apartamentowym bu­
dynku, duża piątka na piętrze, nowe 
dywany okolica Montrose/Milwau- 
kee. Ogrzewana. $500 miesięcznie 
plus depozyt.
685-2231

k Naprawy Lodówek

NAPRAWA lodówek. Tel.: 267-0234'

★ Naprawa TV

965-3565

* Poszukuje Mieszkania

2 MĘŻCZYZN poszukuje mieszka- 
nia. Tel. 342-9590—po 6 wiecz.
■ . » • "■ ""—■''I
jt MEBLE

mA

MEBLE KALWARYJSKIE '
Nowe w różnych kolorach 

do sprzedania.
545-3743

★ Osobiste

Osoby które były świadkami wy­
padku samochodowego w okolicy 
Archer/Pulaski, 3-go lipca około 
7:30 proszone o kontakt.

Joe 581-3695

NAPRAWA telewizorów 'VCR, w) 
waszym mieszkaniu. Tanio. Gwa­
rancja. A. Gil. Tel.: 966-5831.

. ~--------------- -——— . . .. _    :

★ Kontraktowy I

DACHY - FUGOWANIE 
OBICIA ALUMINIOWE 

RYNNY - BETON 
OKNA SZTORMOWE 

WSZELKIE PRZERÓBKI 
Darmo Kosztorysy—Polska Firma 

Ubezpieczona i Pod Bondęm 
100% Gwarancja 

HENRY SEJDAK, Właść. 
H & S HOME 

IMPROVEMENT CO. 
Do Biura 891-5959 

Po 8:00 Wiecz. 775-6644
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Szef Personelu Mayora 
Na Konferencji w Stolicy

Barefield Omawia Propozycje HUD
i Przedstawia Plany CHA

Ryzykowne Interesy
DCCA Ignoruje Znaki Ostrzegawcze 

Przy Udzielaniu Pożyczek

We wtorek, szef personelu mayo­
ra Washingtona, Ernest Barefield 
udał się do Washingtonu, D.C., na 
spotkanie z Jamesem Baugh, peł­
niącym obowiązki asystenta sekre­
tarza Dept. Budownictwa i Rozwoju 
Dzielnic (HUD). Ich rozmowy będą 
dotyczyć planów obydwu stron na 
temat przyszłej roli rady CHA.

Jak pamiętamy, HUD wystąpił z 
propozycją przekazania zarządu 
nad osiedlami dla ubogiej ludności 
w ręce zespołu prywatnych specja­
listów, przynajmniej na okres jed­
nego roku. Ani CHA, ani mayor 
Washington nie godzą się na takie 
rozwiązanie problemów agencji, 
której rola sprowadziłaby się wów­
czas do honorowej funkcji.

Washington wystąpił z ułanem

Skazana Prosi 
o Ułaskawienie

W poniedziałek przed stanową 
Radą d/s Więźnia stanęła Mary 
Baker, ubiegająca się o ułaskawie­
nie, a tym samym anulowanie wy­
roku więzienia. Jak wielokrotnie in­
formowano, M. Baker została w 
1984 r. skazana na 6 lat więzienia za 
umyślne poparzenie swego męża 
wrzątkiem oraz wypalenie w jego 
kierunku z rewolweru. Jak doty­
chczas M. Baker — która posiada 
dwoje małych dzieci — przebywała 
na wolności, po złożeniu apelacji od 
wyroku.

Podczas poniedziałkowego przes­
łuchania M. Baker i jej były mąż, 
John Baker złożyli dwa różne pozo­
stające ze sobą w sprzeczności zez­
nania. M. Baker nie negowała, że 
popełniła zarzucane jej czyny, ale 
oświadczyła, iż doprowadziło ją do 
ich popełnienia okrucieństwo, sa­
dyzm i prześladowania Johna. Z ko­
lei John zaprzeczył zarzutom żony i 
oznajmił, że to on jest ofiarą swej 
żony.

J. Baker poprosił Radę o zre­
kompensowanie krzywd, jakie po­
niósł w wyniku postępowania żony.

Warto przypomnieć, że w wyniku 
poparzenia wrzątkiem, J. Baker 
stracił zdolność widzenia w jednym 
oku.

Nie wiadomo jeszcze jakie jest 
stanowisko Rady d/s Więźnia w 
sprawie Bakerów. W myśl obo­
wiązującej procedury, prześle ona 
na ręce gub. J. Thompsona swą pi­
semną opinię w tej sprawie. Opinia 
ta stanie się podstawą decyzji pod­
jętej przez gubernatora.

Należy Zaopatrzyć Się 
w Samochodowe 
Nalepki Miejskie

Chicago (Inf. wł.) — 15 lipca o 
północy mija termin zakupienia na­
lepki miejskiej na przednią szybę 
samochodu w Chicago.

Klerk miejski, Walter Kozubow- 
ski poinformował, że w żadnym 
wypadku termin zakupienia nalep­
ki nie zostanie przedłużony, a po 15 
lipca cena jej wzrośnie o $5 doi. 
kary, a więc do $55.

Osoby, które zakupią samochód 
(nowy bądź używany) po terminie 
15 lipca powinny przy transakcji 
zakupienia nalepki miejskiej przed­
stawić dowód nabycia auta, w celu 
uniknięcia $5 kary.

Nalepki można nabywać w ratu­
szu miejskim (City Hall) pok. 107 
oraz w ponad 600 punktach sprze­
daży (m.in. w tzw. currency ex­
change) w całym mieście.

Emerytom przysługuje nalepka 
po zniżonej cenie — $25 na pierwszy 
posiadany przez nich samochód. 
Nalepka na drugi (lub więcej) sa­
mochód posiadany przez emeryta 
kosztuje normalnie, a więc — $50. 

BOSTON — Dwusilnikowy samolot prywatny na przedmieś­
ciach Bostonu runął na ziemię, powodując pożar trzech 
budynków. Pilot zginął na miejscu, a troje mieszkańców od­
niosło poważne obrażenia. (UPI)

wzywającym radę CHA do powoła­
nia specjalnego dyrektora, który z 
asystą przedstawiciela federalnego 
departamentu, byłby odpowiedzial­
ny za pożyczki zaciągnięte przez 
CHA. Baugh odrzucił tę propozycję, 
określając ją jako niemożliwą do 
zaakceptowania. Powiedział wów­
czas, że chroniczne błędy w zarzą­
dzaniu osiedlami, funduszami, ro­
botami remontowymi itd. oraz nie­
zgodne z etyką wykorzystywanie 
pozycji do propagandy politycznej, 
stawia go przed koniecznością poz­
bawienia CHA dotychczasowego 
zakresu odpowiedzialności, aż do 
chwili usunięcia tych problemów.

Baugh oświadczył również, iż od­
danie kontroli nad operacjami CHA 
w ręce prywatnego zespołu eks­
pertów może usunąć jej problemy 
finansowe oraz nauczyć 7-osobową 
radę odpowiedzialności za nałożone 
na nią obowiązki.

Baugh ostrzegł, że w razie od­
mowy dobrowolnego przyjęcia jego 
warunków przez H. Washingtona i 
CHA, sekretarz HUD, Samuel Pier- 
ce jest przygotowany do wystąpie­
nia przeciw agencji z zarzutem o nie 
trzymanie się przepisów dotyczą­
cych kontraktów z HUD. To pomoże 
władzom federalnym na zmuszenie 
CHA do zatwierdzenia ich propozy­
cji jeszcze przed upływem lipca. 
Datę tę wyznaczono w związku ze 
sprawą, rozpatrywaną przez fede­
ralnego sędziego okręgowego, Mar- 
vina Aspena, który już w kwietniu 
oświadczył, że gotów jest do prze­
kazania kierownictwa nad progra­
mem “scattered site” (domy dla 
ubogich, rozmieszczone w różnych 
dzielnicach miasta) w ręce zarząd­
cy wyznaczonego przez sąd.

Aspen zgodził się na odłożenie fi­
nałowej decyzji do 27 lipca, by dać 
obydwu agencjom czas na opraco­
wanie kompromisowego planu w 
sprawie wszystkich programów 
CHA. ________

Sakrament 
Namaszczenia 
Dla Ofiar AIDS 
Parafie znajdujące się w północ­

nej dzielnicy Chicago zamierzają 
zaprosić ofiary AIDS na specjalnie 
dla nich zorganizowane nabożeń­
stwa podczas których dokonywać 
się będzie ceremonii namaszczania 
olejami świętymi.

Pierwsze tego typu nabożeństwo 
zaplanowano na 22 lipca, w kościele 
Our Lady of Mt. Carmel Catholic 
Church, 728 W. Belmont Ave. Na­
stępne nabożeństwa odbywać się 
będą kolejno w kościołach północ­
nej dzielnicy — łącznie z Katedrą 
pod wezwaniem Św. Imienia.

Jak poinformował Paul Spalla, 
diakon z kościoła Our Lady of Mt. 
Carmel, przedstawiciele poszczegól­
nych parafii uzyskali — na spe­
cjalnym spotkaniu — całkowite po­
parcie organizacji zrzeszających 
osoby o homoseksulanej orientacji 
płciowej.

Poparcie dla inicjatywy Kościoła 
udzielili również przedstawiciele 
klinik i ambulatoriów przyjmująych 
pacjentów z AIDS.

Spalla oświadczył, że Kościół po­
winien próbować przynieść ulgę w 
cierpieniu ofiarom AIDS, z których 
wiele jest katolikami i do tego bar­
dzo cierpiącymi osobami.

Diakon wyjaśnił jednocześnie, iż 
od czasu Drugiego Soboru Waty­
kańskiego, wiele kościołów przesta­
ło traktować namaszczanie jako 
ostatnia posługa, zapraszając do 
uczestnictwa w zbiorowych cere­
moniach udzielania tego sakramen­
tu osoby cierpiące, kalekie i w pode­
szłym wieku.

SEUL — Przywódca południowokoreańskiej opozycji Kim 
Young-sam (z lewej) odwiedził czołowego dysydenta tego kra­
ju Kim Dae-junga, którego władze uwolniły z trwającego po­
nad dwa miesiące aresztu domowego. (Reuter)

Kto Nie Płaci Mandatów 
Za Parkowanie?

Czy Pracownikom Administracji Chicago 
Wolno Łamać Przepisy Miejskie?

Zmuszony niedawno do rezygna­
cji ze stanowiska dyrektora Wydz. 
Skarbowego Patrick Quinn oświad­
czył, że pracownikom tego i innych 
wydziałów miejskich administracji 
umarza się rokrocznie tysiące 
mandatów za parkowanie w nie­
właściwym miejscu. Tego rodzaju 
postępowanie — zdaniem Quinna — 
nie tylko pozbawia Chicago na­
leżnych miastu dochodów, ale wyt­
warza bardzo zły przykład dla 
pozostałych jego mieszkańców.

Po sprawdzeniu dokumentacji 
miejskich okazało się, że pięciu za­
stępców dyrektora Wydz: Skarbo­
wego uniknęło zapłacenia w sumie 
324 mandatów za parkowanie. 
Mandaty te zostały umorzone w ok­
resie pomiędzy 1 lipca 1986 a 1 lipca 
1987 r., na prośbę owych pięciu za­
stępców dyrektora.

Według Quinna, niezaplaconè 
mandaty przedstawicieli Wydz. 
Skarbowego, to tylko znikoma część 
szerszego problemu, ponieważ w 
porównaniu z innymi działami ad­
ministracji, posiada on zaledwie 
kilka służbowych samochodów. In­
ne wydziały, z większą liczbą aut, 
posiadają znacznie większą liczbę 
niezapłaconych mandatów.

Warto dodać, że Quinn jako dy­
rektor Wydz. Skarbowego, przep­
rowadził z powodzeniem amnestię 
dla dłużników Chicago, zalegają­
cych z dużymi sumami z tytułu nie­
zapłaconych mandatów. Amnestia 
przysporzyła miastu sporych do­
chodów.

Jak narazie nie wiadomo jeszcze, 
jakie jest stanowisko nowego dy­
rektora Wydz. Skarbowego, Paula 
A. Bergera, w związku z ujaw­
nionymi przez Quinna rewelacja­
mi. Nie znane jest jeszcze zdanie 
jego pięciu zastępców: Harolda 
Brandona, Richarda Smiley, Mat- 
tie Blair, Jamesa Williamsa i Dou- 
ga Ellisa.

Podejrzani 
o Nakręcanie Filmów 

Pornograficznych
Zdaniem detektywów policji chi- 

cagoskiej chirurg oczny, dr Tho­
mas Chalkley tak bardzo chciał zo­
stać milionerem, że zdecydował się 
na produkowanie filmów pornogra­
ficznych, w których — zresztą — 
sam występował.

W poniedziałek, w luksusowym 
apartamencie Chalkey’a, przy 441 
E. Erie aresztowano jego samego 
oraz niejakiego Dennisa “Dynami­
te” Florino — męskiego Strip- 
teasera, a także 30-letnią miesz­
kankę Geneva, Dorothy Patton. We 
wtorek cała trójka została wypusz­
czona na wolność po złożeniu kau­
cji.

Według oświadczenia policji, jed­
na z funkcjonariuszek skontaktowa­
ła się ok. 2 tygodnie temu z Florino, 
odpowiadając na ogłoszenie zamie­
szczone w gazecie. Florino powie­
dział jej, że może ona zarobić $150 
za zagranie w 3-minutowym filmie 
pornograficznym. W ten sposób, po. 
przysłowiowej nitce policja dotarła 
do przysłowiowego kłębka — a więc 
do mieszkania lekarza, które pełni­
ło rolę studia nagrań filmowych.

Policja oświadczyła, że lekarz i 
“spółka” sprzedawali porno-ka- 
sety po $49.95 za sztukę.

19 miesięcy temu, zgodnie z za­
łożeniami programu gub. Thomp­
sona “Build Illinois,” powstał Dept. 
of Commerce and Community Af­
fairs. Jego celem jest udzielanie 
pożyczek na rozbudowę przedsię­
biorstw i stwarzanie nowych miej sc 
pracy.

DCCA nie stosuje się jednak do 
zasad przyjmowanych powszech­
nie przez banki przy udzielaniu 
pożyczek. Metody te, doprowadziły 
do sytuacji, w której liczenie na zw­
rot długów wydaje się mrzonką. 
Swobodne dysponowanie pieniędzmi 
podatnika nie przynosi oczywiście 
oczekiwanych rezultatów.

Co więcej, w kilku przypadkach 
stwierdzono, iż pożyczek udzielono 
ludziom posiadającym konekcje 
polityczne a nie mającym doświad­
czenia w interesach jakich się pod­
jęli. I tak okazuje się, że nie najlep­
szą inwestycją było udzielenie 
$490,000 pożyczki grupie, w skład 
której wchodzi między innymi, były 
kongr. Morgan Murphy, na budowę 
szkoły zawodowej Center for Robo­
tic Technology, która zalega ze sp­
łatami już od 9 miesięcy i której 
grozi zamknięcie przez Stanową 
Radę Szkolnictwa Wyższego.

Drugą nieudaną inwestycją było 
udzielenie $1 milionowej pożyczki 
dla nowych lotniczych linii pasażer­
skich Chicago Airlines Inc., która z 
lotniska Midway miała obsługiwać 
17 średniej wielkości miasta środ­
kowego Zachodu. Neal Meehan, 
prezes tej kompanii nosił się z za­
miarem stworzenia 16-samolotowej 
floty przed letnim sezonem. Za­
trudnienie miało znaleźć 431 osób. 
Tymczasem jeszcze przed podję­
ciem operacji, Chicago Airlines og­
łosiło bankructwo, nie spłacając 
centa z całej pożyczki.

Kolejną, zasługującą na zasta­
nowienie inwestycją było udzielenie 
$750,000 pożyczki przemysłowcowi i 
wydawcy z Lake Forest, Williamo­
wi H. Rentschler, dzięki czemu był 
on w stanie zakupić Roper Whitney 
Co. z Rockford. W pomocy nie prze­
szkodziła DCCA przeszłość Rent- 
schlera, sądzonego zą oszustwa 
bankowe, i inne oraz wiadomość o 
milionowych stratach finansowych 
jego gazet itd.

Departament ten udzialił również 
$3.5 milionowej pożyczki trzem biz­
nesmenom z innego stanu, którzy 
otworzyli rzeźnię w Monmouth, Ill. 
z minimalną inwestycją z prywat­
nych zasobów. Jeden z właścicieli 
twierdzi obecnie, że kompania ta 
nie ma szans na utrzymanie się bez 
dodatkowego zastrzyku finansowe­
go. Jeśli kompania upadnie, stan w 
zasadzie nie będzie miał możliwości 
odzyskania zwrotu tej bardzo słabo 
zabezpieczonej pożyczki.

Przedstawiciele DCCA przyzna­
ją, iż ich działalność jest nieco 
ryzykowna, biorąc pod uwagę fakt, 
że stanowią ostatnie źródło nadziei 
dla właścicieli przedsiębiorstw, 
którzy nie kwalifikują się do poży­
czek konwencjonalnych. Uważają 
jednak, iż korzyści wynikające ze 
stworzenia nowych miejsc pracy i 
związana z tym wzmożona aktyw­
ność ekonomiczna wyrównuje wszel­
kie straty.

Dziennikarze z Sun-Timesa zwró-

Podejrzani o Rabunek 
i Morderstwo

W czwartek ub. tygodnia, mężcz­
yzna zamieszkały przy 5601N. She­
ridan Rd. spostrzegł ślady krwi. 
Podążając nimi trafił na zwłoki 29- 
letniego Rungsunga Kamoltip, taj­
landzkiego imigranta a swego sąsia­
da. Mężczyzna widział również 3 
podejrzanie zachowujących się lu­
dzi, Zawiadomił policję.

Na podstawie jego zeznań ustalo­
no ich tożsamość. Wszystkich trzech 
aresztowano pod zarzutem popeł­
nienia rabunku i morderstwa.

Wśród aresztowanych wymie­
niono: 21-letniego Edwarda Mille­
ra, zamieszkałego przy 2992 N. Cly- 
bourn Ave.,. 18-letniego Charles’a 
R. George’a i jego rówieśnika, Ro­
nalda Gasaway, zamieszkałych 
przy przy 1223 W. Victoria. 

Warto dodać, że władze Chicago 
udostępniły kartoteki miejskie, na 
mocy obowiązującego prawa o 
ujawnianiu o wiadomości publicz­
nej informacji, dotyczących funk­
cjonowania administracji. O udo­
stępnienie kartotek wystąpiła — 
powołując się na w/w prawo — 
gazeta “Chicago Sun-Times”.

“Każdego roku umarza się tysią­
ce mandatów i czego to ludzie nie 
opowiadają, żeby się z nich wybro­
nić” — stwierdził Quinn. — “Miasto 
tak, jak każdy inny, prywatny 
przedsiębiorca, ma tę samą odpo­
wiedzialność upewnienia się, że je­
go pracownicy nie łamią bądź nad­
używają miejskich praw, dotyczą­
cych parkowania pod pretekstem 
załatwiania spraw adminsitracyj- 
nych. Egzekwowanie praw odnoś­
nie parkowania powinno być spra­
wiedliwe i jednakowe dla wszyst­
kich”.

Quinn zauważył również, że ze­
spół radcy prawnego Chicago po­
winien opracować zespół przepisów, 
egzekwujących od pracowników 
miasta przestrzegania zasad par­
kowania.

Radca prawny Chicago, Judson 
Miner oznajmił, że nie był świa­
domy łamania przepisów parkin­
gowych przez pracowników admi­
nistracji miejskiej oraz iż anuluje 
się tak wiele z wystawionych tym 
pracownikom mandatów. Poinfor­
mował, że rozpoczął studiowanie 
opinii prawniczej z 1979 r. — ów­
czesnego prokuratora generalnego 
Williama Scotta — w myśl której 
władze nie mogą być pociągnięte do 
odpowiedzialności za łamanie 
miejskich przepisów parkingowych.

Miner nadmienił także, iż w toku 
są negocjacje z przedstawicielami 
rozlicznych konsulatów, których 
przedstawiciele zabiegają o anulo­
wanie mandatów za parkowanie.

Poinformowany o 324 mandatach 
pracowników Wydz. Skarbowego, 
J. Terrence Brunner — dyrektor 
wykonawczy organizacji Better 
Government Association — zaape­
lował do burmistrza H. Washingto­
na, aby “wydał nakaz zapłacenia 
mandatów”.

Quinn podkreślił, że zanim rozpo­
czął swój program amnestyjny os­
tatniej wiosny, rozesłał do pracow­
ników miejskich listy, nawołujące 
do zapłacenia mandatów. Niestety 
— jak podkreślił — zapłaciło tylko 
kilka osób.

Naprawy Jezdni 
w Chicago

W ub. środę rozpoczęto kolejny 
etap napraw jezdni w ramach pro­
gramu przewidującego roboty dro­
gowe na rezydencyjnych ulicach 
Chicago. Fundusze na ten cel po­
chodzą w 25 proc, ze stanowego 
Dept. Transportu ($10 min). Pozo­
stałą sumę — $30 min uzyskano ze 
sprzedaży obligacji miejskich.

Naprawy kierowane są przez chi­
cagowski Dept. Robót Publicznych. 
Zostaną one przeprowadzone we 
wszystkich 50 okręgach wybor­
czych na najbardziej zaniedbanych 
odcinkach dróg, łącznej długości 
200 mil. Roboty na poszczególnych 
odcinkach będą trwały od 4 do 6 ty­
godni.

LOTERIA
Dla wygody naszych Czytelnikó 
Loterii Stanowej.

Doiły Lottery
7 lipca, 1987

090

w przekazujemy poniżej wyniki

Pick 4
7 lipca, 1987

1118

LOTTO
Sobota, 4 lipca, 87 01 07 15 23 35 37

Środa, 2 lipca, 87 06 09 23 33 34 35 36

ciii uwagę na fakt, że DCCA wielok­
rotnie ryzykował utratą funduszy 
publicznych ignorując informacje 
świadczące o niewypłacalności 
osoby zabiegającej o pożyczkę.

Pomoc finansową przyznawano 
nawet ludziom, którzy w przeszłości 
nie spłacali pożyczek. Tak stało się 
w przypadku biznesmena z połud­
niowej części miasta, który nie 
zwrócił pożyczek zaciągniętych w 
Smali Business Administration.

Aldridge Metal, mieszczący się 
przy 942 W. 122-ga, otrzymał $100,000 
od DCCA, mimo że właściciel tej 
firmy, Floyd Brown, nigdy nie sp­
łacił $350,000 zaciągniętych w poży­
czce federalnej w 1984 roku. Pod 
koniec ub. miesiąca Brown zalegał 
z trzymiesięcznymi spłatami poży­
czki z DCCA.

AAA American Foam Fabrica­
ting z Bradley została zamknięta, 
nie oddając centa z $60,000 pożyczki 
DCCA. Kompania ta, której właści­
cielem jest Bennie Payne, zamie­
szkały przy 9327 S. Loomis, doty­
chczas nie spłaciła $230,000 uzy­
skanych ze Smali Business Admi­
nistration.

Program stanowy często zezwala 
na zaciąganie pożyczek bez spe­
cjalnego wkładu własnego pożycz­
kobiorcy. Kontrakty opracowane 
są w sposób nie gwarantujący odzy­
skania straty w wypadku niepowo­
dzenia przedsiębiorstwa.

“Zamrożenie 
Etatów” w Mafii 
Chicagowskiej

Mimo przynoszących coraz lep­
sze dochody operacji jak zakłady 
sportowe, wymuszanie pieniędzy i 
udzielanie pożyczek na niezwykle 
wysoki procent, chicagowska mafia 
“zamroziła etaty”.

W ostatnich czasach — w sze­
regi “kierownicze” wstąpiło jed­
ynie 42 nowych członków, podczas 
gdy jeszcze 6 lat temu liczyły one 
około 200 osób.

Obecnie do operacji mafijnych 
dopuszcza się wyłącznie dobrze 
wypróbowany narybek. Ostatnio 
zbyt wielu członków zorganizowa­
nego świata przestępczego pogwał­
ciło obowiązującą zasadę trzyma­
nia tajemnicy, godząc się (najczęś­
ciej w obawie o własne życie) na 
współpracę z władzami śledczymi.

Mafia boi się również infiltracji 
“kierowniczej kadry” przez czło­
wieka z FBI bądź IRS (biuro podat­
kowe). Dlatego też nowi ludzie są 
szczegółowo sprawdzani i muszą 
posiadać rekomendacje wtajemni­
czonych mafiosów.

“Zamrożenie etatów” z pewnoś­
cią nie wynika z sytuacji finansowej 
mafii. Z zeznań sądowych wynika, 
że chicagowska “rodzina” posiada, 
wpływy w Kansas City, Mo., Cleve­
land, Milwaukee, Las Vegas i San 
Diego.

Ilość członków mafii spadła tu do 
najniższej liczby od czasów Al Ca­
pone’a.

Częściowo jest to wynikiem osa­
dzenia wielu gangsterów w więzie­
niach oraz gwałtownych zejść 
śmiertelnych.

Wśród nowo inicjowanych człon­
ków znajdują się tzw. “underboso- 
wie” i “zarządcy ulic” odpowie­
dzialni za lukratywne zakłady spor­
towe, wymuszanie i pożyczki. Co- 

1 dzienne operacje prowadzone są 
przez dodatkowych 400 “partne­
rów”.

Nowi członkowie przechodzą ry­
tuał inicjacyjny. Po raz pierwszy, 
publicznie mówił na ten temat no­
wojorski gagnster, Joseph Valachi. 
Podczas przesłuchań w 1963 roku w 
podkomitecie senackim, wyjaśniał 
on, że wejście do mafii musi być 
zaaprobowane przez wszystkich cz­
łonków. Po zatwierdzeniu kandyda­
tury, odbywa się cała procedura 
wtajemniczenia, która polega mię­
dzy innymi na trzymaniu w zam­
kniętych dłoniach płonącego papie­
ru, upuszczaniu krwi, złożeniu 
przysięgi na wierność i utrzymanie 
tajemnicy.


